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برگ زندگی شمارۀ 999
جملات كوتاه انگيزشي                                                        

با استعدادی معمولی و پشتكار متوسط به هرچه که می خواهيد مي رسيد.
اگر در كارها جديت به خرج ندهيد، بي استعدادترين افرادِ مصمم و بااراده از شما پيشي 

مي گيرند.
کارتان را آغاز كنيد؛ توانايي انجامش به دنبال آن خواهد آمد.

خداوند به هر پرنده دانه اي مي دهد ولي آن را داخل لانه اش قرار نمي دهد.
اثر كمرنگ ترين نوشته ها بيشتر از قوي ترين حافظه هاست.

مردان شجاع فرصت مي آفرينند اما افراد ترسو و ضعيف در انتظار فرصت   مي نشينند.

تغييرات غيراصولي هرج و مرج ايجاد مي كند و تغيير نكردن پوسيدگي به همراه می آورد.
گوش شنوا زير بناي مهارت هاي ارتباطي است.

دشوارترين قدم، همان قدم اول است.
هرگز چيزي تغيير نمی يابد؛ اين ما هستيم كه عوض مي شويم.

براي شنا در جهت مخالف رودخانه است که به سخت كوشي نياز داريم وگرنه هر ماهي 
مرده اي هم مي تواند در جهت جریان آب شنا كند.

شكست خوردن را آن قدر تجربه كنيد تا شكست دادن را بياموزيد.
رمز سلامتي در این است که كمي هيجان را جايگزين  آسايش کنيم.

كتاب معلمي است كه بدون عصا و تازيانه ما را تربيت مي كند.
فردي كه به خود اطمينان دارد، محتاج تعريف ديگران نيست.

آنچه هستيد شما را بهتر معرفي مي كند تا آنچه مي گوييد.
هايی  فعاليت  به  توان  مي  را  بزرگي  فعاليت  هر  زيرا  نهراسيد  بزرگ  هاي  فعاليت  از 

كرد. تقسيم  كوچكتر 
همواره به خاطر داشته باشيد که آخرين كليد باقي مانده، شايد بازگشايندۀ قفل در باشد.

سخنان متفكرين  در مورد سعي و خطا
خطا، پايه ی موّفقيّت  و وسيله اي است كه با آن مي توان به موّفقيّت  رسيد  .1

از اشتباهات خود شرمنده نشويد و آن را جرم نشماريد.

1.لوآ تزو
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بسياري از افراد به خوبی موّفقيتّ  را مي بينند. براي من موّفقيّت  با تكرار خطا و درون 
بيني آن به  دست مي آيد. در حقيقت موّفقيّت  حاصل كي درصد كار است  كه خود 

از 99 درصد خطا حاصل شده است .
در غرب دلبستگي افراد به موّفقيّت  عاملی برای سست شدن ارادۀ آن ها در خطركردن 
از آن موّفقيّت   برتر  اين خطركردن مي آموزد،  از  محسوب مي شود. آن چه هر فرد 
است. و اين ترسيدن يا نترسيدن افراد  از شكست است كه تعيين مي كند كه فرد آن 

درس را بياموزد يا نه.
خطا فرصتي است كه باهوش تر باشيم.2 

اگر خطایی شما را نكشد باعث می شود که شما قدرتمندتر شوید.
كه  موفق شدم  زماني  من  اشتباه كردم  بار  نكردم. من يك  اشتباه  بار  من هفتصد 
هفتصد راهي را كه موّفقيّت  آميز نبود اصلاح كردم. هرگاه راهي كه مؤثر نبود را حذف 

كردم مسیری یافتم كه موفقيت آمیز بود .3
هرگاه خبرهاي بد را به عنوان كي نياز به تغيير پذيرفتيد و نه كي خبر منفي، شما از 

آن شكست نخورده ايد بلكه از آن چيزهاي تازه آموخته ايد .4
در مورد موّفقيتّ :

اگر مردی دانش لازم را برای موفقیت داشته باشد اما از تقوای کافی برخوردار نباشد، 
هرچه كه بدست آورد دوباره از دست خواهد داد. موّفقيّت  به اندازۀ شكست خطرناك 
است. براي قضاوت در مورد میزان موّفقيّت  خود ببين چه چيزی به دست آورده اي و در 

قبال آن، چه چيزی از دست داده اي.
همة چيزي كه در اين زندگي لازم داريد بي خبري و اعتماد به نفس است و موّفقيتّ 

حتمي است.
موّفقيّت  توانايي رفتن از شكستي به شكست ديگر، بدون از دست دادن شور و حرارت است.

موّفقيّت  به معناي دستیابی به آن چيزي است كه مي خواهيد.
شادي به معناي پذیرفتن آن چيزي است كه داريد. 5 

2.هنری فورد
3.توماس ادیسون

4.بيل گيتس
http://www.yadbegir.com .5
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با گرفتاری‌های زندگی چگونه برخورد کنيم؟ 
زندگی  متعادل  زندگی،  اجبار‌های  و  فعالیت‌ها، مسوولیت‌ها  از پس  برآمدن  راه  تنها 

است.  کردن 
در زندگی روزمره شما با مسايل زيادی سروکار داريد: مدرسه، فعاليت های خارج از 
مدرسه، دوستان، خانواده و هزاران مورد دیگر. اما چطور بايد از پس این همه فعاليت، 
مسووليت و اجبار برآمد؟ تنها راه، تعادل است. يعنی شما باید به هر دو جنبه ی روحی 
و جسمی خود به یک اندازه توجه کنيد: خوب بخوريد، نرمش کنيد، اضطراب را از خود 
دور کنيد، با اطرافیان خود ارتباط برقرار کنيد، اعتماد به نفس داشته باشید و اهداف 

خود را مشخص کنيد. 
اوقات  از  بسياری  وجود  اين  با  ولی  کنیم،  زندگی  متعادل  کنيم  می  سعی  ما  اکثر    
احساس خستگی می‌کنیم. برای برطرف کردن اين حس، اولين قدم این است که برای 
خود مشخص کنید که مهمترين عوامل در زندگیتان چه چیزهایی هستند. به این ترتیب 

شما خواهید توانست بهتر تصمیم بگیرید و از وقتتان بهتر استفاده کنید . 6

vista.ir 6.برگرفته از سايت
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برگ زندگی شماۀ 998
عنوان داستان:  

»پروانه«                                         
مردي كي پيلۀ پروانه پيدا كرد. و آن را با خود به خانه برد. كي روز سوراخ كوچكي 
در آن پيله ظاهر گشت؛ مرد كه اين صحنه را ديد به تماشاي منظره نشست، ساعتها 
طول كشيد تا آن پروانه توانست با كوشش و تقلاي فراوان قسمتي از بدن خود را از 

آن سوراخ كوچك بيرون بكشد.
پس از مدتي به نظر رسيد كه آن پروانه هيچ حركتي ندارد و ديگر نمي تواند خود را از 

پیله بيرون بكشد. بنابراين مرد تصميم گرفت به پروانه كمك كند!
او كي قيچي برداشت و با دقت بسيار كمي آن سوراخ را بزرگتر كرد. بعد از اين كار،  

پروانه به راحتي بيرون آمد.
اما برخی چيزها عجيب به نظر مي رسيد. بدن پروانه ورم كرده بود و بالهايش چرويكده 
بود؛ مرد همچنان منتظر ماند، او انتظار داشت بالهاي پروانه بزرگ و پهن شود تا بتواند 

اين بدن چاق را در پرواز تحمل كند. اما چنين اتفاقي نيفتاد.
در حقيقت پروانه تمام عمر خود را با بال هايی چرويكده و تنی متورم به خزيدن به 

نتوانست پرواز كند. اطراف گذراند و هرگز 
آنچه اين مرد با شتاب و مهرباني خود انجام داد سبب اين اتفاق بود. سوراخ كوچكي 
كه در پيله وجود داشت حكمت خداوند متعال بود. پروانه بايد اين تقلا را انجام مي داد 

تا مايع موجود در بدن او وارد بالهايش شود و بالهايش شكل مناسب پرواز را بگيرند.
بعضي مواقع تلاش و تحملِ مقداري سختي، همان چيزي است كه ما در زندگي به آن 
نياز داريم. اگر خداوند اين قدرت را به ما مي داد كه بدون هيچ مانعي به اهداف خود 

برسيم آنگاه قدرتي را كه اكنون از آن بهره مند هستیم  نداشتيم.
اگر كسي دست شما را بگيرد ديگر پرواز نخواهيد كرد.دستت را به زانوان خودت بزن 

و به لطف خداوند بلند شو.
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با مشکلات به شیوه ای مثبت برخورد کنیم.
داستانی عبرت آموز                                                                          

   این حکایت دربارۀ مرد کشاورزی است که یک قاطر پیر داشت. قاطر در گودال آبی 
افتاد؛ مرد کشاورز سر و صدای قاطر را شنید و متوجه قضیه شد. کشاورز بالای سر او 
رسید و پس از اینکه خوب همه چیز را ارزیابی کرد فکر کرد نه قاطر و نه گودال آب 
آنقدر ارزش ندارند که بخواهد برای آنها هزینه زیادی بپردازد. بنابراین همسایۀ خود را 
خبر کرد و به کمک هم تصمیم گرفتند قاطر بیچاره را در همان گودال آب دفن کنند.
وقتی که آنها برای پرکردن گودال آمده بودند قاطر بیچاره از هوش رفته بود. اما 
همین که آنها مشغول بیل زدن شدند و شروع به ریختن خاک به داخل گودال کردند 
مقداری از آن خاک پشت حیوان می ریخت و ناخودآگاه تکان می خورد. این صحنه 
از قاطر برای جمع آوری فضولات  انداخت هر وقت که  را به فکر کشاورز  چیزی 
استفاده می کرد و مقداری از آن پشت او می ریخت قاطر خود را تکان می داد و یک 
قدم به جلو بر می داشت. ناگهان چشمانش برق زد و فریاد زد: »اون خودشو تکون 

می ده و یک قدم میاد بالا!«
سپس یک بیل پر از خاک برداشت و آن را به پشت قاطر ریخت؛ قاطر به عادت 
همیشه خود را تکان داد و یک قدم به سمت بالا آمد؛ یک بیل دیگر از طرف کشاورز 
و یک قدم به بالاتر از سوی  قاطر ...  . این کار همینطور تکرار شد و تکرار شد. این 
عمل همچون شکنجه به نظر می آمد و خستگی و ناتوانی حیوان بیچاره در حرکاتش 
قابل مشاهده بود. اما قاطر پیر به حرکات خود ادامه می داد خود را تکان می داد و 
قدم بر می داشت.  خاکی که برای دفن کردنش آورده بودند حالا تبدیل شده بود به 

تکیه گاهی تا قدمی بالاتر بردارد.
خیلی طول نکشید که قاطر پیر، خسته و ناتوان شد ولی این خستگی وقتی احساس 
شد که او از دیواره گودال بالا آمده بود. آن چه که به نظر می رسید برای دفن کردن 

او به کار می رود به کمک او آمد و جانش را نجات داد.
زندگی این است؛ اگر با مشکلات خود روبرو شویم و به آنها به صورتی مثبت پاسخ 
دهیم، و در برابر سختی ها و تلخی ها تسلیم نشویم یا خود را سرزنش نکنیم و به 
توانایی هایی برای برداشتن  دنبال مقصر نگردیم آن گاه متوجه می شویم که چه 
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مشکلات در وجود ما هست؛ توانایی هایی که تا به حال به آن بی توجه بوده ایم.
   برای انسان های بزرگ بن بستی وجود ندارد. چون بر این باورند که: یا راهی 

خواهم یافت یا راهی خواهم ساخت.
با سنگ ها و آجرهایی که به سمت شما پرتاب می شوند بنایی زیبا بسازید.
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برگ زندگی شمارۀ 997
راه�های طلایی برای مدیریت زمان    

     همیشه پیش خود فکر می‌کنیم که غافلگیر زمان می‌شویم و زمان آن طور که 
باید و شاید به ما اجازه نمی‌دهد تا کارهایی را که در ذهن و حتی شاید در رویاهای 
خود می‌پرورانیم به انجام برسانیم. بهترین فرصت‌ها و یا بدترین آنها همیشه زمانی 
رخ می‌دهد که انتظار و آمادگی‌اش را نداشته‌ایم. حتما شما هم با چنین موقعیت‌های 
راحتی درک می‌کنید‌. چرا  به  را  گفته شده  توضیحات  و  رو شده‌اید  روبه  دشواری 
چنین می‌شود؟ چرا این اتفاقات بیشتر برای ما رخ می‌دهد نه دیگران؟ چرا زمانی 
که آمادگی این اتفاقات را داریم رخ نمی‌دهند؟ بلکه زمانی پیش می‌آیند که آمادگی 

آن را نداریم؟
پاسخ همۀ این سوالات در بحثی به نام »مدیریت زمان« نهفته است. مدیریت زمان 
از  که  این  یعنی  زمان  مدیریت  معناست؟  چه  به  بحث  این  و  دارد؟  مفهومی  چه 
فرصت‌ها و لحظه‌هایی که داریم بهترین استفاده را داشته باشیم، حتی زمانی که 
منتظر چنین پیشامدی نیستیم. شاید این صحبت‌ها به نظرتان تکراری باشد اما با 
آنچه پیش از این شنیده اید یک تفاوت دارد و آن این است که ما در این بخش راه 
کارهایی ارائه داده‌ایم تا شما بتوانید از زمان خود استفاده ای بهینه داشته باشید: 

1(لازمه‌ و شرط اصلی مدیریت زمان این است که شما اهداف‌ اصلی زندگی خانوادگی 
و شخصی خود را مشخص کنید و بهترین روش این است که اهداف‌تان را بنویسید 
و در این امر برنامه‌ریزی، دقت و تلاش زیادی را به خرج دهید تا بتوانید به اهداف 
خود نایل شوید چون اگر کیی از عوامل‌ گفته شده رعایت نشود در مسیر، سر در گم 

خواهید شد. 
تدریج  به  و  دارد  مناسب  زمان  به  نیاز  کوچک  خیلی  حتی  هدفی  هر  به  2(رسیدن 
صورت می‌گیرد، اگر تلاش لازم را انجام می‌دهید ولی به نتیجۀ مطلوب نمی‌رسید، 
ناراحت و نگران نشوید به تلاش خود ادامه دهید. تلاش‌های ما همانند کی درخت و 
باغبان آن است. ما باغبان هستیم و تلاش‌هایمان همچون کی درخت است. باغبان، 
از میوه‌های آن  آبیاری می‌کند، مواظب آن است تا در فصل مناسب  درخت خود را 
استفاده کند و انتظارات خود را برای فصل تابستان نگه می‌دارد و این امید را ندارد 
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که درختش در فصل زمستان به او میوه بدهد. پس شما هم تلاش خود را انجام دهید 
اما تا فرارسیدن زمان باروری درختتان منتظر بمانید.

باید  شما  است.  کوچکتر  فعالیت  چندین  انجام  نیازمند  هدف  هر  به  دستیابی   )3  
ریز  می‌کنیم  تلاش  برسید.  بالاتری  اهداف  به  تا  بردارید  را  کوچکتر  قدم  چندین 
ریز، همانند ابر که حاصل تلاش قطره قطره‌های آب است.پس یادمان باشد برای پر 

بارشدن ابر باید از قطره قطره‌های آب شروع کنیم. 
4( بدون داشتن اهداف قابل وصول و مشخص شما نمی‌توانید درباره مدیریت زمان 
خود تصمیم بگیرید. پس اهدافی را در نظر بگیرید که بتوانید به آنها برسید، نکتۀ 
مهمی که در اینجا حائز اهمیت است این است که در حد تلاشتان، آرزو و هدف 
داشته باشید نه کمتر نه بیشتر. زیرا اگر بیشتر از تلاشتان آرزو داشته باشید به آنها 

نمی‌رسید و دچار سرخوردگی و افسردگی خواهید شد.
 5( برنامه‌های زمانی در خانواده تا حدودی به برنامه‌های زمانی یکایک اعضای خانواده 
بستگی دارد. اگر برنامه‌ریزی و هدفی برای زندگی شخصی و خانوادگی خود دارید این 

کار مستلزم همکاری و یاری تمام اعضای خانواده است. 
6( اگر هدفی دارید که متعلق به گروهی از افراد است و لازمۀ آن تلاش تمام اعضای 

گروه است متناسب با توان خود و اعضای گروه گام بردارید؛ نه خیلی سریع نه کند.
اولویت‌ها  زمانی  هر  در  است  لازم  ولی  تغییرپذیرند  زمان  کی  در  اولویت‌ها   )7
پیش�بینی  که  آن  از  فراتر  شما  تلاش‌های  گاهی  دهید.  تغییر  و  کنید  بازنگری  را 
باید تغیری دراهداف خود  می‌کردید پیش می‌رود پس در این جا و در این مرحله 
ایجاد کنید. و یا برعکس متوجه می‌شوید که قادر به تلاش در این حد نیستید پس 

باشید. داشته  بازنگری  کی  خود  اهداف  در 
 8( از همسرتان و یا والدین خود انتظارات افراطی نداشته باشید. به طور کلی افراد 
ادعا که  این  با  افراد  از  این گونه  کمال�طلب آمادۀ مسامحه و اتلاف وقت هستند. 
کسی به آنها کمک نکرده و زمینه موفقیت آنها را فراهم ننموده است کارهای خود را 
توجیه می‌کنند. درست است که کمک و مساعدت دیگران در موفقیت‌های ما نقش 
دارد اما این نقش تا حدودی اهمیت دارد و بیشترین درصد موفقیت به تلاش‌های 

خود فرد بستگی دارد. 
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9( برای برنامه‌ریزی بهتر اوقات خود نیازمند توجه به خود، همسر و یا افرادی که 
می‌توانند به شما کمک کنند هستید. زیرا تشویق و دلداری و مساعدت دیگران نقشی 

بسزا در تسریع پیشرفت شما دارد .
10( سعی کنید بعضی از باورهای نادرست دربارۀ مدیریت ناکارآمد زمان را در ذهن 
خود از بین ببرید. مثلا خیلی از افراد می‌گویند از فلان روز یا از فلان تاریخ شروع 
می‌کنم به درس�خواندن، شروع می‌کنم به کارکردن یا.. نه! تمام اینها باورهای غلط 
است. از همین امروز تصمیم بگیرید و تلاش خود را شروع کنید به امید آینده‌ای 

واهی نباشید. چون اگر منتظر چنین روزی باشید، هرگز فرا نمی‌رسد. 
11( در گذشته توقف نکنید و افق‌های زیبایی را برای خود ترسیم کنید. تنها از گذشته 
خود درس بگیرید و به عنوان موتوری برای حرکت به جلو از آن استفاده کنید نه 

برای حرکت به عقب. 
12( این باور را درخود ایجاد کنید که شما مسئول زندگی و اعمال شخصی خود و 
خانواده�تان هستید. بعضی از افراد عادت دارند همیشه مشکلات و سختی‌هایی که 
در جریان زندگی برایشان پیش می‌آید را به گردن دیگری بیندازند؛ آنها برای این 
که خود را تبرئه کنند راهی بهتر از این نمی‌شناسند. اگر متاهل باشند، تقصیرات را 
به گردن همسر خود می‌اندازند، و اگر مجرد باشند، پدر و مادر خود را مسئول تمامی 

این مشکلات می‌دانند.
اما این موضوع  را باور کنید که تنها شما و شما هستید که مسئول تمامی مصائب و 
مشکلات زندگی خود هستید. پس برای حل آنها باید خودتان به تنهایی گام بردارید .7

         

                       

7.منبع: تهيه و ترجمه : گروه سبک زندگی سيمرغ www.seemorgh.com/lifestyle اختصاصی سیمرغ
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برگ زندگی شمارۀ 996
نظريه ی قدرت

آيا شما قدرتمند هستيد؟

از عارفی) محمد ترمذی( از تقوا وجوانمردی پرسیدند، گفت: »تقوی آن است که در 
قیامت هیچ�کس دامن تو نگیرد و جوانمردی آنکه تو دامن کس نگیری«

    وفا کنیم و ملامت کشیم و خوش باشیم
                                                  که در طریقت ما کافریست رنجیدن

                                                                                      )حافظ(
یکی از بزرگترین ملاک های قدرت فردی شما توانائی هضم رفتار اشتباه دیگران و 

نادیده گرفتن اشتباهات آنان است. 
ای  رابطه  و  است  نسبی  امری  دیگران  بزرگی وکوچکی خطاهای  اقتدار،  نظریۀ  در 

دارد. ما  بزرگی وکوچکی  با  مستقیم 
اگر نمی توانید کسی را ببخشید و یا گناه او را غیر قابل گذشت می انگارید، مساله به 
دنیای بیرون و بزرگی گناه دیگران ربطی ندارد بلکه داستان به حقارت  وکوچکی ما 

مربوط است.
به من بگو چه گناهی را غیر قابل بخشش می دانی تا به تو بگویم تو چه کسی هستی 

و در چه درجه ای از رشد و توانمندی شخصی قرار داری.
کوچکتر  هرچه  و  نماید  می  کوچکتر  دیگران  اشتباهات  باشیم،  تر  ماعظیم  هرچه 

رسد. نظر می  به  تر  قابل هضم  وغیر  بزرگتر  دیگران  باشیم خطاهای 
هرچه ما بزرگتر و مقتدرتر باشیم کمتر به دیگران نیازمندیم.هرچه کمتر نیازمند باشیم 

کمتر از رهگذر عملکرد ناصواب اطرافیانمان آسیب  می بینیم.
هرچه کمتر آسیب ببینیم راحت تر می بخشیم و دیگران را مورد عفو قرار می دهيم. 8
هر عمل کز خير و شر از آدمی سر می زند      آن عمل بعداً به پشت در خودش در می زند.

8. کتاب های آقای مسعود لعلی)شما عظيم تر از آنی هستيد که می اندیشيد و...(
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چند پیام برای یادآوری:                              
آن که پاداش الهی را باوردارد دربخشش سخاوتمند است.9

قانون زندگی قانون باورهاست.
ساده ترین کار جهان این است که خودت باشی و دشوارترین کارجهان این است که 

کسی باشی که دیگران می خواهند.
كائنات وقتي بفهمد كه شما در رسيدن به هدفتان مصمم هستيد ، علائم و   راه هاي 

رسيدن به هدف را به شما نشان مي دهد.
مثل یک پادشاه صبحانه بخورید، مثل یک شاهزاده ناهار و مثل یک گدا شام بخورید.
که  باشید  داشته  باور  باید  فقط  باشد.  رویاهایتان  زیبایی  به  می‌تواند  شما  زندگی 

دهید. انجام  ساده‌ای  کارهای  کم  دست  می‌توانید 
این که دیگران راجع به شما چه فکری می‌کنند به شما مربوط نیست. 

*چند روزی که در این خانه ی تن مهمانی
                                        باادب باش که خاصيت مهمان ادب است

*صد بار بدي كردي و ديدي ثمرش را 
                                             نيكي چه بدي داشت كه يك بار نكردي؟

با استفاده از تجسم خلاق )فن استفاده از نیروی خیال برای  برای این که بتوانید 
آفریدن خواسته های زندگیتان( آن چه را که می خواهید بیافرینید، باید مشتاق و قادر 

به پذیرش بهترین پیشکش زندگی یعنی »خیر و صلاح خود« باشید.
* اگر گويی که بتوانم، قدم درنه که بتوانی/ اگر گويی که نتوانم، برو بنشين که نتوانی.

* ای نسخۀ نامۀ الهی که تویی/ و ای آینۀ جمال شاهی که تویی
بيرون زتو نیست هرچه در عالم هست / از خود بطلب هر آن چه خواهی که تويي10   

* بزرگ بیندیش تا بزرگ زندگی کنی.
 * هر روز فقط5 دقیقه آن چیزی را که می�خواهید داشته باشید تصور کنید.                    

 *استاد باوفا: 1ـ هدف 2ـ مسیر 3ـ حرکت.

9. نهج البلاغه، حکمت138

10. بابا افضل کاشانی
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* ما نمي توانيم كارهاي بزرگي را روي اين كرۀ خاكي انجام دهيم اما مي توانيم 
كارهاي كوچك را با عشق هاي بزرگ انجام دهيم و كار كوچكي كه با عشق بزرگ  
صورت مي گيرد ديگر كار كوچك نيست كاري بزرگ است و كارهاي بزرگ نتايجي 

بزرگ در پي دارند . 11

11. مادر ترزا
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برگ زندگی شمارۀ 995
چهل نکته ی مهم که والدین بايد بدانند:        

1( فرزند شما کاردستی نيست او يک انسان است. 
2( هيچ گاه فرزندتان را تحقير نکنيد! 

3( سربه سر او نگذاريد! 
4( درهنگام عصبانيت نصيحتش نکنيد! 
5( فرزندتان را با خودتان مقايسه نکنيد!

6( او را در حال ارتکاب يک کار خوب غافلگير کنيد! 
7( بين فرزندانتان فرق نگذاريد! 

8( او را ببوسيد! 
9( در سرزنش او زياده روی نکنيد! 

10( صلابت و اقتدار را جايگزين خشونت کنيد! 
11( حريم همسرتان را نشکنيد!

12( اختلافات شما و همسرتان با یکدیگر، بچه ها را جری خواهد کرد. 
13( با بچه ها صميمی باشيد اما سبک و خوار نشويد! 

14( صداقت و راستی پيشه کنيد! 
15( اگر وعده ای می دهيم حتما به آن وفا کنيد! 

16( »تکرار« خيلی وقت ها ملالت آور است ! 
17( احترام به بزرگترها را به او بياموزيد! 

18( او را مصرف گرا بار نياوريد! 
19( در مقابل گناه او بی تفاوت نباشيد!  

20( او را با ديگری مقايسه نکنيد!  
21( تربيت را با انضباط اشتباه نگيريد! 

22( مربی اختياردهنده باشيد و نه مقرراتی! 
23( زود قضاوت نکنيد!  

24( در حضور ديگران او را سرزنش نکنيد!  
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25( او را مسخره نکنید!  
26( به او اعتماد کنيد!  
27( به او افتخار کنيد!  

28( به او بگوييد: »دوستت دارم«!  
29( او را نفرين نکنيد! 
30( او را طرد نکنيد! 

31( »رفتن به دانشگاه« را اصل مسلم تلقی نکنيد!  
32( دين و دنيای خود را فدای او نکنيد!!

33( »محبت کردن« را با »پول دادن« اشتباه نگيريد!  
34( فرزند ما آن چیزی نمی شود که می خواهيم، همان می شود که ما هستيم! 

35( ارتباط چشمی گاهی شما را از حرف زدن بی نياز می کند!
36( مدارا کنيد اما بی تفاوت نباشيد! 

37( کوپن های امر و نهی خود را بی جا خرج  نکنيد!
38( آنچه در توان او نيست را از او نخواهيد! 

39( او را در آغوش بکشيد!  
40( او را به خداوند بسپاريد!

آبروى مردم
رسول اکرم )ص( فرموده اند: هر که از آبروى برادر دينيش دفاع کند از آتش جهنم 
در امان خواهد بود! و همچنین فرموده اند: هرکه از آبروى برادر مسلمانش دفاع کند 

بدون شک بهشت بر او واجب است12!    
 و امام زين العابدين )ع( فرموده اند:

را  او  لغزش هاى  قيامت  روز  آبروريزى مسلمانان خوددارى کند خداوند  از  هر که 
مىگيرد.13 ناديده 

24 نشانه خانواده خوشبخت  
و از نشانه�های او ) خدا ( اين است كه از ] نوع [ خودتان همسرانی براي شما آفريد تا 

12.منبع: نهج الفصاحه، ميرزايي، علی اکبر، انتشارات چاف، چاپ ششم 1386 صفحه 12

13.منبع: میزان الحکمه ، محمدی ری شهری، محمد، انتشارات سازمان چاپ و نشر دارالحدیث، چاپ هشتم،1386،ج7،ص147
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بدانها آرام گيريد  و ميانتان دوستي و رحمت نهاد. آري، در اين ) نعمت ( براي مردمي 
هايی است. ) سورۀ روم آيه 21 (. كه می�انديشند قطعاً نشانه�

طبيعي�ترين شكل خانواده اين است كه هيچ عاملي جز مرگ نتواند پيوند زناشويی 
را بگسلد و ميان زن و شوهر جدايي بيفكند. كوشش مصلحان جامعه – مخصوصاً 
باشد  پايدار  اين بوده است كه نظام خانواده، يک نظام مستحكم و  پيامبران خدا – 
خانوادۀ  حال  هر  به   . گرداند  متلاشی  را  سعادت  كانون  اين  نتواند  عاملی  هيچ  و 
خوشبخت نشانه هايي دارد كه ما دراينجا به چند نمونۀ آن اشاره مي كنيم . اميد 

است كه خانوادۀ شما نيز از اين نشانه ها برخوردار باشد. 
1(در بين اعضاي خانواده جملۀ »به من چه يا به تو چه« رد و بدل نمي شود، چرا كه 

اعضا به گفتگو و مشورت منطقي اعتقاد دارند و احساس مسئوليت مي�كنند. 
 2( افراد به يكديگر اعتماد دارند و از اين اعتماد سوء استفاده نمي كنند و اعتماد را 

يكي از پايدارترين ويژگي ازدواج موفق و خانوادۀ موفق مي دانند.
3( تا جايي كه امكان دارد با هم هستند و به تنهایی در مهماني ها يا كارهاي مربوط 
به خانواده شرکت نمی�کنند. آنها همدلي، همكاری، همفكری، هماهنگی را ضامن 

بقای خانوادۀ خوشبخت می دانند.
4( با هم اتحاد دارند و در مسائل مختلف، با گفتگو و مشورت به تفاهم مي رسند و 
سعي مي كنند اگر سوء تفاهم به وجود آمد، آن را در درون خود بدون اين كه كسي 

بفهمد حل كنند. 
5( به سليقه ها و عقايد يكديگر آگاه هستند، به آن احترام گذاشته و عمل مي�كنند.

بدون  را  يعني خواسته�هاي طبيعي خودشان  ندارند  به هم شرم مسموم  6( نسبت 
ابراز مي�كنند. یکدیگر  به  يا خشونت  نگراني 

7( به حريم يكديگر احترام می�گذارند و از حدود مشخص�شده خود فراتر نمي�روند.
8( نگران سلامت روحي و جسمي يكديگر هستند و از یکدیگر مراقبت مي�كنند . 

اگر چنانچه مشكلي به وجود آيد، برای حل مشكل خود تلاش می�کنند.
 9( در بيشتر اوقات، لحظات خوشي را كه با يكديگر داشته�اند مرور مي �كنند؛ به دنبال 

خاطرات تلخ نيستند؛ دوست دارند هميشه در خوشي، شادي و نشاط زندگي كنند.

10( براي افراد  فاميل و همسايۀ خود اهميت قائل�اند و پذيراي فاميل يكديگر هستند.
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11( از امور مالي يكديگر خبر دارند و چيزي را از يكديگر پنهان نمي�كنند. صرفه�جويي 
و پس�انداز را جزء برنامه�هاي اقتصادي خود می�دانند. 

12( براي رشد يكديگر تلاش می�کنند و زمينۀ پيشرفت خانواده را فراهم می�نمایند.
نه  مي�كنند  نگاه  افقي  صورت  به  یکدیگر  به  افراد  خانواده�هایی،  چنین  در   )13
بيند.  نمي  قدرت  مقام  در  و  ديگري  از  برتر  را  خود  كس  هيچ  يعني   . عمودي 

نيست.     حاكم  طلبي  قدرت  و  زور   ، ديكتاتوري 
14( همه اعضا احساس برنده بودن، موفق بودن، اميد داشتن مي كنند و خودشان را 

در زندگي برنده مي دانند. 
15( در كنار هم احساس امنيت و آرامش مي كنند نه ترس و اضطراب يا تنش و 

درگيري.
16( علاقه، عشق، محبت، صفا و  يكدلي خود را هم در رفتار و هم در گفتار به 

مي�كنند.  ابراز  يكديگر 
17( از يكديگر انتظار بيجا و توقع نامناسب ندارند. 

18( اگر مشكلي پيش بيايد به راه�حل فكر مي�كنند و به دنبال مقصر و گناهكار 
تلاش  و  می�کنند  اقدام  مشكل  آن  يابی  ريشه  و  علت�يابی  برای  نمي�گردند. 

�دهند. ارائه  منطقی  راه�حل�های  تا  می�کنند 
19( هريک از طرفين پيوسته به فكر خوشحال�نمودن و راضي نگه�داشتن يكديگر هستند. 
20( زن و شوهر به خاطر یکديگر زندگي مي�كنند: اول خود بعد ديگران. پابرجایی 

زندگي آنها به خاطر بچه�ها يا ترس از طلاق و حرف مردم نيست.
 21( زن و مرد مي�توانند هر روز به دنياي اختصاصي يكديگر نزديكتر شوند، كار به 

مسائل خصوصي و زندگي ديگران ندارند.
22( با درخواست هاي يكديگر برخوردهاي مثبت و منطقي دارند .

23( زن و مرد در كنار يكديگر هستند نه رو در رو و رقيب يكديگر، رفيق هم هستند 
و واكنش�های منفي از خود نشان نمي�دهند. 

 24( خانواده�هاي خوشبخت تلاش دارند كه بچه�هاي خوب و خوشبختي نيز به 
دهند.14                     تحويل  جامعه 

http://www.vaezmousavi.org/?view=251 14.برگرفته از سايت
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برگ زندگی شمارۀ 994
عنوان داستان:

 »عصبانیت و میخ�زدن به دیوار«                              
  پسربچه‌ای بود كه اخلاق خوبی نداشت. پدرش جعبه‌ای میخ به او داد و از او خواست 

كه هربار كه عصبانی می‌شود یك میخ به دیوار بكوبد.
كه  همان�طور  بعد،  هفته  چند  طی  كوبید.  دیوار  به  میخ   37 بچه  پسر  اول،  روز 
به  کوبیده�شده  میخ های  تعداد  کند،  کنترل  را  که چگونه عصبانیتش  می�آموخت 
دیوار هم کمتر می�شد. او دریافته بود که کنترل عصبانیتش آسانتر از كوبیدن میخ‌ها 

بر دیوار است.
بالاخره روزی رسید که پسر بچه دیگر عصبانی نمی�شد. او این مساله را به پدرش 
گفت و پدر نیز پیشنهاد كرد كه از این به بعد هر روز كه می‌تواند عصبانیتش را کنترل 

كند؛ یكی از میخ‌ها را از دیوار بیرون آورد. 
روزها گذشت و پسربچه سرانجام توانست به پدرش بگوید كه تمام میخ‌ها را از دیوار 
بیرون آورده است. پدر دست پسربچه را گرفت و به كنار دیوار برد و گفت: »پسرم! 
اما به سوراخ‌های  توانستی بر خشم خود پیروز شوی.  انجام دادی و  تو كار خوبی 
دیوار نگاه كن. دیوار دیگر  مثل گذشته‌اش نمی‌شود. وقتی تو در هنگام عصبانیت 

حرف‌های بدی می‌زنی آن حرف‌ها هم، چنین آثاری به جای می‌گذارند.
 تو می‌توانی چاقویی در دل انسانی فروكنی و پس از چندی آن را بیرون آوری. اما 
هزاران�بار عذرخواهی هم فایده ندارد. آن زخم سرجایش است. زخم زبان و نیش و 

کنایه به دیگران  هم به اندازۀ زخم چاقو دردناك و ماندگار است. 
بهتر نیست به طرز مثبتی مچ�گیری کنیم؟
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کودکان آنگونه زندگی می�کنند که می�آموزند.

اگر کودکان با انتقاد زندگی کنند، می�آموزند که محکوم سازند.
اگر کودکان با عناد و دشمنی زندگی کنند، می�آموزند که ستیزه�جو باشند.

اگر کودکان با ترس زندگی کنند، می�آموزند که همواره بیمناک باشند.
اگر کودکان با احساس ترحّم زندگی کنند،می�آموزند که درباره خود احساس تأسّف کنند.

اگر کودکان با شرمندگی زندگی کنند، می�آموزند که احساس گناه کنند. 
اگر  آنها با حسادت زندگی کنند، می�آموزند که حسود باشند.

اگر کودکان با آگاهی از توانایی�هایشان زندگی کنند،� می�آموزند که اعتماد به نفس 
داشته باشند.

اگر کودکان با تأیید زندگی کنند، می�آموزند که خویشتن را دوست بدارند.
اگر کودکان با بینش و شناخت زندگی کنند، می�آموزند که در زندگی هدف داشته باشند.

اگر کودکان با بخشش زندگی کنند، می�آموزند که سخاوتمند باشند.
اگر کودکان با صداقت و انصاف زندگی کنند، می�آموزند که راستگو و درستکار باشند.

اطرافیانشان  به خود و  امنیت زندگی کنند، می�آموزند که  با احساس  اگر کودکان 
باشند. داشته  اعتماد 

اگر کودکان با دوستی و مهربانی زندگی کنند،� می�آموزند که زندگی را زیبا ببینند.
اگر کودکان با بردباری زندگی کنند، می�آموزند که صبور باشند.

راستی کودک شما چگونه زندگی می�کند؟ 15
راستی هیچ فکر کردی وقتی مردم پشت سرت حرف می�زنند چه مفهومی دارد؟ 

خیلی ساده است! یعنی این که تو دو قدم از آن�ها جلوتری.
برکت پروردگار مثل باران است.اگر می�بینی خیس نمی�شوی جایت را عوض کن.

15.برگرفته از کتاب: شما عظيم تر از آنی هستيد که مي اندیشيد نوشته مسعود لعلی. جلد شماره 2.نام کتاب بهشت یا جهنم؛ 
انتخاب با شماست صفحه ی 139  و 175.
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برگ زندگی شمارۀ 993

ای برادر تو  همه اندیشه�ای                         مابقی خود استخوان و ریشه�ای
گر بود اندیشه�ات گل،گلشنی                       ور بود خاری، تو هیمۀ گلخنی...
»مولانا جلال الدين محمد بلخی«
                                                                                                                                                      
نکوهش مکن چرخ نیلوفری را                          برون کن ز سر باد و خيره سری را
چو تو خود کنی اختر خويش را بد                        مدار از فلک چشم نیک اختری را
 درخت تو گر بار دانش بگیرد                             به زیر آوری چرخ نیلوفری را .... 
ناصر خسرو

 
ز روز گذرکردن اندیشه کن                                  پرستیدنِ دادگر پیشه کن 
به نیکی گرای و میازار کس                                ره رستگاری همین است و بس 
»حکیم ابوالقاسم فردوسی«
مباش در پی آزار و هر چه خواهی کن                     که در شریعت ما غیر از این گناهی نیست...
»خواجه حافظ شیرازی«
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برگ زندگی شمارۀ 992
عنوان داستان:

»شما با لباس�های بیرون به رختخواب نمی�روید«        
  شما با لباس�های بیرون به رختخواب نمی�روید، اما برخی از مردم با ذهنی پر 
از غم به خواب می�روند و بعد شکایت می�کنند که خوب نخوابیده�اند و روز بعد 

نظر می�رسند  به  خسته 
خیاطی می�گفت: اگر شب�ها جیب�های لباس�ها را خالی کنید، لباس�ها زیباتر به 

نظر می�رسند و عمر بیشتری خواهند داشت.
بنابراین قبل از خواب، اشیایی مانند: چاقو، خودکار، پول خرد و دستمال را از جیبم 
در می�آورم و آنها را مرتب روی میز می�گذارم .چیزهای زایدی مثل خرده کاغذ 
و... را به درون سطل زباله می�ریزم. با این کار احساس می�کنم که همه چیز تمام 
شده و بار آن�ها از ذهنم خارج گردیده است .ما در طی روز، مجموعه�ای از آزردگی، 
نفرت و اضطراب را جمع�آوری می�کنیم .اگر اجازه دهیم که این افکار منفی بر روی 
هم انباشته شوند ذهن را سنگین می�کنند و به عاملی برای مختل کردن آگاهی 
بدل می�شوند . تصور کنید که اگر این زباله�های ذهن در زباله�دانی خیال ریخته 
شوند این کار باعث احساس آرامش و رهایی از درگیری�های ذهنی شده و خواب را 
آسان�تر خواهد کرد .ذهنی که بدین ترتیب از عوامل انرژی�خوار پاک شود می�تواند 

با استراحت، قوایش را تجدید کند  .16

کار عملی: مشق شب شمارۀ 1:
   به مدت سه هفته، هر شب قبل از خواب تمام مسایل منفی و ناخوشایندی را که 
شما را آزار می�دهند روی برگه یا برگه�هایی به صورت شفاف، واضح، روشن و با 
ذکر جزئیّات بنویسید و سپس آن�ها را پاره کرده و بلافاصله به آتش بکشید و با 

ذهنی آرام به خواب بروید. 

16. برگرفته از کتاب مثبت درمانی، وینسنت پيل
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مشق شب شمارۀ 2:
   48 مورد از مسایلی را که به خاطر آن شکرگزار خداوند هستید،بنویسید و هر روز 
آن�ها را مرور کرده و هر روز هم یک مورد به آن بیفزایید. )یکی از راه�های رسیدن 

به آرامش همین است(.
سرازیر  سویمان  به  ثروت  و  پول  دهیم،  داریم،انجام  آن علاقه  به  که  را  کاری  اگر 

می�شود.

برگ زندگی شمارۀ 992

چرا تو ای شکسته دل، خدا خدا نمی�کنی                       خدای چاره�ساز را، چرا صدا   نمی�کنی
به هر لب دعای تو فرشته بوسه می�زند                        برای درد بی�امان ، چرا دعا  نمی�کنی
ز پرنیان بسترت�، شبی جدا نبوده�ای                          پرند خواب را ز خود، چرا جدا  نمی�کنی
به قطره قطره اشک تو خدا نظاره می�کند                       به وقت گریه�ها چرا خدا خدا  نمی�کنی
سحر ز باغ ناله�ها ، گل مراد می�دمد                        به نیمه شب چرا لبی به  ناله وا  نمی�کنی
دل تو مانده در قفس، جدا زآشیان خود                                پرندۀ  اسیر را چرا رها  نمی�کنی
ز اشک نقره�فا  م خود، به کیمیا ی نیمه شب                   مس سیاه قلب را چرا طلا  نمی�کنی
به بند کبر و ناز خود از آن اسیر مانده�ای                    که روی عجز و بندگی به کبریا  نمی�کنی
 شاعر: ؟
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برگ زندگی شمارۀ 991
تفاوت انسان های بزرگ، متوسط و کوچک      

-انسان های بزرگ دربارۀ ايده‌ها سخن مي‌گويند؛ انسان های متوسط دربارۀ چيزها 
سخن مي‌گويند و انسان های کوچک پشت سر ديگران سخن می‌گويند.

-انسان های بزرگ درد ديگران را دارند؛ انسان های متوسط درد خودشان را دارند و 
انسان های کوچک بي‌دردند. 

-انسان های بزرگ عظمت ديگران را مي‌بينند؛ انسان های متوسط به دنبال عظمت 
خود هستند و انسان های کوچک عظمت خود را در تحقير ديگران مي‌بينند.

دنبال  به  متوسط  انسان های  دنبال کسب حکمت هستند؛  به  بزرگ  -انسان های 
دنبال کسب سواد هستند. به  انسان های کوچک  و  کسب دانش هستند 

-انسان های بزرگ به دنبال طرح پرسش‌هاي بی‌پاسخ هستند؛ انسان های متوسط 
پاسخ همه  انسان های کوچک مي‌پندارند  و  دارد  پاسخ  پرسش‌هايي مي‌پرسند که 

پرسش‌ها را مي‌دانند.
-انسان های بزرگ به دنبال خلق مسئله هستند؛ انسان های متوسط به دنبال حل 

مسئله هستند و انسان های کوچک مسئله ندارند.
-انسان های بزرگ سکوت را بر سخن�گفتن برمی‌گزينند؛ انسان های متوسط گاه 
سخن�گفتن  با  کوچک  های  انسان  و  مي‌دهند  ترجيح  سخن�گفتن  بر  را  سکوت 

بسيار، فرصت سکوت را از خودمی‌گيرند.
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برگ زندگی شمارۀ 991
آدم�ها اغلب نامعقول و غيرمنطقي و خودخواهند )به هر حال آن ها را ببخش(.

اگر مهرباني كني شايد تو را متهم به داشتن اهداف پنهاني و سود شخصي كنند. )به 
هرحال تو مهربان باش(.

خواهي  دشمناني سخت  گيري،  پيشي  ديگران  از  كارهايت  در  و  موفق شوي  اگر 
باش(. موفق  هرحال  )به  داشت. 

اگر درستكار و راستگو باشي ممكن است ضرر کنی. )به هرحال راستگو و درستكار باش(.
آنچه را که سال ها برای آن زحمت كشيدي و ساختي ممكن است ديگران به ناگهان 

از بين ببرند. )به هرحال سازنده باش(.
اگر به ديگران چیزی بیاموزی ممكن است قدردانت نباشند. )به هرحال آموزنده باش(.

اگر به آرامش و شادي دست يافتي ممكن است به تو حسادت كنند. )به هرحال آرام 
و شاد باش(.

اگر به ديگران نيكي كني ممكن است فردا همه را فراموش كنند. )به هرحال نيكو 
كار باش(.

اگر جانت را در راه آرمانت فدا كني ممكن است باز هم ناكافي باشد. )به هرحال 
باش(. فداكار 

براي اين كه آسوده باشي، بدان كه همه چيز بين تو و خداست. )پس همیشه به همين 
فكر كن و آسوده باش(.
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برگ زندگی شمارۀ 990
 قــاتــل حـقـيـقـي انـگـيـزه یـا روز مَـرگــی؟  

آیا اخیراً دچار روزمرگی شده�اید و روزها برای شما تکراری شده است؟
 آیا فقط زنده هستید و از زندگی خود لذت نمی�برید؟

اين قاتل )روزمرگی( همانند مواد مذاب آتش�فشاني در دنياي بزرگسالان مي�خزد؛ 
روياها، اميدها و بلندپروازي�ها را مي�پوشاند تا اثري از آنها باقی نماند. اين اتّفاق 
هر روز براي ما تکرار می�شود چون ما هر روز همان كارهاي روز گذشته را انجام 
مي�دهيم. اين يك دور باطل از تكرار اعمال و تكاليفي است كه به هيچ كجا ختم 

نمي�شود.
علت اين كه ما نمي�توانیم زندگي خود را تغيير دهیم اين است كه در روزمرگي گير 
كاركردن،  بيدارشدن،  مي�دهیم:  انجام  را  مشخصي  كار�هاي  روز  هر  كرده�ایم. 

خواب و دوباره تكرار همۀ آن�ها. 
حقيقت تلخي كه وجود دارد اين است كه بيشتر افراد هيچگاه متوجه نمي�شوند که 
چه اتّفاقي در حال رخ�دادن است تا اين كه بسيار دير مي�شود. اين مهارت و زيركي 
روزمرگي است، همان جنايتكاري كه روياهاي شما را مي�دزدد. او روي ساعت�ها و 
دقايق زندگي شما دست مي�گذارد. هواپيماي زندگي شما را در اختیار خلبان خودكار 
و  مکانی بي مقصد قرار مي�دهد طوري كه نمي�دانيد به كجا می�رويد و شما را 

دچار سردرگمی می�کند.
روزمرگي يك جنايتكار است. او اميد را مي�كشد و شانس شما را براي تغيير نابود 
مي�دزدد.  را  اهداف  و  روياها  و  مي�كند  نابينا  حقيقت  به  نسبت  را  ما  مي�كند. 
روزمرگي مانع از رشد و پيشرفت مي�شود و شما را به كاري كه راه به جايي نمي�برد 

مي�كند. مشغول 
اگر مي�خواهيد فردي موفّق و متفاوت باشيد بايد با روزمرگي مبارزه كنيد.

یک سوال اساسی: » اگر هر روز يك برنامۀ  تكراري را دنبال كنيد چه شانسي براي 
عملي�كردن روياهاي خود خواهيد داشت«؟

با خود فكر كنیم اكنون چه كار خاصّي می�توانیم انجام  دهیم؟ و چرا بايد همان 
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كارهايی را كه تا كنون نتيجه�اي نداشته است،همچنان ادامه دهیم؟      
ما با حقيقتي رو در رو شده�ایم؛ حقيقتي كه بسياري از مردان و زنان آن را نمي�بینند 
در حالي كه مانع پيشرفت آنها است. همۀ ما به خود می�گوييم: »يك روز اين كار 
را انجام خواهم داد«. همۀ ما خود را با اين فكر كه: اكنون چه بايد بكنم، خود را 
اذيت نمي�كنيم بلكه همانند افراد نادان صورت�مسئله را از ذهن خود پاک می كنيم.
ولي حقيقت اين است: »اگر اكنون اين كارها، برنامه�ها و روش�هاي تكراري را عوض 
نكنيد هيچگاه به اهداف خود نمي�رسيد. هيچگاه اين اتفّاق نمي�افتد كه از خواب بيدار 
اين حقيقت  از  باشد. هرگز!«.  پيوسته  به حقيقت  به خود  شويد و روياهاي شما خود 
پنهان نشويد؛ آن را قبول كنيد؛ آن را در آغوش بگيريد؛ از آن استفاده كنيد تا از بند 
زنجير روزمرگي آزاد شويد و قدم در راهي از زندگي بگذاريد كه هر روزش برنامه�اي 

براي پيشرفت داشته باشد. 17
و خلاصه این که:

خلاصه این که دو احتمال وجود دارد که برخی انسان�ها دچار روزمررگی می�شوند:1-
یا اعتقادات مذهبی�شان کمی سست شده است 2-و یا این که در زندگی اهدافِ خاص 

و مشخّصی ندارند و دقیقاً نمی�دانند که چه می�خواهند.
راه� حل مساله: 

برای حل این مساله ابتدا توبه کرده و اعتقادات مذهبی�تان را محکم�تر کنید و سپس 
اهداف زندگی�تان را به طور دقیق، واضح، روشن، قابل اندازه�گیری و قابل دسترس 
روی کاغذ نوشته و هر روز آن�ها را مرور کنید و کامل�تر کنید. در این صورت است 
که می�توانید از لحظه لحظه�های زندگی�تان لذّت ببرید و خوشبختی را با تمام وجود 

احساس کنید.
همواره مطالعه کنید؛ به جای گوش�کردن بیش از حد به آهنگ�، کتاب�های صوتی 
گوش کنید و هر روز سطح اطلاعات و آگاهی�هایتان را بالا تر ببرید. به طور مثال برای 

شروع تغییر کتاب »لطفا گوسفند نباشید« را مطالعه کنید. 18

17.منبع :سايت www.yadbegir.com    ترجمه: علی يزدی مقدم یا اندکي تلخِيص
18. فایل صوتی و نرم افزار برای گوشی همراه این کتاب را از اینترنت می توانيد دریافت کنيد.در گوشی تلفن همراهِ خود یا 

فلش و... بریزید و گوش کنيد.
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برگ زندگی شمارۀ 989   
خداوند در قرآن ؛ سورۀ رعد آیۀ 11 می�فرماید: »همانا خداوند سرنوشت هیچ قومی 

و ملّتی را تغییر نمی�دهد مگر آن که خود، سرنوشت�شان را تغییر دهند«.
عنوان داستان:

 »چه کسی زندگی مرا عوض می�کند؟«    
روزی وقتى کارمندان به اداره رسیدند، اطّلاعیّۀ بزرگى را در تابلوى اعلانات دیدند 

که روى آن نوشته شده بود:
»دیروز فردى که مانع پیشرفت شما در این اداره بود درگذشت. شما را به شرکت 
دعوت  مى‌شود  برگزار  اجتماعات  سالن  در   ١٠ ساعت  که  جنازه  تشییع  مراسم  در 

مى‌کنیم«.
 در ابتدا، همه از دریافت خبر مرگ یکى از همکارانشان ناراحت شدند، امّا پس از 
اداره مى‌شده چه  مدتى کنجکاو ‌شدند که بدانند کسى که مانع پیشرفت آن‌ها در 

است.  بوده  کسی 
این کنجکاوى، تقریباً تمام کارمندان را ساعت١٠ به سالن اجتماعات کشاند. رفته رفته 
بالا مى‌رفت. همه پیش خود فکر مى‌کردند:  زیاد مى‌شد هیجان هم  که جمعیت 
»این فرد چه کسى بود که مانع پیشرفت ما در اداره بود؟ به هر حال خوب شد که 

مُــــرد!!!!!!!«. 
کارمندان در صفى قرار گرفتند و یکى یکى به تابوت نزدیک مى‌شدند و وقتى به 

بند مى‌آمد.  ناگهان خشکشان مى‌زد و زبانشان  تابوت نگاه مى‌کردند  درون 
 آینه‌اى درون تابوت قرار داده شده بود و هر کس به درون تابوت نگاه مى‌کرد، تصویر 

خود را مى‌دید. نوشته‌اى نیز بدین مضمون در کنار آینه بود: 
»تنها یک نفر وجود دارد که مى‌تواند مانع رشد شما شود و او هم کسى نیست جز 
خود شما. شما تنها کسى هستید که مى‌توانید زندگى‌تان را متحوّل کنید. شما تنها 
کسى هستید که مى‌توانید بر روى شادى‌ها، تصوّرات و موفّقِیّت‌هایتان اثر گذار باشید. 

شما تنها کسى هستید که مى‌توانید به خودتان کمک کنید«.
زندگى شما وقتى که رئیستان، دوستانتان، والدین‌تان، شریک زندگى‌تان یا محل کارتان 
تغییر مى‌کند، دستخوش تغییر نمى‌شود. زندگى شما تنها فقط وقتى تغییر مى‌کند که 
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شما تغییر کنید، باورهاى محدود کننده خود را کنار بگذارید و باور کنید که شما تنها 
کسى هستید که مسئول زندگى خودتان مى‌باشید. مهم‌ترین رابطه‌اى که در زندگى 

مى‌توانید داشته باشید، رابطه با خودتان است. 
خودتان را امتحان کنید. مواظب خودتان باشید. از مشکلات، غیرممکن‌ها و چیزهاى از 

دست داده نهراسید. خودتان و واقعیت‌هاى زندگى خودتان را بسازید. 
»دنیا مثل آینه است. انعکاس افکارى که فرد به شدت به آن‌ها اعتقاد دارد را به او 

باز مى‌گرداند. تفاوت‌ها در روش نگاه�کردن به زندگى است«.  19

 فقط 10 چیز در زندگی تحت کنترل شما است!    
جنبه های معدودی از زندگی واقعاً تحت کنترل ما هستند و بد نیست بدانیم که آنها 
کدام قسمت از زندگی ما را شامل می�شوند. اگر این موضوع را ندانید، اغلب اوقات 

دیگران را به خاطر شکست�های خودتان سرزنش می�کنید
تلاش کنید و کنترل بخش�های زیادی از زندگی خود را به دست بگیرید. اکنون 

آماده باشید تا 10 مورد قابل کنترل در زندگی خود را بیاموزید.
1( کردار شما: اعمال شما تنها متعلق به خودتان است. خودتان تصمیم می�گیرید که 

کاری را انجام دهید یا نه. بنابراین نسبت به نتایج اعمال خود مسئول هستید.
2( گفتار شما: کلماتی که می�گویید یا می�نویسید، آگاهانه توسط خود شما انتخاب 
می�شود همانند اعمال شما؛ سخنان شما نیز بر زندگی خودتان و کسانی که با آنها در 

ارتباط هستید تاثیر دارند.
3( افکار شما: بعضی از افکاری که در ناخودآگاه شما وجود دارند، واقعاً تحت کنترل و 
ارادۀ شما نیستند . اما آن چه که واقعا به آن فکر می�کنید ، اعتقادات و آرمان�های 

شما، مفاهیمی هستند که خودتان پذیرفته�اید و باور دارید .
4( شغل شما: گفتن این که: »به دلیل نداشتن مدرک، تجربه کافی و ... مجبور شدم این را انتخاب 
کنم«، راحت است. اما حقیقت ندارد. این، تنها  راه�حل ساده�ای برای انکار نقشِ شما در انتخاب 
شغل�تان است�. این حرفه متعلق به شماست و شما خودتان آن را برگزیده�اید. چه 

بمانید و چه از آن دست بکشید، باز هم حق انتخاب با شماست .

19. منبع کتاب:
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5( اطرافیان شما: سخن معروفی وجود دارد که می�گوید :»وقتی توسط بوقلمون�ها 
محاصره شده�اید، سخت است که مانند یک عقاب اوج بگیرید«. دوستان شما می�توانند 

شما را به اوج رسانده و یا موجبات سقوط شما را فراهم کنند. 
خود شما انتخاب می�کنید که با چه کسانی دوستی و معاشرت داشته باشید .

از مسایل ژنتیکی، محیط و  6( سلامتی شما: بیشترین سهم  سلامت ما ناشی 
عوامل طبیعی است و آنها از چیزهایی که خودمان انتخاب می�کنیم ناشی می�شوند: 

رژیم غذایی، ورزش، داروها، خواب، معاینات دوره�ای و ...
7( محیط زندگی شما: منزل شما و موقعیت آن، شهری که در آن زندگی می�کنید 
و وسایل رفاهی مورد انتخاب شما، چیزهایی هستند که توسط خود شما ) البته به میزان 
کمتر ( کنترل می�شوند. بدین معنا که می�توانید تصمیم بگیرید شرایط یک محل را 

برای زندگی تحمل کنید یا در جای دیگری اقامت گزینید.
8( اموال و دارایی شما: داشتن یا نداشتن پول، نشانگر روش�هایی است که شما 

برای کاهش هزینه�های خود به کار گرفته�اید .
9( وقت شما: شما خودتان انتخاب می�کنید که چه طور وقت بگذارید و چه قدر از 
وقت خود را صرف انجام چه کارهایی کنید. هرگز نمی�توانید در یک شبانه روز بیش 

از 24 ساعت وقت داشته باشید.
10( خاطرات شما: تمام اعمال، جملات و دانشی که شما در طول زندگی با دیگران 

در میان می�گذارید ، می�تواند خاطره و یادگاری باشد که از شما بر جای می�ماند.20

20.منبع: مجله موفقيت
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برگ زندگی شمارۀ 988
عنوان داستان: 

»حضورخداوند و مرد آرایشگر«  
مردی برای اصلاح سر و صورتش به آرایشگاه رفت. در حال کار گفتگوی جالبی 
بین آنها در گرفت. آنها دربارۀ موضوعات و مطالب مختلف صحبت کردند. وقتی به 
موضوع »خدا« رسیدند، آرایشگر گفت: من باور نمی�کنم که خدا وجود داشته باشد.

مشتری پرسید: چرا باور نمی�کنی؟
آرایشگر جواب داد: کافی است به خیابان بروی تا ببینی چرا خدا وجود ندارد. به من 
بگو، اگر خدا وجود داشت آیا این همه آدم مریض می�شدند؟ بچه�ای بی سرپرست 
می�شد؟ اگر خدا وجود می�داشت، نباید درد و رنجی وجود داشته باشد. نمی�توانم 

خدای مهربانی را تصّور کنم که اجازه می�دهد این چیزها وجود داشته باشد.
مشتری لحظه�ای فکر کرد، اما جوابی نداد، چون نمی�خواست جر و بحث کند.

آرایشگر کارش را تمام کرد و مشتری از مغازه بیرون رفت.
به محض این که از آرایشگاه بیرون آمد، در خیابان مردی دید با موهای بلند و کثیف 

و به هم تابیده و ریش اصلاح نکرده. ظاهرش کثیف و ژولیده بود.
مشتری برگشت و دوباره وارد آرایشگاه شد و به آرایشگر گفت: می�دانی چیست؟ به 

نظر من آرایشگرها هم وجود ندارند.
آرایشگر با تعجب گفت: چرا چنین حرفی می�زنی؟ من این جا هستم، من آرایشگرم. 

من همین الان موهای تو را کوتاه کردم!
مشتری با اعتراض گفت: نه! آرایشگرها وجود ندارند، چون اگر وجود داشتند، هیچ 
کس مثل مردی که آن بیرون است، با موهای بلند و کثیف و ریش اصلاح نکرده 

پیدا نمی�شد.
آرایشگر جواب داد: نخیر، آرایشگرها وجود دارند! موضوع این است که مردم به ما 

نمی�کنند. مراجعه 
او  به  دارد! فقط مردم  نکته همین است. خدا هم وجود  تائید کرد: دقیقاً!  مشتری 
مراجعه نمی�کنند و دنبالش نمی گردند. برای همین است که این همه درد و رنج 

در دنیا وجود دارد...
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آری به راستی خدا همیشه هست و مراقب ماست. تنها کافیست خالصانه صدایش 
کنیم، آنگاه مشتاقانه و دلسوزتر از هر کس دیگر به یاری ما می�آید ...

   
   قانون زندگی قانون باورهاست                           

برای  سفید  دکمه�های  و  غم�ها  برای  سیاه  دکمه�های  است؛  پیانو  مثل  زندگی 
شادی�ها .اما زمانی می�توان آهنگ زیبایی نواخت که دکمه�های سیاه و سفید را با 

بفشاری. هم 
شدید،  مجبور  اگر  باشید.  انعطاف‌پذیر  هستید؛  خودتان  زندگی  ارکستر  رهبر  شما 

نکنید.  رها  را  خود  اصلی  هدف  اما  کنید،  عوض  را  خود  زندگی  نقشه‌های 
»هر لحظۀ زندگی شما دارای خلاقیتی است نامحدود و کائنات دارای سخاوتی است 

بیکران«.
برای  نیروی خیال  از  استفاده  )فن  از تجسم خلاق  استفاده  با  بتوانید  این که  برای 
آفریدن خواسته�های زندگیتان( آن چه را که می�خواهید بیافرینید، باید مشتاق و قادر 

به پذیرش بهترین پیشکش زندگی یعنی »خیر و صلاح خود« باشید.
از  راه برای آفرینش تصویری مثبت�تر و مطلوبتر  تأکیدی مثبت  مؤثرترین  عبارات 

است. خویشتن 
به خاطر داشته باشید که: در هر لحظه انسانی تازه هستید و هر روز، روزی نو است 
و فرصتی تازه تا دریابید که: به راستی چه انسان شگفت و شیرین و نازنین و قابل 

ستایشی هستید.
باور داشتن، قبول�کردن و پذیرفتن یک واقعیت است و فکری که به این ترتیب پذیرفته 

می�شود، خود نیز به طور خودکار و اتوماتیک وارد عمل می�شود!
فراموش نکنید: انسان کسی است که هرگز از تفکر باز نمی�ایستد!

ایدۀ  روی  بر  دقت  متمرکزساختن  یعنی  باطن،  ندای  به  گوش�دادن  بسپار:  یاد  به 
موفقیت.

خود را به همان�گونه که می�خواهید باشید، در آیینۀ دل بنگرید: شاد، موفق، مثبت، 
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با  که  است  صورت  آن  در  بدانید؛  خویش  برازنده  را  صفات  این  سالم.  خوشبخت، 
آهن�ربای ذهنی خود، خوشبختی و آسایش و آرامش وتندرستی و نشاط را به سوی 

خود جذب خواهید کرد.
از جا بلند شو! به خودت تکانی بده! امیدوار باش و از  زیبایی�های زندگی لذت ببر!

یادت باشد: در ارتباطات و برخوردهای خود با مردم، مهر و عشق آنان را در دل بنشانید 
و خیر ایشان را بخواهید تا آنها نیز چنین نظری نسبت به شما داشته باشند.

اگر ایمان داشته باشی هیچ چیز برای تو محال نخواهد بود.
ترس، جهل، تردید و خرافات راهزنانی هستند که بر آرامش باطنی ما می�تازند و 

تندرستی و شادمانی و اعتدال را از ما می�ستانند.
به خاطر بسپار: ایمان، تضمین آن چیزهایی است که بدان امید بسته�ایم و دلیل بر 

وجود حقایقی است که قادر به رویت آنها نیستیم.                                                                 
کسی که عمیقاً معتقد است: ))پیروزی و موفقیت وغنا ورفاه از آن من است(( سرانجام 
آن را از آن خود خواهد ساخت و آنچه را که از سر ایمان در حین دعا بخواهید,، همان 

را دریافت خواهید کرد!
یادت باشد: اگر به ترس وشکست ایمان داشته باشید یقینا آن را در کنار خود خواهید 

یافت.
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برگ زندگی شمارۀ 987
نتیجۀ افکار مثبت                 

» ... هرگاه افکار مثبت داشته باشید استعدادهای ذهنی و نیروهای درونی شما فعّال 
استعدادهایتان  و  نیروها  شود  چیره  شما  بر  مخرب  و  منفی  افکار  هرگاه  و  می�شوند 
سرکوب شده و باعث شکست شما می�گردد. وقتی می بینید که در احساسات منفی 
غرق شده�اید؛ می�توانید خیلی ساده از آن خارج شوید. کافی است به یک چیز زیبا فکر 
کنید یا مشغول کاری زیبا شوید و وقتی به این روش عادت کنید زودتر از چیزی که 
فکر می�کنید خالق زندگی خود خواهید شد. کانی مک می�گوید: »در هیچ بازی�ای 

برنده نمی�شوید مگر آن که آماده ی بـُرد باشید«.
ما گمان می�کنیم که سخنان و اندیشه�های ما از بین می�روند، در صورتی که تمام 
آن�ها باقی هستند و دارای انرژی؛ به همین دلیل قابلیّت جذب رویدادهای واقعی مشابه 

را دارند. »هرکسی آن درود عاقبت کار که کِـشت«.
و  است  پایدار شکستن محدودیّت�های ذهنی  موفّقیّت  به  راه سریع دست�یابی  تنها 
تنها راه آن نیز ایجاد باورهای مثبت در ناخودآگاه است«. )هر چیزی پیش از آن که در 

واقعیّت تجلیّ یابد باید در ذهن آفریده شود(. 21
مشق شب: باورهایتان را دربارۀ مسایل مختلف روی کاغذ بنویسید. چندین بار آنها 
شما  باورهای  کننده.  محدود  و  منفی  یا  است  مثبت  باورهایتان  که  ببینید  بخوانید.  را 
می�بایست مثبت و رشد�دهنده باشند. برای شروع »شبکۀ سلامت« را که اخیراً از سیمای 
جمهوری اسلامی ایران پخش می�شود ببینید و در برابر تغییرات کمتر مقاومت کنید.

عنوان داستان:
»آیا مشکلات دیگران به ما مربوط می شود؟« 

موشی درخانۀ صاحب مزرعه، تلۀ موش دید. به مرغ و گوسفند و گاو خبر داد. همه گفتند: 

21. مطلب بالا از کتاب معجزه ی ذهن برای رسيدن به آرزوها نوشته ی دکتر مرتضی احمدی منش (مدیر مسئول مجله 

ی راه موفّقيّت)، چاپ 33 صفحه ی 39 و 41 انتخاب شده است.شما می توانید فایل صوتی کتاب معجزه ی ذهن را  از 

اینترنت دریافت کنید و در فرصت های مرده ای که دارید،آن را گوش کنید.برای شروع تغییر و موفق شدن این کتاب را 

پیشنهاد می کنیم.
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تلۀ موش مشكل توست به ما ربطی ندارد. ماري در تله افتاد و زن مزرعه�دار را گَزید. از مرغ 
برایش سوپ درست كردند. گوسفند را براي عیادت�كنندگان سربریدند. گاو را براي مراسم 
ترحیم كشتند و دراین مدّت موش از سوراخ دیوار نگاه می كرد و به مشكلی كه به دیگران 

ربط نداشت فكر می�كرد. 
شما چه فکر می�کنید؟

هر عمل کز خير و شر از آدمی سر می زند آن عمل بعداً  به پشت در خودش در می زند.
در کتابِ »شما خالق زندگی خود هستید«22  آمده است که:

»یک برگ توت در اثر تماس با نبوغ انسان به ابریشم تبدیل می�شود.
یک مشت خاک در اثر تماس با نبوغ انسان به قصری بدل می�شود.

یک درخت سرو در اثر تماس با نبوغ انسان دگرگون می�شود و شکل معبدی به خود 
می�گیرد. 

یک رشته پشم گوسفند در اثر تماس با ابتکار انسان به صورت لباسی فاخر در می�آید. 
اگر در برگ، خاک، چوب و پشم این امکان هست که ارزش خود را از طریق انسان صد برابر 
بلکه هزار برابر کنند، آیا من نمی�توانم با این بدن خاکی که نام مرا حمل می کند چنان 

کنم؟!«.
معرفی سایت�های ارزشمند: 

کتاب های صوتی یا کتاب ها سخن می گویند:
            www.audiobook.blogfa.com 

بانک اطلاعات پاورپوینت ایران با قابلیّت دانلود وموضوع های مختلف :
 www.pptfa.com 

22. نوشته ی خدیجه حسنزاده انتشارات راهيان سبز
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برگ زندگی شمارۀ 986                             
عنوان داستان:

 »گفتگوی فرشته و شیطان«       
فرشته از شیطان پرسید: قویترین سلاح تو برای فریفتن انسان�ها چیست؟

شیطان گفت: به آنها می�گویم؛ »هنوز فرصت هست«.
شیطان پرسید: قدرتمندترین سلاح تو برای امیدبخشیدن به انسان�ها چیست؟

فرشته گفت: به آنها می�گویم؛ »هنوز فرصت هست«.

چیزهایی که با پول نمی�شود خرید عبارتند از :23 
Money can buy an amusement ,but not happiness
Money can buy a bed  , but not sleep
Money can buy a food ,but not appetite...
Money can buy a Power , but not authority.    

)ترجمۀ فارسی در شمارۀ بعدی (
ـا آنها خیلی جِدّی می�میرند.  آدم�ها به شوخی به قورباغه�ها سنگ می�ز�نند امّـ
)شوخی قیچی محبّت است. اغلب اوقات شوخی�ها موجب ایجاد کدورت و دلخوری 

می�شود بدون این که خودمان متوجّه باشیم(.     

Change your words          Change your , world
تنها راهزنی که دار و ندار آدمی را به تاراج می�برد اندیشته�های منفی خودِ اوست.

اعتقادِ  به  و  برجای می�گذارند  خود  از  که  است  خوبی  احساس  به  انسان�ها  ارزش 
ما: مهم نیست شما چه مقدار پول دارید؛ مهم آن است که چقدر خیرتان به دیگران 

می�رسد و دیگران در کنار شما احساس خوبی دارند یا ... .
به ياد داشته باشيد كه خوشبختي انسان به مقام يا دارايي او بستگي ندارد، خوشبختي، 

تنها به انديشۀ انسان بستگي دارد. 
آن قَدَر گرم است بازار مکافات عمل           ديده گر بينا بود هر روز روز محشر است

23. کتاب »روز را خورشید می سازد،روزگار را ما« مسعود لعلی،فهیمه ارژنگی،انتشارات جاودان خرد،چاپ اوّل
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عنوان داستان:
»لیوانِ آب را به زمین بگذار«    

استاد در شروع کلاس درس، لیوانی پر از آب به دست گرفت. آن را بالا برد تا همه 
ببینند، بعد پرسید: »به نظر شما وزنِ این لیوان چه قدر است ؟«. دانش�جویان جواب 

دادند: »50 گرم، 100 گرم، 150گرم و...«. 
استاد گفت: »من هم بدون وزن�کردن نمی�دانم این لیوان دقیقاً چندگرم وزن دارد. 
اما سؤال این است که اگر من لیوان را چنددقیقه همین طوری نگه دارم، چه اتّفاقی 

می�افتد؟«. 
شاگردان گفتند: »هیچ«. استاد پرسید: »خوب! اگر یک ساعت نگه دارم چه می�شود؟«. 

یکی گفت: » دستتان کم�کم درد می�گیرد«. 
استاد گفت: »حق با شماست. حالا اگر یک�روز تمام آن را نگه دارم، چه می�شود؟«. 

شاگرد دیگری گفت : » دستتان بی حس می�شود. عضلاتتان به شدت تحت فشار 
قرار می�گیرند و فلج می�شوند و مطمئناً کارتان به بیمارستان خواهد کشید«. 

همه از این حرف خندیدند. استاد گفت: »بسیار خوب! آیا در این مدت وزن لیوان تغییر 
کرده است؟ « شاگردان جواب دادند: »نه«.

ـ  پس چه چیز باعث درد و فشار در عضلات دست من می�شود و من چه باید بکنم؟ 
شاگردان گیج شدند. یکی از آن�ها گفت: »لیوان را زمین بگذارید« .

استاد گفت: »دقیقاً مسایل، مشکلات، کینه�ها و نفرت زندگی هم مثل لیوان هستند. 
اگر آنها را چند دقیقه در ذهنتان نگه دارید، اشکالی ندارد، اما اگر مدّت طولانی�تری 
به آنها فکر کنید، دردآور خواهند شد و اگر بیشتر از آن نگهشان دارید، شما را فلج 

می�کنند و دیگر قادر به انجام کاری نخواهید بود«. 
فکرکردن به مشکلات زندگی مهم است، امّا مهم�تر آن است که در پایان هر روز 
و پیش از خواب، آنها را زمین بگذارید. به این ترتیب، تحت فشار قرار نمی�گیرید و 
هر روز صبح سر حال و قوی بیدار می�شوید و قادر خواهید بود از عهدۀ هر مسئله و 
چالشی که برایتان پیش می�آید برآیید . دوست من یادت باشد که لیوان آب را همین 

امروز به زمین بگذاری! زندگی همین است!«. 24

24. منبع : مجله ی مدیریت مدرسه
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مشق شب
آن  همۀ  و  دلخوری�ها  کدورت�ها،  نفرت�ها،  ها،  کینه  که  می�کنیم  پیشنهاد 
برگه�هایی  در  روشن  و  دقیق، شفاف  به صورت  را  آزارتان می�دهد  که  چیزهایی 
نیافته  قلم  از  منفی  نکتۀ  هیچ  که  شدید  مطمئن  که  آن  از  پس  و  کنید  یادداشت 
است برگه�ها را پاره پاره کرده و به آتش بکشید. سعی کنید این کار را هفته�ای 
یک�بار انجام دهید. )انجامِ این کار برای ایجادِ آرامشِ روحی و روانی بسیار موثّر است. 

به امتحانش می ارزد(.
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برگ زندگی 985
»کسی که نمی�داند به کجا می�خواهد برود به هیچ�جا نمی�رسد«.   

ـ پیشنهاد مٍی�کنیم اهداف زندگی و آرزوهایی را که در سر می�پرورانید،در دفتری 
مخصوص یادداشت کنید و هفته�ای چندبار اهدافتان را ببینید، مرور کنید وکاملتر 

نمایید.
ـ هر روز حداقل ۵ دقیقه آن چیزی را که می�خواهید داشته باشید به طور شفاف، 
است.  بیشتر  واقعیّت  از  تصوّر  قدرت  زیرا  کنید  تصوّر  ذهنتان  در  روشن  و  واضح 
توانایی تشخیص  انسان�ها  ما  و ذهن  این که سیستم عصبی  و مهم�تر  وجالب�تر 
تصوّر از واقعیّت را ندارد. مثلا وقتی شما تصوّر می�کنید که سالم هستید و با تکرار 
اتّفاق برای شما روی می�دهد.  باور می�رسید همان  این  و تصویرسازی ذهنی به 
)مراقبت افکارتان باشید(. به قول دکتر محمود معظمی )مکتب کمال(، چهار مرحلۀ 
رسیدن به خواسته�ها به ترتیب عبارت است از: 1( فکر  2( احساس 3( رفتار 4( 

نتیجه.
ـ پیشنهاد می�کنیم برای ایجاد آرامش درزندگی�تان این سه خصلت ناشایست را از 
ذهن و زندگی�تان به طور کامل حذف کنید: ۱( غیبت 2( قضاوت 3(تهمت. فقط 
نتایج  ترک کنید و شاهد  به مدت چهل�روز  را  ناپسند  رفتارهای  این  است  کافی  
نیکوی آن باشید. مطالب درج�شده در بالا تجربیات ومطالعات تهیه�کنندۀ این کتاب 

می�باشد.
چیزهایی که با پول نمی�شود خرید عبارتند از: )ترجمۀ فارسی از مطالب شمارۀ 986(

1(با پول می�توان سرگرمی را خرید، اما شادی را نه.
2( با پول می�توان رختخواب راخرید، اما خواب را نه.

3( با پول می�توان غذا را خرید، اما اشتها را نه.
4( با پول می�توان قدرت را خرید، اما اعتبار را نه.

سوال شماره قبل: چگونه می�توانیم از زندگی و عُـمرِ خود عالی�ترین بهره را کسب 
کنیم؟ برخی از پاسخ�های رسیده:

 1( در  لحظه زندگی کنیم.
 2( هدفمند باشیم و هر روز سطح آگاهی�هایمان را بالاتر ببریم.
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مشق شب:
فرض کنید امروز پایان سال است. دمی بنشینید و با خود بیندیشید: شما امسال چه 
را که می�خواهید  از موفّقیّت�هایی  اید؟حداقل۱۲مورد  راکسب کرده  موفّقیّت�هایی 
در این سال کسب کنید،به طور شفاف، واضح و روشن بر روی کاغذ بنویسید و هر 

روز آنها را کاملتر و دقیق�تر کنید. 
عنوان داستان: 

»نجار زندگی«                    
نجّار پیری خود را برای بازنشسته�شدن آماده می�کرد تا این که روزی موضوع را با 

صاحب کار خود درمیان گذاشت.
به  نجّار  حالا  زحمت�کشیدن،  و  کارکردن  و  طولانی  روزهای  گذشت  از  پس 
استراحت نیاز داشت و برای پیداکردن زمان این استراحت، می�خواست تا او را از 

کنند. بازنشسته  کار 
صاحب کار او بسیار ناراحت شد و سعی کرد او را منصرف کند، اما نـجار بر حرفی 

که گفته بود و تصمیمی که گرفته بود پافشاری کرد.
از او  با این درخواست موافقت می�کرد،  با تأسف  سرانجام صاحب کار درحالی که 

خواست تا به عنوان آخرین کار، ساخت خانه�ای را به عهده بگیرد.
این کار  به  با قرارگرفتن در رودربایستی، پذیرفت؛ در حالی که دلش چندان  نجّار 

نبود. راضی 
پذیرفتن ساخت این خانه برخلاف میل باطنی او صورت گرفته بود. برای همین به 
اولیۀ نامرغوبی تهیّه کرد و به�سرعت و با بی�دقّتی، به ساختن خانه  سرعت مواد 

مشغول شد و خیلی زود به خاطر رسیدن به استراحت، کار را تمام کرد.
نجّار صاحب کار را از اتمام کار باخبر کرد. صاحب کار برای دریافت کلید این آخرین 

کار به آن جا رفت.
زمان تحویل کلید، صاحب کار آن را به نجار بازگرداند و گفت: » این خانه هدیه�ای 
است از طرف من به تو به خاطر سال�های همکاری با یکدیگر«. نجار، تعجّب کرد و 

بسیار شرمنده شد.
در واقع اگر نجّار می�دانست که خودش قرار است در این خانه ساکن شود، لوازم و 



98
ه5

مار
ش

51

مصالح بهتری برای ساخت آن به کار می�برد و تمام مهارتی که در کار داشت برای 
ساخت آن به کار می�برد. یعنی کار را به صورت دیگری پیش می�برد.

این داستان ما است.        
ما زندگی�مان را می�سازیم. روزها می�گذرند. گاهی ما کمترین توجّهی به آن چه که 
می�سازیم نداریم، پس در اثر یک شوک و اتّفاق غیرمترقبه میفهمیم که مجبوریم در 

همین ساخته�ها زندگی کنیم.
  اما اگر چنین تصوّری داشته باشیم، تمام تلاش خود را برای ایمن�کردن شرایط زندگی 

خود به کار می�گیریم.
فرصت�ها از دست می�روند و گاهی بازسازی آن چه ساخته�ایم، دیگر ممکن نیست.

        شما نجّار زندگی خود هستید و روزها چکشی هستند که بر یک میخ از زندگی 
شما کوبیده می�شود. یک تخته در آن جای می�گیرد و یک دیوار برپا می�شود.

     مراقب سلامتی خانه�ای که برای زندگی خود می�سازید باشید.  
)زنگ تفریح دنیا همیشگی نیست. زنگ بعد حساب داریم.( 

    
برگ زندگی شمارۀ 984

چیز�هایی که خداوند دربارۀ آنها از تو سوال نمی�کند:             
از تو خواهد  اتومبیلی سوار می�شدی، بلکه  از تو نخواهد پرسید که چه  ۱( خداوند 

پرسید چندنفر را که وسیله نداشتند به مقصد رساندی؟    
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2( خداوند از تو نخواهد پرسید که زیربنای خانه�ات چندمتر بود، بلکه از تو خواهد 
پرسید به چندنفر در خانه�ات خوش آمد گفتی؟

از تو  از تو نخواهد پرسید که بالاترین میزان حقوق تو چقدر بود، بلکه  ۳( خداوند 
بودی؟      آن  گرفتن  آیا سزاوار  پرسید  خواهد 

4( خداوند از تو نخواهد پرسید که عنوان و مقام شغلی تو چه بود، بلکه از تو خواهد 
پرسید آن را به بهترین نحو انجام دادی یا خیر؟

۵( خداوند از تو نخواهد پرسید که چه تعداد دوست داشتی، بلکه از تو خواهد پرسید 
برای چندنفر دوست و رفیق بودی؟      

 ۶( خداوند از تو نخواهد پرسید که در چه منطقه�ای زندگی می�کردی، بلکه از تو 
خواهد پرسید چگونه با همسایگانت رفتار کردی؟

۷( خداوند از تو نخواهد پرسید که پوست تو به چه رنگ بود. بلکه از تو خواهد پرسید 
که چگونه انسانی بودی؟  

ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
ـ بزرگترین سوال خداوند در قیامت: بندۀ من با خودت چه کردی؟

ـ اگر در زندگی دلسرد، نا امید و غمگین هستید به دیگران کمک کنید تا شاداب و 
سرحال شوید.

توانایی�ها و  توانایی�ها و ارزش�هایشان دسته�بندی می�شوند.  ـ آدم�ها نسبت به 
ارزش�های شما چیست؟

ـ ارزش انسان�ها به احساس خوبی است که از خود بر جای می�گذارند.
ـ دنیا، دنیای شعور و احساس است. شوخی�های بی�جا و لودگی حافظه را کم می�کند.

کی پیشنهاد: 
اگر در شرایط و موقعیّت انجامِ گناهی قرار گرفتید یا فکری ناشایست به ذهنتان آمد 

بگویید: سه�بار 
» لا حُول و لا قُوّة الا باِلله الَعَلى العَظيم«. تا خداوند با لطفش به شما کمک کند تا 

گناهی در پروندۀ شما نوشته نشود.
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عنوان داستان:
»ماهی و باورهایش«                     

روزی دانشمندی یک آزمایش جالب انجام داد... او یک آکواریوم ساخت و با قراردادن 
یک دیوار شیشه�ای در وسط آکواریوم آن را به دو بخش تقسیم کرد. 

در یک بخش، ماهی بزرگی قرار داد و در بخش دیگر، ماهی کوچکی که غذای 
مورد علاقۀ ماهی بزرگتر بود.

ماهی کوچک، تنها غذای ماهی بزرگ بود و دانشمند به او غذای دیگری نمی�داد. 
او برای شکار ماهی کوچک، بارها و بارها به سویش حمله برد ولی هربار با دیوار 
نامرئی که در میان آنها قرار داشت برخورد می�کرد، همان دیوار شیشه ای که او را 

از غذای مورد علاقه�اش جدا می�کرد... .
او  از حمله و یورش به ماهی کوچک دست برداشت.  از مدتی، ماهی بزرگ  پس 
باور کرده بود که رفتن به آن سوی آکواریوم و شکار ماهی کوچک، امری محال و 

است. غیرممکن 
در پایان، دانشمند شیشۀ وسط آکواریوم را برداشت و راه ماهی بزرگ را بازگذاشت. 
ولی دیگر هیچگاه ماهی بزرگ به ماهی کوچک حمله نکرد و به آن سوی آکواریوم 

نیز نرفت.
دیوار شیشه�ای،دیگر وجود نداشت، اما ماهی بزرگ در ذهنش دیواری ساخته بود 
که از دیوار سخت�تر و بلند�تر می نمود و آن دیوار، دیوارِ بلند باور خود بود؛ باوری 
از جنس محدودیت؛ باوری به وجود دیواری بلند و غیرقابل عبور؛ باوری از ناتوانی 

خویش.
ما هم اگر خوب در افکار خودمان جستجو کنیم دیوارهای شیشه�ای بسیاری پیدا 
می�کنیم که نتیجۀ مشاهدات و تجربیات ماست و بسیاری از آنها هم وجود خارجی 
ندارند و فقط در ذهن ما ساخته شده اند. پس: »لطفاً دیوارهای شیشه�ای اطراف 
خود را که ناشی از باورهای غلط است، بشکنید و باور کنیم که بندۀ خدا هستیم، 

می�توانیم و همواره از او یاری بجوییم«.
زندگی زیباتر از آن چیزیست که ما می�پنداریم؛ حتی در بدترین شرایط؛فقط کافیست 

که به خاطر داشته باشیم  
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درست نگاه کنیم؛� درست فکر کنیم؛ درست تصمیم بگیریم و هرگز فراموش نکنیم 
که: »خدا بزرگ است« و  ناظر اعمال ماست. پس »هرچه بودی، بودی؛ حالا آنی 

باش که خداوند می�خواهد، یعنی خاص و بهترین .«
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برگ زندگی شمارۀ 983       
                                                                  

قرن  عارف  و  )شاعر  مولوی  به  مشهور  بلخی  محمد  مولانا جلال�الدین  پند  هفت 
هفتم(. 

-در بخشیدن خطای ‏دیگران مانند شب باش.
-در فروتنی مانند زمین ‏باش.

-در مهر و دوستی مانند ‏خورشید باش.
-هنگام خشم و غضب مانند ‏کوه باش.

-در سخاوت و کمک به‏ دیگران مانند رود باش.
-در هماهنگی و کنار‏ آمدن با دیگران مانند دریا باش.

-همان�گونه که خودت را‏ مینمایی باش.
پس از تعمق در این هفت‏ پند به این کلمات یک�بار دیگر دقت کنید: شب، زمین، 

خورشید،‏ کوه، رود، دریا و انسان: زیباترین‏ آفریده های پروردگار.
در مقامی که کنی قصد گناه                              گر کند کودکی از دور نگاه
شرم داری ز گنه در گذری                                 پردۀ عصمت خود را ندری
شرم بادت که خداوند جهان                                 که بُوَد واقف اسرار و نهان
بر تو باشد نظرش بی�گه و گاه                          تو کنی در نظرش قصد گناه؟

همواره شاکر باشیم:
خدایا! از تو به خاطر چشم هایم که می�بینند،گوش�هایم که می�شنوند؛ دست�ها 

و پاهایم که حرکت می�کنند و عزیزانی که کنارم هستند، سپاسگزارم!
کی سوال: 

شخص شما در هر ماه برای بالاتر بودن سطح اطّلاعات و آگاهی های خود چه 
می�کنید؟ هزینه  را  مبلغی 

عنوان داستان:
 »راز بزرگ آرامش«

مـعـلّـمی از دانش�آموزان خود خواست تا برای فردا یک کیسه سیب�زمینی با خود 
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به مدرسه بیاورند. روز بعد به آنها گفت که روی سیب�زمینی�هایشان اسم کسی را 
که از او نفرت دارند بنویسند و داخل کیسه بگذارند. هر که تعداد نفرت�هایش بیشتر 
یک  بعضی�ها  می�شد.  بیشتر  هم  کیسه  داخل  سیب�زمینی�های  تعداد  می�شد، 

سیب�زمینی داخل کیسه گذاشتند، بعضی سه عدد و بعضی هم بیشتر.
دارد،  وجود  آنها  درون  نفرت  احساس  که  زمانی  تا  خواست  آنها  از  مـعـلّـم 
با خود حمل کنند و هر جا که می�روند کیسۀ سیب�زمینی را  سیب�زمینی�ها را 

داشت. ادامه  هفته  یک  تا  کار  این  ببرند.  خود  همراه  هم 
دانش�آموزان مجبور بودند به سختی کیسه�ها را همه� جا با خود ببرند و بوی بد 
که سیب�زمینی  آن�هایی  کنند.  تحمّل  بودند  گندیده  دیگر  که  را  سیب�زمینی�ها 
بیشتری در کیسه داشتند، رنج حمل آن بار سنگین را هم باید به دوش می�کشیدند. 
در پایان هفته، مـعـلّـم گفت که: این بازی تمام شده و همه از این که دیگر مجبور 

به حمل سیب زمینی�ها نبودند خوشحال شدند.
مـعـلّـم از آن�ها پرسید: ))در این یک هفته چه احساسی از حمل سیب�زمینی�ها 
داشتید؟((. همه شروع کردند به گلایه�کردن و ابراز ناراحتی از زحمتی که در یک 

هفته تحمّل کرده بودند.
مـعـلّـم گفت: ))کاری که شما انجام دادید مثل به همراه داشتن نفرت و احساسی بد 
نسبت به دیگران است که شما در درون خود حمل می�کنید. این احساس و سنگینی 
ناخوشایند را همه جا همراه خود می�برید. فساد و سنگینی آن باعث کدورت قلب 
شما می�شود. پس بهتر است نفرت را کنار بگذارید تا قلبتان از گناه و سنگینی رها 
شود و یاد بگیرید که دیگران را ببخشید و بدی�هایشان را فراموش کنید تا خودتان 

آرامش داشته باشید.
اگر فکر می�کنی شخص دیگری هم وجود دارد که می�تواند زندگی تو را متحوّل 

کند در آینه نگاه کن.  25
»اگر خواستی از کسی انتقام بگیری دو قبر بکن«.

25. منبع کتاب:»ز مثل... زندگی اثر مسعود لعلی صفحه ی 193«
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برگ زندگی شمارۀ 982        
عنوان  داستان:

 »اصل موضوع را فراموش نکن«     
 

مردی قوي هيكل، در یک چوب‌بري استخدام شد و تصميم گرفت خوب كار كند. 
روز اول 18 درخت بريد؛ رئيسش به او تبريك گفت و او را به ادامه كار تشويق كرد. 
روز بعد با انگيزۀ بيشتري كار كرد ولي 15 درخت بريد. روز سوم بيشتر كار كرد، 
اما فقط 10 درخت بريد. به نظرش رسيد كه ضعيف شده است. نزديك رئيسش رفت 
و عذر خواست و گفت: »نمي‌دانم چرا هر چه بيشتر تلاش مي‌كنم، درخت كمتري 
مي‌بّرم!«. رئيس پرسيد: »آخرين بار كي ارّه�ات را تيز كردي؟«. او گفت: »براي اين 

كار وقت نداشتم. تمامي مدت مشغول بريدن درختان بودم«.26
 سوال: 

آخرین باری که شما اهداف زندگی�تان را نوشتید و آن�ها را مرور کرده و کامل�تر 
نمودید چه زمانی بود؟

موانع موفّـقیـّت چیست یا چرا موفّق نمی�شویم؟
نگاهی به رفتار و موقعیّت�های زیر بیندازید تا ببینید آیا شما هم در حال آماده�نمودن 

خود برای شكست�های بیشتر می�باشید یا خیر؟ 
1( پشت گوش اندازی.

 2( ترس از موفّـقیّـت: مانع اصلی دیگر واهمه از موفّـقیّـت است. با این كه چنین 
افرادی دقیقاً می�دانند كه برای موفّق�شدن به چه چیزی نیاز دارنـد امـا به دلیل 
داشتن ترس از موفّـقیّـت  قادر به رسیدن به اهداف والای خود نیستند. در نـظـر 
آینده و همۀ  از  نگرانی  و رعـب�آور می�باشد.  رو، مـخـوف  پـیـش�  راه  ایـشـان 
مسائلی كه در نهایت گریبان�گیر او خواهد شد، منجر به فقدان بصیرت و بازماندن 

می�گردد.  آنها 
3( وسواس.

26.منبع کتاب:»اگر يک بار ديگر به دنيا مي آمدم« گردآوری سيده سارا شفيعی انتشارات بهار سبز 
چاپ اول صفحه 18
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4( نا امنی.
5( اطرافیان: به یاد داشته باشیدكه نباید دیگران را مقصر بدانید... . 

6( فقدان منابع: توجه به مسایل منفی و مشکلات، شما را از انجام کارهای بزرگ 
می�دارد. باز 

نفس  7( نیاز به دیدگاهی درون�نگر: خواه دوستانتان مقصر باشند خواه اعتماد به 
فرصت�ها  بهینه�نمودن  جهت  صحیـحی  قدم�های  كه  كنید  دقت  شما،  پایین 

بردارید.27 راضی�كننده�تر  و  موفّق�تر  موقعیّتی  دست�آوردن  به  برای 

عنوان داستان:
 »دسته گلی برای مادر«    

مردی در یک مغازۀ گل�فروشی ایستاده بود و می�خواست دسته گلی برای مادرش 
که در شهر دیگری بود سفارش دهد و برایش پست کند. وقتی از گل�فروشی خارج 
شد دختر کوچکی را دید که روی جدول کنار خیابان نشسته بود و هِـق هِـق گریه 

می�کرد. مرد نزدیک رفت و پرسید: »چرا گریه می�کنی؟«.
دختر در حالی که گریه می�کرد گفت: »می خواهم برای مادرم یک شاخه گل رُز 

بخرم ولی  فقط 75سِنت پول دارم«. 
مرد لبخندی زد و گفت: »با من بیا؛ من برای تو یک شاخه گل رز زیبا میخرم«.

وقتی از گل�فروشی خارج شدند، مرد از دخترک پرسید: »مادرت کجاست عزیزم؟«. 
دختر دست مرد را گرفت و با دست دیگر به قبرستان انتهای خیابان اشاره کرد.

مرد با آن دختر کوچولو به قبرستان رفتند و آن دختر روی یک قبرِ تازه نشست و 
گُــل را آن جا گذاشت. مرد دلش گرفت و طاقت نیاورد... . سریع به گل�فروشی 
برگشت؛ سفارش پُـست دسته گل را پس گرفت و 200 مایل رانندگی کرد تا خودش 

دسته گل را به مادرش تقدیم کند.
نتیجه: 

آدم ها تا وقتی کوچک هستند دوست دارند برای مادرشان هديه بخرند اما پول ندارند. 

27. منبع: مجله ي راه موفّقيّت شماره ی 2، مقاله ی کاملِ اين موضوع را از اینترنت زير دريافت کنيد.
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وقتی بزرگ تر می شوند، پول دارند اما وقت ندارند. وقتی هم که پير می شوند، پول 
دارند، وقت هم دارند، اما  مادر ندارند.28

از بزرگــان بـیـامـوزیم و با خواندن سوره ای روحشان را شادکنیم.
سال�ها پیش توفیقِ حق نصیبم شد که دیداری با مرحوم حاج جعفر صادقی یونسی، 
پدر شهید رضا صادقی یونسی، داشته باشم. در آن دیدار نکته�ای بسیار ارزشمند را 

از ایشان آموختم و آن  این بود: »معمولاً انسان�ها قدر دو چیز را نمی�دانند:
1-سلامتی،2-پدر و مادر. چـــرا؟ چون پولی برایش پرداخت نکرده�اند و هزینه�ای 

انجام نداده اند«. شما چه فکر می�کنید؟

عنوان داستان:                            
»دو شهر«                              

   مسافری نزدیک یک شهر بزرگ از زنی که کنار جاده نشسته بود پرسید: »مردم 
این شهر چگونه�اند؟« زن گفت: »مردم شهری که از آن آمده�ای چگونه بودند؟« 
مسافر پاسخ داد: »بسیار بد، غیر قابل اعتماد و از هر نظر نفرت انگیز«. زن گفت: 

» مردم این شهر نیز چنین�اند«.
هنوز مسافر اول نرفته بود که مسافر دیگری از همان شهر رسید و راجع به مردم آن 

شهر سوال کرد. 
باز هم زن در مورد مردم شهری که مسافر از آن جا آمده بود پرس و جو کرد؛ مسافر 
دوم گفت:»آنها مردم خوبی بودند. راستگو، سخت�کوش و بسیار بخشنده. از این که 
آنجا را تَرک کردم غمگینم«. زن خردمند پاسخ داد: »پس آن�ها را در شهری که 

پیش رو داری باز هم خواهی یافت«.
نتیجه:

هرکسی دنیا را از دریچۀ نگاه خود می�بیند و قضاوت می�کند. شما چه نتیجه�ای 
گرفتید؟ 29

28.منبع کتاب :»من ؛منم؟!« جلد يکم، مترجم و گردآور: اميررضا آرميون چاپ اول، پاييز91 صفحه20نشر ذهن آور ، تهران 

)کتاب »تو تويي« هم منتشر شده است .)ارزش خواندن را دارد(.

29. منبع: کتابِ دو قدم تا لبخند گردآوری و ترجمه حسن آدينه زاده ، انتشاراتِ ترانه1390 صفحه 138
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 چند پیشنهاد:
1( هر وقت موضوعي شما را ناراحت كرد 50 سال در ذهنتان به جلو برويد و در آن 
زمان خيالي، بررسي كنيد كه آيا آن موضوع 50 سال پيش، ارزش آن همه ناراحتي 

را داشت؟
2( هر وقت از دست کسی ناراحت شدی فقط یک لحظه، یک لحظه به نبودنش 

فکر کن... .
یادتان باشد که زندگی پیشکشی است برای شادمانی و خوب زیستن؛  3( همیشه 
زندگی  خوشبختی.  کلید  مثبت�اندیشی  و  است  فرد  هر  آرایش  زیباترین  لبخند، 
از  به خاطر مسائل بی�ارزش دچار استرس کنید.  را  از آن است که خود  کوتاه�تر 
بپذیرید. مادامی  بیشتر  ببرید، کمتر قضاوت کنید و  لذّت  همۀ لحظه�های عمرتان 
که به کسی آسیب نمی رسانید همان گونه که دوست دارید زندگی می�کنید؛ به این 
اهـمّـیّـت ندهید که دیگران دربارۀ شما چگونه فکر می�کنند و چه می�گویند. و 

خلاصه این که برای خودتان زندگی کنید.
کی سوال: 

آخرین کاری که برای رضای خداوند انجام دادید چه زمانی بود؟
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برگ زندگی 981
عنوان داستان:

» کلاس زندگی«              
در آخرین روز ترم پایانی دانشگاه، استاد به زحمت جعبۀ سنگینی را به داخل کلاس 
درس آورد. وقتی که کلاس رسمیت پیدا کرد، استاد یک لیوان بزرگ شیشه‌ای از 
جعبه بیرون آورد و روی میز گذاشت. سپس چند قلوه سنگ از درون جعبه برداشت و 
آنها را داخل لیوان انداخت. آن�گاه از دانشجویان که با تعجب به او نگاه می�کردند، 

پرسید: »آیا لیوان پر شده است؟«.  همه گفتند: » بله پر شده است«.
استاد مقداری سنگ�ریزه را از جعبه برداشت و آنها را روی قلوه�سنگ�های داخل 
لیوان ریخت. بعد لیوان را کمی تکان داد تا ریگ‌ها به درون فضاهای خالی بین قلوه 
سنگ‌ها بلغزند. سپس از دانشجویان پرسید: »آیا لیوان پر شده است؟« همگی پاسخ 

دادند: »بله پر شده است«.
   استاد دوباره دست به جعبه برد و چند مشت شن برداشت و داخل لیوان ریخت. 
ذرات شن به راحتی فضاهای کوچک بین قلوه سنگ‌ها و ریگ‌ها را پر کردند. استاد 
یک بار دیگر از دانشجویان پرسید: » آیا لیوان پر شده است؟«  دانشجویان هم‌صدا 

جواب دادند: »بله پر شده است«.
   استاد از داخل جعبه یک بطری آب برداشت و آن را درون لیوان خالی کرد. آب تمام 
فضاهای کوچک بین ذرات شن را هم پر کرد. این بار قبل از این که استاد سوالی 

بکند دانشجویان با خنده فریاد زدند: » بله پر شده است�«.
بعد از آن که خنده‌ها تمام شد، استاد گفت: » این لیوان مانند شیشۀ عمر شماست 
و آن قُـلوه سنگ‌ها هم چیزهای مهم زندگی شما مثل سلامتی، خانواده، فرزندان 
و دوستانتان هستند. چیزهایی که اگر هر چیز دیگری را از دست دادید و فقط اینها 

برایتان باقی ماندند هنوز هم زندگی شما پر است«.
دیگری  ریگ‌ها هم چیزهای   « داد:  ادامه  و  انداخت  دانشجویان  به  نگاهی  استاد 
چیزهای  ذرات شن هم  و  خانه  ثروت،  مثل شغل،  مهمند.  زندگی  در  که  هستند 
لیوان  داخل  را  شن  ذرات  ابتدا  شما  اگر  هستند.  زندگی  بی�اهـمّـیّـت  و  کوچک 
مورد  در  این وضعیت  نمی‌ماند.  باقی  ریگ‌ها  و  برای سنگ‌ها  جایی  دیگر  بریزید، 
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کند«. می  هم صدق  شما  زندگی 
در زندگي حواستان را به چيزهايي معطوف كنيد كه واقعاً اهـمّـیّـت دارند. همسرتان 
دوستان خود سر  به  و   . كنيد  بازي  فرزندانتان  با  ببريد.  رستوران  به  براي شام  را 
ابتدا  وقت هست�.  خرابي�هاي كوچك هميشه  تعمير  يا  خانه  نظافت  براي  بزنيد. 
به قلوه�سنگ�هاي زندگيتان برسيد. بقيّۀ چيزها حكم ذرّات شن را دارند.  راستی 

قلوه�سنگ های زندگی ما چه چیزهایی هستند؟« 30
                         

30. منبع: کتابِ دو قدم تا لبخند گردآوری و ترجمه حسن آدينه زاده ، انتشاراتِ ترانه1390 صفحه 141
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برگ زندگی شمارۀ 980
   چــرا؟؟                                                 

پرسش های انسان های سرنوشت ساز:
از سوسک می�ترسیم، اما از له�کردن شخصیت دیگران مثل سوسک نمی�ترسیم!

از خجالت  از سرخ�کردن آدم�ها  اما  قُرمه می�ترسیم،  از خوب سرخ�نشدن سبزی 
نمی�ترسیم!

از گم�کردن سکه�هایمان می�ترسیم، اما از سکّۀ یک پول کردن دیگران نمی�ترسیم!
روحمان  سفیدی  کثیف�شدن  از  اما  می�ترسیم،  سفید  لباس�های  لکه�دار�شدن  از 

نمی�ترسیم!
از خواب�ماندن می�ترسیم، اما ازینکه عمری به خواب سپری شود نمی�ترسیم!

از این می�ترسیم که دلمان بشکند، اما از شکستن دل آدم ها نمی�ترسیم!
از این می�ترسیم که کسی ما را دلخور کند، اما از دل خون�کردن دیگران نمی�ترسیم!

از گم�کردن راه می�ترسیم، اما از به جایی نرسیدن نمی�ترسیم!
را  خدا  که  نمی�ترسیم  این   از  اما  کنند،  فراموشمان  آدم�ها  که  این می�ترسیم  از 

31 کنیم!  فراموش 
چند پیشنهاد دوستانه:

1( لطفاَ بدون انتظار پاداش )برای رضای خداوند( به دیگری کمک کنید تا پیشرفت 
کنید.

2( برای نادیده�گرفتن افکار منفی خود تمرین کنید.32  
3( صاحبان خِرد ناب، بدی را با خوبی پاسخ می�دهند. 

خواجه عبدالله انصاری )عارف قرن پنجم( می�گوید: بدی را بدی�کردن سگساری 
است .خوبی را خوبی کردن خرکاری است .بدی را خوبی�کردن کار خواجه عبدالله 

انصاری است.

31. منبع کتاب: انسان های سرنوشتساز و انسان های سرنوشتپذير، روز را خورشيد میسازد، روزگار را ما،مسعود لعلی

32. )اين پيشنهاد از کتابِ زندگی را آسان بگيرید، ترجمه ی قيطاس مردانی راد صفحه ی163 انتخاب شده است(.
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برگ زندگی شمارۀ 980
عنوان داستان:

»چه چیز کاشته�ای؟«
   روزی فردی از کشاورزی پرسید: »آیا در این فصل، گندم کاشته�ای؟«.

کشاورز پاسخ داد: »نه�، ترسیدم ذُرّت�ها را آفت بزند«.
مرد پرسید: »پس چه چیزی کاشته�ای؟«

کشاورز پاسخ داد: »هیچ چیز، خیال خودم را راحت کردم«.
نکته: همیشه به یاد بسپار که بازنده�ترین افراد زندگی�، کسانی هستند که هرگز به 

هیچ کاری دست نمی�زنند. 33
شیخ ابوالحسن خرقانی، عارف قرن پنجم، می�گوید: اگر آتشی از تنور در جامۀ تو افتد 
زود کوشی تا خاموشش کنی. روا داری که آتش کبر و حسد و ریا در دل تو قرار گیرد 

که این آتشی است که تو را بسوزد!                                               

عنوان داستان:
»رانندۀ تاکسی«                      

   مسافر تاکسی، آهسته روی شانۀ راننده زد و گفت: » همین بغل پیاده می�شم«. 
راننده جیغ زد، کنترل ماشین را از دست داد و نزدیک بود به اتوبوسی بزند؛ اما پیچید 
و از جدول کنار خیابان بالا رفت. نزدیک بود چپ کند اما کنار مغازه�ای در پیاده�رو 
متوقّـف شد. برای چند ثانیه، هیچ حرفی بین راننده و مسافر رد و بدل نشد. سکوت 
سنگینی حکم�فرما شد تا این که راننده رو به مسافر کرد گفت: »مرد حسابی! دیگه 
هیچ وقت این کارو  تکرار نکن منو تا سرحد مرگ ترسوندی«. مسافر عذرخواهی کرد 
و گفت: »نمی�دونستم که این ضربۀ کوچولو این قدر تو رو می�ترسونه«. راننده جواب 
رانندۀ  عنوان  به  که  روزیه  اولین  امروز  نیست.  تو  تقصیر  راست می�گی.  واقعاً  داد:» 

تاکسی کار می�کنم. آخه من 25سال رانندۀ ماشین نعش�کش بودم«.

33.منبع:کتابِ »روز را خورشيد مي سازد؛ روزگار را ما« نوشته ی مسعود لعلی- فهيمه ارژنگی - انتشارات جاودان خرد- 

صفحه  69
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نکته:
انسان  می�گذارد؟  اثر  امروزمان  در  ما  گذشتۀ  الگوهای  و  عادات  چگونه  می�بینید   
سرنوشت�ساز از گذشته استفاده می کند نه این که گذشته�اش همچون مانع و باری 

امروزش سنگینی بکند. بر 
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برگ زندگی شمارۀ 979
15راه ساده برای رهایی از کینواختی زندگی       

    گفته�اند: »�درست�ترین عملکرد انسان زیستن است، نه وجود داشتن«. خیلی 
وقت�ها اجازه می�دهیم زندگی هر طور که دوست دارد بگذرد، هرچه که برایمان 
پیش می�آورد را می�پذیریم و امروزمان تفاوتی با دیروزمان ندارد. این نسبتاً طبیعی 
و راحت به نظر می�رسد، به جز آن ندای همیشگی در مغزتان که می�گوید: »وقتش 

رسیده کمی تغییر ایجاد کنی«.
برای آن دسته از شما که دوست دارید از یکنواختی همیشگی نجات پیدا کنید، ۱۵ 
پیشنهاد ساده آورده�ایم که کمکتان می�کند تا بهرۀ بیشتری از زندگیتان ببرید و 

زندگی را با تمام وجود تجربه کنید و از آن لـــذّت ببرید.
1( قدردان آدم�ها و چیزهای خوب در زندگیتان باشید.

2(حرف�های منفی دیگران را نادیده بگیرید.  
۳( کسانی که اذیتتان کرده�اند را ببخشید. 

۴(  همان کسی باشید که واقعاً هستید.
۵( به ندای درونیتان گوش دهید. 

۶( به استقبال تغییر بروید و از هرچه زندگی برایتان پیش می�آورد لذّت ببرید.  
۷( روابطتان را هوشمندانه انتخاب کنید. 

۸( کسانی که دوستتان دارند را بشناسید. 
۹( خودتان را هم دوست داشته باشید.

10( کارهایی بکنید که در آینده به خاطر آنها از خودتان متشکّر باشید.
۱۱( به خاطر همۀ مشکلاتی که ندارید، متشکر باشید )قانون شکرگزاری(.

۱۲( برای تفریح وقت کافی بگذارید.
۱۳( از کوچکترین چیزهای زندگی لذت ببرید

۱۴( این واقعیت را بپذیرید که گذشته امروز نیست.
۱۵( زمانی که باید بگذارید. همۀ ما مدّت زمانِ کوتاهی در این دنیا هستیم.
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 پس بهتر است که زندگی�مان عمق داشته باشد و کارهای خیر و نیکی از خود برجای 
بگذاریم.  34

کیفیّت زندگی ما را سوال�هایی که از خودمان می�پرسیم تعیین می�کند. 
هرچه سوالی که از خودمان می�پرسیم بزرگتر باشد به همان اندازه هم موفّقیّت ما 

بیشتر است.
چند سوال

آیا همان  از مرگ فرصتی دوباره به شما داده شود که زندگی کنید،  اگر پس   -1
چــرا؟ انجام می�دهید؟  اکنون  هم  که  انجام می�دادید  را  اعمالی 

اولین کاری که می�کنید چیست؟  بمیرید  باشد که یک ساعت دیگر  اگر قرار  2ـ 
چــرا؟

3ـ مسئول نابسامانی�های زندگی شما چیست؟ اگر خودتان هستید چـرا کاری برای 
از بین بردن آن نمی�کنید؟ چه زمانی؟35 

 

www.Rw24.blogfa.com ).34. )توضيحاتِ 15 مورد بيانشده در بالا را در وبلاگ ما ببينيد و دريافت کنيد

35. منبع سوالها:کتاب کليد نوشته سيد حميد طباطبايی ؛ انتشارات ایران چاپ 1386 چاپ اول صفحه 81 و 81
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برگ زندگی شمارۀ 979
عنوان داستان: 
»دو ماهیگیر«

دو مرد در کنار درياچه�اي مشغول ماهيگيري بودند�. يکي از آنها ماهيگير با تجربه و 
ماهري بود اما ديگري ماهيگيري نمي�دانست. 

هر بار که مرد با تجربه يک ماهي بزرگ مي�گرفت، آن را در ظرف يخي که در کنار 
دستش بود مي�انداخت تا ماهي�ها تازه بمانند، اما ديگري به محض گرفتن يک ماهي 

بزرگ آن را به دريا پرتاب مي�کرد.
ماهيگير با تجربه از اين که مي�ديد آن مرد چگونه ماهي را از دست مي�دهد بسيار 
متعجب بود. لذا پس از مدّتي از او پرسيد: چرا ماهي�هایي به اين بزرگي را به دريا پرت 

مي�کني؟ مرد جواب داد: آخر تابۀ من کوچک است!
نکته: 

گاهي ما نيز همانند همان مرد شانس�هاي بزرگ�، شغل�هاي بزرگ، روياهاي بزرگ 
نمي�کنيم. چون  قبول  را  ارزاني مي�دارد  ما  به  که خداوند  را  بزرگي  و فرصت�هاي 

ايمانمان کم است.
اما نمي�دانيم  بود مي�خنديم�،  بزرگتر  تابه  نيازش تهيه يک  تنها  به يک مرد که  ما 
که تنها نياز ما نيز، آن است که ايمانمان را افزايش دهيم. خداوند هيچگاه چيزي را که 

شايستۀ آن نباشي به تو نمي�دهد.
شخصیّت بالای افراد با شرافت و شجاعت مشخص می�شود. آبرو و اعتبارِ شما به این 

بستگی دارد که دیگران چه برداشتی از شما دارند. 
شخصیّت افراد با شیوۀ رفتار آنان به هنگام تنهایی مشخص می�شود. این ویژگی�ها 
یا فقدانِ آنها پایه و اساس تصمیمات اخلاقی زندگی را تشکیل می�دهند. زمانی که 
بی�صداقتی معمول می�شود عدم اعتماد هم مشخصۀ بارزِ معاملات و ارتباطات آتی 

خواهد شد.36

36. منبع:کتابِ »برندگان واقعی هرگز تقلبّ نمی کنند حتی در سخت ترين شرايط، نوشته ی جان ام. هانتس من، ترجمه ی 

مريم کريمی، نشر قطره 1391 ، صفحه ی 54 «
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عنوان داستان:
»پندِ پدر«                                     

   روزی پدری به پسرش گفت: امروز به تو سه پند می�دهم که کامروا شوی. اول 
این که سعی کن در زندگی بهترین غذای جهان را بخوری. دوم این که در بهترین 
بستر و رختخواب جهان بخوابی . سوم این که در بهترین کاخ�ها و خانه�های جهان 

زندگی کنی.
کارها  این  فقیر هستیم. چطور می�توانم  بسیار  خانواده  ما یک  پدر!  ای  گفت:  پسر   
که  غذایی  هر  بخوری  غذا  کمتر  و  دیرتر  کمی  اگر  داد:  جواب  پدر  دهم؟  انجام  را 

می�دهد�. را  جهان  غذای  بهترین  طعم  می�خوری 
 اگر بیشتر کار کنی و کمی دیرتر بخوابی در هر جا که خوابیده�ای احساس می�کنی 
بهترین خوابگاه جهان است و اگر با مردم دوستی کنی�، در قلب آنها جای می�گیری 

و آن وقت بهترین خانه�های جهان مال توست
ما به دنیا آمده�ایم که با زندگی�کردن قیمتی پیدا کنیم. نه این که به هر قیمتی زندگی 

کنیم. 37

اول 91  بهار سبز چاپ  انتشارات  آمدم؛ گردآوری سيده سارا شفيعی  دنيا می  به  بار ديگر  اگر يك  37. کتابِ »کتابِ من 

صفحه 62 «
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برگ زندگی شمارۀ 978
عنوان داستان:   

»تیزکردن ارّه«                     
   فردی در حال ارّه�کردن تنۀ قطور یک درخت بود. او مرتّب ارّه را به عقب و جلو 
می�برد. امّا  پس از تقریباً یک روز کار، می�بیند که هنوز نصف آن را ارّه کرده است. 
در همین حال، چشمش به مردی می�افتد که همزمان با او شروع به کار کرده بود 

امّا دیگر چیزی نمانده بود درخت را بیندازد.
داری  تو  کردی؟  کار  طور  »چه  می�پرسد:  و  می�شود  گرد  تعجب  از  چشمانش 
تمامش می�کنی در حالی که تمام وقت هم اینجا نبودی و چندبار در میان کار، آن 

را رها کردی و به استراحت پرداختی؛ چه شد«؟    
مرد لبخند می�زند و پاسخ می�دهد: »تو دیدی که من هر از گاهی کار را رها کردم 

اما ندیدی هر بار که برای استراحت می�رفتم، ارّه�ام را تیز می�کردم«.
 نتیجه:

روزهای هفته را نام�گذاری کنید و روزی را نیز به »خانواده« اختصاص دهید. دچار این 
فکر اشتباه نشوید که به علّت کـارِ زیاد، فرصتی برای این کار نداريد. پیشرفت در کارها 
نه به میزان وقتی که صرف آنها می�کنید، بلکه به مقدار اشتیاق و انرژی به هنگام 
فعّالیّت بستگی دارد. آن عشق، شادی و انرژی که در کنار خانواده�تان به دست می 

آورید ، شما را در طول هفته در انجام کارهای روزانه�تان کمک خواهد کرد.
»من اعتقاد راسخ دارم که چنان چه هریک از ما به سختی در خارج از خانه  کار �کند 
و خانواده را نادیده بگیرد، درست مانند این است که صندلی�ها را روی عرشۀ کشتی 

تایتانیک مرتّب بچیند، غافل از این که به زودی در قعر آب فرو خواهد رفت. 38
سوال

شما چه برنامه�هایی برای تابستان خود دارید؟ می�خواهید چه هنرها و مهارت�هایی 
را بیاموزید؟ چه آموزش�هایی را کسب کنید؟ و چه کارّهای مفیدی را می�خواهید 

انجام دهید؟

38.منبع: کتاب »شما عظيم تر از آنی هستيد که می انديشيد 1 مولفّ: مسعود لعلی انتشارات بهار سبز؛چاپ بيست و چهارم 

زمستان 89 ،صفحه ی 131 «
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برگ زندگی شمارۀ 978
عنوان داستان:

»چشم و هم�چشمی«                  
حالت  به  دلم  خیلی  فلانی!  »ببین  گفت:  و  رفت  دوستش  نزد  به  ملّنصرالدین 
می�سوزد«. مرد گفت: »برای چه؟« ملا گفت: »به خاطر این که بعد از مدّت�ها 
جنگ و دعوا با عیالم امروز رفته بودم بازار و هر چه می�خواست برایش خریدم«. 

دارد«؟  به من  این قضایا چه دخلی  دوستش گفت: » خوب 
ملّ گفت: » اتفاقاً خیلی هم به تو مربوط است. آخر وقتی زن تو ببیند که من برای 
از روی چشم و  و  او هم حسادتش گُــل می�کند  لباس خریده�ام  عیالم کفش و 
از  برآورده نسازی  دست  را  تا خواسته�اش  و  راه می�اندازد  تو دعوا  با  هم�چشمی 

سرت بر نمی�دارد؛ به همین دلیل است که می�گویم به تو هم مربوط است«.
نکته

چشم و هم�چشمی و حسادت و رقابت از آفات خودکم�بینی است. فردِ دارای عزّت 
نفس بر اساس معیارها و اصول خود زندگی می�کند و توجّهی به آنچه دیگران انجام 

می�دهند ندارد.
رفتار  جمله  از  بیرونی  و شرایط  از ملاحظات  مُتأثّر  فرد خودکم�بین  زندگی  امّا     
دیگران است. هر اقدامی که آنها انجام دهند به فرد خودکم�بین مربوط است؛ اگر 

آنها فلان خانه و ماشین را دارند او هم باید داشته باشد.
اگر دیگران برای تعطیلات به فلان�جا می�روند، او هم باید همان�جا برود.

اگر دیگران چنین و چنان مراسم عروسی، تولّد و ختم برگزار کرده�اند، او هم نباید 
کم بیاورد و مجالس آن�چنانی برگزار کند.

اگر  باید چنین کند.  او هم  را به فلان مدرسه فرستاده�اند،  اگر دیگران فرزندشان 
دیگران بینی�شان را عمل کرده�اند او هم نباید کم بیاورد و باید بینی�اش را عمل 

کند و اگر...
پایانی نخواهد داشت. در یک میدان ورزشی مثلا در مسابقۀ دو، یک  این لیست، 
ورزشکار مرتّب، موقعیّت خود را با دیگر دوندگان می�سنجد تا بازندۀ مسابقه نباشد.
   زندگی نیز برای فرد حسود یک مسابقه است. مسابقه�ای برای »کم�نیاوردن« 



72

مسابقه�ای که در آن باید دایم متوجه رقبا باشد تا از آنها عقب نیفتد و باید کارهایی 
انجام دهد تا شایستگی و قدرت خودش را به اثبات برساند. مهم�ترین نتیجه�ای که 
این شیوۀ زندگی یعنی چشم و هم�چشمی به بار می�آورد، خداحافظی آرامش و شادی 

از زندگی�ها است.39 

39. منبع:کتاب »ملانصرالدين زندگی خويشتنيم .مولف: مسعود لعلی انتشارات بهارسبزچاپ چهارم 1390 صفحه 71 و 72 .
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برگ زندگی شمارۀ 977                                                                     
عنوان داستان:

»شاهین«                
   پادشاهی دو شاهین کوچک به عنوان هدیه دریافت کرد. آنها را به مربی پرندگان 
دربار سپرد تا برای استفاده در مراسم شکار تربیت کند. یک�ماه بعد، مربی نزد پادشاه 
اما نمی‌داند چه  آمد و گفت که یکی از شاهین‌ها تربیت شده و آماده شکار است 
اتفاقی برای آن یکی افتاده و از همان روز اول که آن را روی شاخه‌ای قرار داده تکان 
نخورده است. این موضوع کنجکاوی پادشاه را برانگیخت و دستور داد تا پزشکان و 
مشاوران دربار، کاری کنند که شاهین پرواز کند. اما هیچ یک از عهدۀ این کار بر 
نیامدند. روز بعد پادشاه دستور داد تا به همه مردم اعلام کنند که هر کس بتواند 
شاهین را به پرواز درآورد پاداش خوبی از پادشاه دریافت خواهد کرد. صبح روز بعد 
پادشاه دید که شاهین دوم نیز با چالاکی تمام در باغ در حال پرواز است. پادشاه 

دستور داد تا معجزه‌گر شاهین را نزد او بیاورند. 
درباریان، کشاورزی متواضع را نزد شاه آوردند و گفتند اوست که شاهین را به پرواز 
درآورد. پادشاه پرسید: تو شاهین را به پرواز درآوردی؟ چگونه این کار را کردی؟ شاید 
جادوگر هستی؟ کشاورز گفت: سرورم! کار ساده‌ای بود، من فقط شاخه‌ای که شاهین 

روی آن نشسته بود را بریدم. شاهین فهمید که بال دارد و شروع به پرواز کرد.
نکته: 

گاهی لازم است برای بالا رفتن، شاخه‌های زیر پایمان را ببریم. چقدر به شاخه‌های زیر 
پایتان وابسته هستید؟  آیا توانایی‌ها و استعدادهایتان را می‌شناسید؟ 

آیا ریسک می‌کنید؟40
تنها راهی که به شکست می انجامد تلاش نکردن است.

سال ها دل طلب جام جم از ما می کرد                                 و آنچه خود داشت زبیگانه تمنا می کرد    
                                                                                                     )حافظ(

40. منبع: ماهنامه ی ميلياردرهای آينده ی ايران، سال دوم، شماره ی 21 ، فروردين 92 ، صفحه ی 7 و 8. آدرس مجله 

)www.forum.unc-co.ir(:الكترونيك



74

چگونه بدون سرمایه به استقلال مالی برسيم؟ و چگونه مسایل مالی را سريع تر و 
راحت تر حل کنیم«؟ 

)لطفاً با دقت و تفکّر بخوانید(.
نباشید کار  برای گذران زندگی�تان مجبور  این که دیگر شما  یعنی  مالی  استقلال 
دست�  به�  که  می�دانید  خود  شما  ندارید.  دوستش  که  کاری  خصوص  به  کنید؛ 
آن  مهارت�های  آموختن  و  دانستن  مستلزم  مالی  موفّقیّت�های  و  استقلال  آوردن 
است. به طور مثال همان طور که وقتی یک نفر می�خواهد گواهینامۀ رانندگی بگیرد 
می�بایست که مهارت�های رانندگی را به طور کامل بیاموزد، شما نیز برای کسب 
موفّقیّت�های مالی و ثروت، می�بایست که مهارت های آن را بیاموزید. اگر برای به 
دست آوردن موفّـقـیّت سختی می�کشید و رنج می�برید، حتماً متوقف شوید. چون 

یا راه را اشتباه می�روید و یا هدف اشتباهی برگزیده�اید.
آن چه که در پی می�آید چکیده�ای از صدها کتاب، مقاله، دورۀ آموزشی ، ایده و ... 
است که می�تواند در شما ایجاد جرقه یا انگیزه نماید. در هر حال انتخاب با شما است.
1( در پی هر ناله یک فرصت برای کسب درآمد است. )یک اصل مهم در ثروت�آفرینی(.
2( اطلاعات، سرمایه است و دانایی، توانایی.     3( ایجادنیاز+رفع نیاز=کسب درآمد 

)قانونی طلایی برای کسب ثروت(.
بگیرید.کافی  پول  کنید،  رابرطرف  نیازشان  دارند،  نیازی  چه  دیگران  ببینید   )4
است صفحۀ نیازمندی�های روزنامه�ها را به طور دقیق ببینید. مهارت�هایی را که 
درخواست زیادی در بازار دارند بشناسید و آن مهارت را یاد بگیرید و خدمات ارائه 
دهید یا واسطه�ای باشید برای کسانی که این نیاز را دارند و عده�ای که می�توانند آن 
نیاز را برآورده کنند تا در این میان شما نیز بهره�ای بیابید. هرچه تعداد آگهی�های 
یک دسته بیشتر باشد میزان بازار و فرصت ثروتمندی در آن حوزه نیز بیشتر است.  
دارید!  علاقه  آن  به  و  می�ورزید  عشق  آن  به  که  دهید  انجام  را  کاری�هایی   )5
)نکته�ای طلایی برای موفّقیّت در هر کاری( به راحتی نمی�توانید از طریق کاری که 

علاقه ندارید یا با آن راحت نیستید ثروتمند شوید.
6(همواره آموزش ببینید و در دوره های کارآفرينی  شرکت کنید. 

7( کتاب�های مختلفی دربارۀ کسب ثروت مطالعه کنید؛ سی دی�های آموزشی با 
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این موضوع تماشا کنید. مجله های مرتبط با آن را مطالعه کنید. زندگی�نامۀ انسان 
های موفّق وثروتمند را مطالعه وتحلیل کنید و... .

8 ( هزینۀ زمانی که برای انجام فعّالیّت�هایتان صرف می�کنید را محاسبه کنید. 
ببینید ارزش وقت�گذاشتن را دارد یا نه.

آموزش خودتان  و  اندیشه  و  برای فکر  را  درآمدتان  از  ماه حداقل 5 درصد  9( هر 
کنید. هزینه 

 10( علم و هنر فروشندگی و مهارت بازاریابی و بازارسازی را بیاموزید تا بتوانید به 
استقلال مالی برسید و -حتی بدون- سرمایه میلیونر شوید.

11( بعد از این که هنر فروختن را یاد گرفتید می�توانید علم و تجربه�ای که دارید 
را بفروشید.

12(در کار و زندگی خود نظم و انضباط داشته باشید .       
13( پراکنده�کاری نداشته باشید. یک یا دو مهارتِ دلخواهتان را به طور کامل و اختصاصی 

بیاموزید. به گونه�ای که در شهر، همه شما را به آن تخصص و هنر بشناسند.
14(مهندسی معکوس و مدیریت پروژه را بیاموزید.

سلامت  رادیو  و  مگاهرتز   98 ردیف   FM موج  اقتصاد  رادیو  برنامه�های  به   )15
موجFMردیف 102 مگاهرتز گوش کنید. )با دستگاه�های گیرندۀ دیجیتال خانگی 

کنید(. و گوش  دریافت، ضبط  را  رادیو  می�توانید صدای 
را  زمان  و  زمین  و  نالیدن  و  دست�روی�دست�گذاشتن  با  که  باشید  مطمئن   )16

خواهد شد. هم  بدتر  بلکه  شود  نمی  بهتر  اوضاع  تنها  نه  دشنام�دادن 
17(شکست�خوردن در مسیر ابتکار بهتر است از پیروزی در مسیر تقلید.

18(نوشتن هدف یعنی در اختیار گرفتن فرمان زندگی )روی کاغذ فکر کنید (
اهداف و  راستای  ابزاری است که در  بلکه  نیست  پول هدف  باشد که  یادمان   )19

کنیم. هزینه  ارزش�هایمان 
24( همواره به خداوند توکل کنید و تلاش هم بکنید. ) از تو حرکت از خدا برکت(.

   در این برگۀ کوچک  بسیاری از مسایل و راه�های ثروتمند�شدن را نمی�توانیم بیان 
کنیم. اما چند نکته را از چند کتاب بیان می�کنیم که شما با مطالعۀ آنها و عمل به 

دستورالعمل�های آنها، می�توانید به استقلال مالی دست یابید: 
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 1( »تنها یک دسته از مردم نمی�توانند پولدار شوند و آن مُـرده�ها هستند.
 یکی از بهترین مناطق دنیا برای پولدارشدن ایران است«.  41

2(» اندیشه ثروت است«. 42 
3(»تقدیر و سرنوشت شما دراختیار خودتان است«.43 

4(»شما هم می�توانید پولدار شوید«. 44  
5(»پول باید درجریان باشد«.  45

41. منبع: کتابِ راز جذب پول در ايران با صدتا اسكناس هزارتومانی، نوشته ی آقای علی اکبری  انتشارات بهار سبز، چاپ 

دوم، بهار 92

42. منبع:کتاب بينديشيد و ثروتمند شويد، نوشته ی ناپلئون هيل، ترجمه ی مهدی قراچه داغی، انتشارات شباهنگ، چاپ 

هفتم، 1386

43. منبع :کتاب معجزه ی ذهن برای رسيدن به آرزوها. نوشته ی دکتر مرتضی احمدی منش، انتشارات موسسه ی فرهنگی 

انتشاراتی راه موفقيت، چاپ سی و دو، 1389

44. منبع: کتاب چگونه بدون سرمايه ثروتمند شويد؟! نوشته ی داريوش ياری نوخندان، انتشارات دانش موسوی، چاپ اول، 

1387

45. منبع: کتاب تو ثروتمند متولدّ شده ای. نوشته ی باب پراکتور. ترجمه ی سپيده سپيده دم، نشر راويان مهر.

در صورت تمايل به مشاوره برای نوشتن هدفهای زندگيتان عدد 8 را به شماره ی 30007650002818 ارسال کنيد.
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برگ زندگی شمارۀ  976  
عنوان داستان: 

 »زنـدگی«                
زندگی کوتاه�تر از آن است که به خصومت بگذرد و قلب�ها گرامی�تر از آنند که 
بشکنند؛ آنچه از روزگار به دست می�آید با خنده نمی�ماند و آن چه از دست برود با 

گریه جبران نمی�شود.
از تمام معابدِ   فردا خورشید طلوع خواهد کرد حتی اگر ما نباشیم. یک قلب پاک 

است. زیباتر  جهان 
از شخصی پرسیدم: چطور می�توان بهتر زندگی کرد؟ او جواب داد: گذشته�ات را 
بدون هیچ تأسّفی بپذیر، با اعتماد، زمان حال را بگذران و بدون ترس برای آینده 

آماده شو. 
ایمان را نگهدار و ترس را به گوشه�ای انداز. 

زندگی شگفت�انگیز  نکن.  باورهایت شک  به  هیچگاه  و  نکن  باور  را  شک�هایت 
است فقط اگر بدانید که چطور زندگی کنید. کار امروز را به فردا نیانداز چون فردا 

هم یک امروز دیگر است.
نکته: 

زندگی شاید آن لبخندی است که دریغش کردیم. زندگی زمزمۀ پاک حیات است 
میان دو سکوت. زندگی خاطرۀ آمدن و رفتن ماست.

زمان منتظر کسی نمی�ماند؛ ارزش هر لحظه�ای که در اختیار دارید را بدانید. شاید 
که فردایی نباشد. 46

عنوان داستان: 
»به او اعتماد کن«

مردی ثروتمند وجود داشت که همیشه پر از اضطراب و دلواپسی بود. با این که از 
همه ثروت�های دنیا بهره مند بود، هیچ گاه شاد نبود. او خدمتکاری داشت که ایمان 
درونش موج می�زد. روزی خدمتکار وقتی دید مرد تا حد مرگ نگران است به او 
گفت: »ارباب، آیا حقیقت دارد که خداوند پیش از به دنیاآمدن شما جهان را اداره 

46.منبع: کتاب »من اگر يك بار ديگر به دنيا مي آمدم« ، گردآوری سيده سارا شفيعی، انتشارات بهارسبز، چاپ اول، 1391 ، صفحه ی58.
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می�کرد«؟  او پاسخ داد: »بله«. خدمتکار پرسید: »آیا درست است که خداوند پس 
از آن که شما دنیا را ترک کردید آن را همچنان اداره می�کند«؟  ارباب دوباره پاسخ 
داد: »بله«. خدمتکار گفت: »پس چطور است به خدا اجازه بدهید وقتی شما در این 
دنیا هستید او آن را اداره کند«؟ به او اعتماد کن، وقتی تردیدهای تیره به تو هجوم 

می�آورند.
به او اعتماد کن، وقتی که نیرویت کم است. به او اعتماد کن، زیرا وقتی به سادگی 

به او اعتماد کنی، اعتمادت سخت�ترین چیزها خواهد بود.
نکته: 

وقتی احساس ترس و تنهایی می�کنی یادت باشد که خدا همین نزدیکی�ها است.47
نکته: 

»می توانیم«                              
استفاده  ساده�ای  ترفند  از  فیل�ها  مطیع�کردن  برای  سیرک  حیوانات  رام�کنندگان 
می�کنند. زمانی که حیوان هنوز بچه است، یکی از پاهای او را به تنه درختی می�بندند. 
حیوانِ جوان هر چه تلاش می�کند نمی�تواند خود را از بند خلاص کند؛ اندک اندک این 

عقیده که تنۀ درخت خیلی قوی�تر از اوست در فکرش شکل می�گیرد.
وقتی حیوان، بالغ و نیرومند شد،کافی است شخصی نخی را به دور پای فیل ببندد و 
سر دیگرش را به شاخه�ای گره زند. فیل برای رهاکردن خود، تلاشی نخواهد کرد.

شده  بسته  شکننده�ای  و  رشته�های ضعیف  با  اغلب  ها  فیل  همچون  نیز  ما  فکر 
است، اما از آنجا که از کودکی قدرت تنۀ درخت را باور کرده�ایم�، به خود جرأت 
تلاش�کردن نمی�دهیم، غافل از این که برای به دست آوردن آزادی�، یک عمل 

کافیست. جسورانه 
خودتان را با همۀ وجود باور کنید. بدانید قدرتی درون شما وجود دارد که از هر مانعی 
بزرگتر است. یا به تعبیردیگر: یکی از این نخ�ها خُلق و خوی است؛ پس با زبان و 
خُلق و خوی نیکو، می�توانیم قدرتمندترین افراد را از پا در بیاوریم و طرف مقابل را 

به ضعف بکشانیم؛ همراه با شرم و حیا. 48

47. منبع: کتاب »من اگر يك بار ديگر به دنيا مي آمدم« ، گردآوری سيده سارا شفيعی، انتشارات بهارسبز، چاپ اول، 1391 ، صفحه ی 65.

48. منبع: کتاب »من اگر يك بار ديگر به دنيا مي آمدم« ، گردآوری سيده سارا شفيعی، انتشارات بهارسبز، چاپ اول، 1391 ، صفحه ی 118.
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ِــــرد نامه: خ
   زمانی که حضرتِ یعقوب و حضرتِ یوسف یکدیگر را دیدند، یعقوب گفت: » پسرم 
مرا از خود خبر ده«. یوسف گفت:»ای پدر! از من نپرس که برادران با من چه کردند؛ 

از آن بپرس که خداوند با من چه کرد«.   
این جملات را با طلا باید نوشت. 

گفتار و سخنان حسن بصری:
آنان نیست بلکه به تحمّل�کردن آزار آنها   حُـسـن همسایگی به آزارنرسانیدن به 

است.
 هرگاه در فرزند خود چیزی را دیدی که زشت می پنداری بدان که زشتی در توست. 

پس خود را نیکو گردان!
کریم آن است که وعده می�دهد و عمل می�کند و در آن می�شتابد و فرومایه چون 

وعده کند به امروز و فرداکردن و تأخیر می�انجامد. 49
داستان دنباله�دار شمارۀ کی، بخش اول:

حکمت خداوند
   تنها بازماندۀ یک کشتی شکسته به جزیزه�ای خالی از سکنه افتاد. او با دلی لرزان 
دعا کرد که خدا نجاتش دهد. اگرچه روزها افق را به دنبال رسیدن کمک از نظر 
می�گذراند، ولی کسی به فریادش نمی�رسید. سرانجام خسته و ازپاافتاده، موفق شد 
با تخته پاره�ها کلبه�ای بسازد تا خود را از صدمات احتمالی محافظت کند و دارایی 

اندکش را در آن نگه دارد. اما... 
ادامه ی داستان را در برگ زندگی شمارۀ 975 دنبال کنید. 

 
 

49. منبع: کتاب »شما عظيم تر از آنی هستيد که میانديشيد« 6، عالمَی ديگر ببايد ساخت و از نو آدمی، نوشته ی مسعود 

لعلی، انتشارات بهار سبز، چاپ دهم، 1391 ، صفحه ی 153 و 163 و 16.
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برگ زندگی شمارۀ 975
عنوان داستان: 

»بیســــکویت«                             
   زن جوانی در سالن فرودگاه منتظر پروازش بود. چون هنوز چند ساعت به پروازش 
باقی مانده بود، تصمیم گرفت برای گذران وقت، کتابی خریداری کند. او یک�بسته 
بیسکویت نیز خرید. و بر روی یک صندلی نشست و در آرامش شروع به خواندن 

کتاب کرد.
نخستین  او  که  وقتی  می�خواند،  روزنامه  داشت  و  بود  نشسته  کنارش  در  مردی 
بیسکویت را به دهان گذاشت، متوجه شد که مرد هم یک بیسکویت برداشت و خورد.
زن خیلی عصبانی شد، ولی چیزی نگفت. پیش خود فکر کرد: »بهتر است ناراحت 

نشوم، شاید اشتباه کرده باشد«.
ولی این ماجرا تکرار شد. هر بار که او یک بیسکویت بر می�داشت، آن مرد هم 
همین کار را می�کرد. این کار او را حسابی عصبانی کرده بود، ولی نمی�خواست 

نشان دهد. واکنشی 
وقتی که تنها یک بیسکویت باقی مانده بود، پیش خود فکر کرد: »حالا ببینم این مردِ 
بی�ادب چه کار خواهد کرد«. مرد آخرین بیسکویت را نصف کرد و نصفِ آن را خورد؛ 
این دیگر خیلی پررویی می�خواست. زنِ جوان حسابی عصبانی شده بود. در این هنگام  
بلندگوی فرودگاه اعلام کرد که زمان سوارشدن به هواپیما است. آن زن کتابش را بست، 
وسایلش را جمع  و جور کرد و نگاهِ تندی به مرد انداخت و از آنجا دور شد و به سمت 

دروازه مورد نظر رفت.
تا  کرد  ساکش  داخل  را  دستش  نشست،  صندلی�اش  روی  هواپیما  داخل  وقتی 
بیسکویتش  دید که جعبۀ  تعجّب  کمال  با  ناگهان  که  بگذارد  آن  درونِ  را  عینکش 

دست�نخورده. و  بازنشده  آنجاست؛ 
خیلی شرمنده شد. از خودش بدش آمد. یادش شده بود بیسکویتی را که خریده، داخل 
ساکش گذاشته بوده است؛ آن مرد بیسکویت�هایش را با او تقسیم کرده بود بدون آن 
که عصبانی و ناراحت شده باشد در صورتی که خودش آن موقع که فکر می�کرد که آن 
مرد دارد از بیسکویت�های او می�خورد، خیلی عصبانی شده بود و متاسفانه دیگر زمانی 
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برای توضیح رفتارش و یا معذرت�خواهی  نبود.
همیشه به یاد داشته باشیم که چهار چیز است که نمی�توان آنها را دوباره بازگرداند:

1( سنگ، پس از رهاکردن.
2( سخن، پس از گفتن. 

3(موقعیت، پس از پایان�یافتن.
4( زمان، پس از گذشتن.50 

عنوان داستان:
»اتفّاق خوب یا بد«                                     

دهقانی اسب زیبایی داشت. روزی اسب او ناپدید شد. همسایه�ها گفتند: »متأسّفیم 
چه اتّفاقِ بدی«! دهقان گفت: »از کجا می�دانید این اتّفاقِ بدی است«؟ همسایه�ها 
بازگشت.  اسبِ زیبای وحشی  با یک  بعد اسبِ دهقان  تعجّب کردند و رفتند. روزِ 
همسایه�ها گفتند: »عجب شانسی داری! خوش به حالت«! دهقان گفت: »از کجا 
می�دانید این اتّفاقِ خوبی است«؟ روز بعد پسر دهقان سعی می�کرد اسبِ وحشی 
را رام کند. از اسب افتاد و پایش شکست. همسایه�ها تأسّـف می�خوردند و دهقان 
می�گفت: »از کجا می�دانید این اتّفاق بــد است«؟ و آن�ها می�گفتند: »واقعاً این 
دهقان آدم نادانی است«! هفتۀ بعد سربازان حاکم به روستا آمدند و جوانان سالم را به 
اجبار برای شرکت در جنگ بُردند و همسایه�ها می�گفتند: »چه� قدر به نفع تو شد! 
پسر تو را نبردند«. و او باز هم می�پرسید: » از کجا می دانید این اتّفاقِ خوبی است«؟

نکته:
یا  خوب  برچسب  واقعه�ای  هر  روی  به  می�خواهید،  بیشتری  ذهنی  آرامش  »اگر 
از  بسیاری  که  می�کند  ثابت  زمان  گذشت  »همیشه  که:  این  نتیجه  و  نزنید«  بد 
به  پنداشتیمشان،  می  خود  زندگی  مسائل حل�نشدنیِ  و  بدشانسی  که  رویدادهایی 
صلاح و خیرمان بوده است و آن مشکلات نعمات و فرصت�هایی بوده�اند که زندگی 

به ما اهدا کرده بود«.
چه بسیار مواقعی در به دست آوردن و قبول چیزی اکراه دارید و حال آن که به سودِ شما 

است و چه بسا چیزی را دوست دارید در حالی که آن به ضرر و زیان شما است. 51

50.منبع: »کتاب دو قدم تا لبخند«، گردآورنده حسن آدينه زاده، چاپ چهارم، انتشارات ترانه مشهد، صفحه 133.

51. . منبع:کتاب »ده سوال بیجواب« نوشته ی دکترمحمدرضا سرگلزايی، انتشارات نی نگار، چاپ اول، 1384 ، صفحه ی 25 .
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» اخلاق در کسب و کار«                      
از کارتن�های  استفاده  با  ژاپنی  ژاپن، یک زن  بندر کوبه در  ویرانگر  زلزلۀ  از  پس 
مقوایی اقدام به برپایی یک فروشگاه موقّتی کرده بود و در آن چراغ قوّه و باطری 

می�فروخت.
وقتی گزارشگر رادیو و تلویزیون از او سوأل می�کند که چرا اجناس خود را بالاتر از 
قیمت�های واقعی به فروش نمی�رساند، زنِ فروشنده پاسخ می�دهد: »چرا بايد از 

درد و رنج ديگران سود ببرم«؟ 52

 »حکمت خداوند«         
تنها بازماندۀ یک کشتی شکسته به جزیزه�ای خالی از سکنه افتاد. او با دلی لرزان 
دعا کرد که خدا نجاتش دهد. اگر چه روزها افق را به دنبال رسیدن کمک از نظر 
می�گذراند، ولی کسی به فریادش نمی�رسید. سرانجام خسته و از پا افتاده موفّق شد 
با تخته�پاره�ها کلبه�ای بسازد تا خود را از صدمات احتمالی محافظت کند و دارایی 
اندکش را در آن نگه دارد. اما روزی که برای جست و جوی غذا بیرون رفته بود به 
هنگام بازگشت دید که کلبه�اش در حال سوختن است و دود از آن به سوی آسمان 
می�رود. متأسّفانه بدترین اتّفاقِ ممکن افتاده بود و همه چیز از دست رفته بود. از 
شدّتِ خشم و اندوه درجا خُشکش زد و فــــریـــاد کشید و گفت: »خدایا چه طور 

راضی شدی با من چنین کاری کنی«؟
صبح روز بعد با صدای بوق کشتی�ای که به ساحلِ جزیزه نزدیک می�شد، از خواب 
از نجات�دهندگانش پرسید:  پرید. یک کَشتی آمده بود نجاتش دهد. مردِ خسته، 
»شماها از کجا فهمیدید من در این جا هستم«؟ آنها جواب دادند: »خدا خواست که 

ما آن آتشی را که روشن کرده بودی ببینیم«.
نتیجه: 

   وقتی که اوضاع خراب می�شود ناامیدشدن آسان است ولی ما نباید خودمان را 
ببازیم چون حتّی در میان دود و آتش و رنج، دست خدا در کار و زندگی�مان است 
پس به یاد داشته باش اگر یک�بار دیگر کلبه�ات سوخت و خاکستر شد ممکن است 

52.منبع: کتاب »ورق پاره های ديگری از زندگي«، صفحه 368.
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دودهای برخاسته از آن علامتی باشد که عظمت خدا را به کمک می�طلبد.53              

53.منبع: »کتاب دو قدم تا لبخند«، گردآورنده حسن آدينه زاده، چاپ چهارم، انتشارات ترانه ی مشهد،صفحه 42.
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برگ زندگی شمارۀ 974
عنوان داستان: 

»عمر 100ساله«            
می�گویند شخصی نزد پزشک رفت و از او خواست معاینه�اش کند و ببیند آیا مانندِ 
پدرش صد سال عمر خواهد کرد یا خیر. پزشک پس از معاینه پرسید: »چندسال 
دارید«؟ مرد پاسخ داد: »50 سال«. پزشک پرسید: »به مسافرت و گردش و یا ورزش 
علاقه�مند هستید«؟ مرد گفت: »نه! به هیچ�وجه«. پزشک پرسید: »آیا اهل مطالعه 
برای  آموزشی  خاص  برنامۀ  »آیا  پرسید:  پزشک  »خـیـر«.  گفت:  مرد  هستید«؟ 
آینده�تان دارید«؟ مرد جواب داد: » خیر«. پزشک سوال کرد: »چه نقشه و برنامه�ای 

برای خود دارید«؟ مرد پاسخ داد: » چیز خاصّی به ذهنم نمی رسد«. 
پزشک عصبانی می�شود و به مرد می�گوید: »پس آقا تشریف ببرید و همین امروز 

بمیرید. عمر صد سال را برای چه می�خواهید؟«
زندگی  کمیّــتِ  نگرانِ  ما  که  قدر  آن  است.  ما  از  بسیاری  زندگیِ  داستانِ  این  و 
خود هستیم، به کیفیّــتِ آن نمی�اندیشیم. »چه قدر« عمر�کردن برایمان مهم�تر 
ا  از»چه طور« زندگی�کردن است؟ همه می�خواهیم عمر طولانی داشته باشیم امّـ
اگر کسی از ما بپرسد: چه برنامه�ای برای آینده�ات داری؟ می�خواهی با روزهای 
زندگی�ات چه کار ارزشمندی انجام دهی؟ آن جا است که معلوم می�شود ما تصویر 
روشنی از آینده�مان نداریم. هدف خاصّی نداریم. به دنبالِ ارتقای کیفیّـت زندگی 
خود و دیگران نیستیم. فقط یک چیز می�خواهیم: می�خواهیم زنده بمانیم. حالا با 

چه کیفیّـت و به چه شکلی اصلًا مهم نیست... .
آدمی وقتی به دنیا می�آید، هزار آرزو دارد. ولی وقتی می�خواهد از دنیا برود، فقط 

یک آرزو دارد. آن هم این است که یک فرصتِ دوباره داشته باشد... .
عمر کوتاه نیست ما کوتاهی می�کنیم. قدر فرصتی که اکنون در اختیار ما هست 
بدانیم و در هر لحظه به یاد داشته باشیم بر هیچ کس مکشوف نیست آیا هر دمی 

که فرو می�برد، بازدمی خواهد داشت یا خیر.54
به عارفی گفتند: آیندۀ دنیا تاریک است... . گفت: شاید! اما وظیفۀ ما روشن است .

54. منبع: کتاب »عمر کوتاه نيست ما کوتاهي می کنيم.« ،مسعود لعلی ، چاپ پنجم،نشر ميم1391صفحه 9،10و11
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ارزش هر کس به مقدار دانايی و تخصص اوست.55 

55. منبع: نهج البلاغه، حضرت علی عليه السلام، حكمت 81 .
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برگ زندگی شمارۀ 973
»قدرت کلمات«                      

چه  آن  ساده  عبارت  به  هستند.  بیان�شده  افكار  و  شكل�گرفته  عقاید  كلمه�ها، 
می�گویی فكری است كه بیان می�شود. كلمه�ها و اندیشه�ها دارای امواجی نیرومند 

امورمان شكل می�دهند. و  به زندگی  هستند كه 
ما و شما به طورحتم می�توانیم استفاده از كلمه�ها و اصطلاحات مثبت را در سطح 
فكر می�كنید چرا  كنیم.  بین همه پخش  را  مثبت  انرژی  و  داده  جامعه گسترش 

نام�های نیك خطاب كنید«؟ با  پیامبر) ص ( می�فرمایند: »فرزندان خود را 
او  امروزه ثابت شده كه كلمات منفی نیروی منفی به سمت شخص می�فرستد و 
ما می�گویند:  به  وقتی  مثال  طور  به  بیماری سوق می�دهد!  و  منفی  به سمت  را 
»خسته نباشی« دراصل خستگی را به یاد ما می�آورند و ناخودآگاه احساس خستگی 
می�كنیم )خودتان امتحان كنید(.  اما اگر به جای آن از یك عبارت مثبت استفاده 
شود نه تنها نیروی از دست رفته�، ترمیم و خستگی جسم را از بین می�برد بلكه 

نیروی مثبت و سازنده�ای را به افراد هدیه می دهیم. 
مثلا به جای جملۀ »پدرم درآمد«، بگویم: »خیلی راحت نبود«. 

  به جای جملۀ »خسته نباشید«، بگوییم: »خداقوت«. 
 به جای جملۀ »دستت درد نكنه«، بگوییم: »ممنون ازمحبّتت، سلامت باشی«.

به جای جملۀ »ببخشید مزاحمتون شدم«، بگوییم: »از این كه وقت خود را دراختیار 
من گذاشتید متشكرم!«.

بر  »رحمت  بگوییم:  بریزد«،  آشغال  اینجا  كه  پدركسی  بر  »لعنت  جملۀ  جای  به 
نمی�ریزد!«. آشغال  اینجا  كه  پدركسی 

به جای این که بگویید: »گرفتارم«،  بگویید: »در فرصت مناسب باشما خواهم بود«.
به جای جملۀ »دروغ نگو!«، بگوییم: »راست میگی؟ راستی؟«. 

 به جای این که بگویید: »خدا بد نده!«، بگوییم: »خدا سلامتی بده«.
 به جای جملۀ »قابل نداره!«،  بگویید: »هدیه برای شما«.

  به جای عبارت »شكست�خورده«، بگوییم: »باتجربه«.
به جای جملۀ »مگه مشكل داری؟«، بگوییم: »مگه مسأله�ای داری؟«.
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به جای این که بگویید: »بد نیستم!«، بگویید: »خوب هستم!«.
به جای این که بگویید: »فقیر هستم!«، بگویید: »ثروت كمی دارم!«.

به جای این که بگویید: »مشكل دارم!«،  بگویید: »مسأله دارم«.
به جای جملۀ »به درد من نمی�خورد« بگوییم: »مناسب من نیست«.

به جای این که بگویید: »داد نزن!«، بگویید: »آرام باش!«.
به جای جملۀ »جانم به لبم رسید!«، بگویید: »چندان هم راحت نبود«.

به جای جملۀ »فراموش نكنی!«، بگویید: »یادت باشه!«.
به جای این که بگویید: »من مریض و غمگین نیستم!«، بگویید: »من سا لم و با نشاط هستم«.

به جای جملۀ »غم آخرت باشد!«، بگویید: » شما را در شادی�ها ببینم!«.
به جای  توجه به نقاط ضعف یکدیگر و نام�بردن از آنها، آیا بهتر نیست که صفات 
مثبت، نقاط قوّت و خوب یک دیگر را یادآور شویم؟ همواره به شیوۀ مثبتی مُچ�گیری 

کنیم، مثبت�ها را ببینیم و از آن چه که می�خواهیم داشته باشیم سخن بگوییم.56
و خلاصه این که: » کلام تو عصای معجزه�گر تو است«.                                       

عنوان داستان:   
»مغرور نباشید!«                           

شیری گرسنه كه در میان بیشۀ صحرایی كمین كرده بود، از میان تپه�های كوهستان 
بیرون پرید و گاوی را از پای درآورد. سپس در حالی كه شكمی از عزا درمى�آورد، هر از 
گاهی یك�بار سرش را بالا می�گرفت و با غرور نعره�ای بر می�كشید؛ صیادی كه در آن 
حوالی در جست و جوی شكار بود، صدای نعره�های شیر را شنید و پس از جست و جو، 

باگلوله�ای آن شیر را از پای درآورد. 
نکته: 

موفّقیّت و ثروت برای افراد كم�ظرفیّت مقدمۀ گستاخی است.
و»نیچه« باوردیگری از غرور دارد؛ او می�گوید: »غرور، آسان�ترین راه برای ازبین�بردن 

سرافرازی�هاست«. 57         

56. منبع: اينترنت: وبلاگ قدرت تفكر مثبت.

57. منبع: کتاب»بازيگر زندگی باشيم نه بازيچه ی آن«،سعيد گل محمدی، چاپ اول، انتشارات نسل نوانديش، تهران1391، 

صفحه ی 107. 
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مغرورانه خود  نمی�شوند! می�دانید چرا؟ چون  بهار هم سبز  در    سنگ�ها حتی 
راگرفته�اند برخلاف خاک که نرم، لطیف و افتاده است و به خاطر همین ویژگی خرّم 
و سبز می�شود و تو می�بینی که انواع گل�ها و ریاحین از دل آن جوانه می�زند. 
یادمان باشد که هرچه که سبز می�شود، اول در دل خاک سبز شده و بعد بالا آمده 
و بالیده است. پس خاک هرچه دارد از دل خود دارد؛ دلی نرم، دلی بی�ریا و دلی 
برای  خاکی شوند   و  تا خرد شوند  بشکنیم  را  دلمان  امروز سنگ�های  از  افتاده. 

جوانه... .
گـر نکوبی شیشۀ غم را به سنگ                  هفت رنگش می�شود هفتاد رنگ 

                                                                         )فریدون مشیری(
گاهی  وقت�ها مسایلی که باعث ناراحتی ما می�شود، ناشی از خطای ذهن ماست. 
این  »آیا  که:  بپرسیم  خود  از  کننده،  ناراحت  رویدادهای  با  مواجهه  در  است  بهتر 
و  بکشیم  نفس عمیق  دارد؟«. سپس چند  را  ناراحت�شدن  این همه  ارزش  مسأله 
را برگزینیم. آن�گاه شادمانی  راه�حل�های ممکن را بررسی کرده و بهترین شیوه 

تمام وجودمان را در بر خواهد گرفت. 58
عنوان داستان:  
 »درخواست دعا« 

مطابق معمول هر صبح، پیاده�روی می�کردم که یک کامیون زباله�کش کنارم ایستاد. 
فکر کردم که راننده قصد دارد آدرسی بپرسد. اما در عوض او عکس پسر بچۀ زیبای 
پنج ساله�ای را نشان داد وگفت: »این نوه�ام میلاد است. او در بیمارستان زیر دستگاه 
بیمارستان  پرداخت فیش�های  برای  بعداً  این که  تصّور  با  تنفس مصنوعی است«. 
تقاضای کمک خواهد کرد، دستم را به طرف کیف پولم بردم. امّا او چیزی بیش از 
پول می خواست. او گفت: »من از هر کسی که می�توانم تقاضا می�کنم تا برای او 
دعا کند. ممکن است لطفاً برای او دعا کنید؟«.  این کار را کردم. از آن روز به بعد 

مشکلاتم خیلی زیاد به نظر نمی�رسید. 59

58. منبع: »کتاب کوچک شادی«، سوريا شريفی، چاپ دوم، انتشارات فرا روان، تهران 1388، صفحه 82.

59. منبع: کتاب»داستان های کوتاه الهام بخش« صفحه 226
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برگ زندگی شمارۀ 972  
عنوان داستان:

»فرار از ورشکستگی«                  
... در حال ورشکستگی  بود. مغازۀ  گَز و سوهان�فروشی در کنار جادّۀ بینِ شهری 
بود. صاحب مغازه شب عید پارچۀ بزرگی به در مغازه زد که روی آن نوشته شده بود: 
»گز و سوهان با 4 ماه خدمات پس از فروش«.  مشتریانِ زیادی برای پرسش در مورد 
خدمات پس از فروش گز و سوهان به این مغازه مراجعه کردند و او با فروش بالا از 

ورشکستگی نجات یافت.
نکته: 

مشکل این نیست که چگونه افکار نو و تازه را به ذهن وارد کنیم. مشکل این است که 
چگونه افکار قدیمی و پوسیده را از آن بیرون بیندازیم. )دی هاک(.

»زندانی«
ذهن ما زندانی است/ ما در آن زندانی/ قفلِ آن را بشکن/ در آن را بگشای/.... و برون 
آی از این دخمۀ ظلمانی/ ....نگشایی گُـلِ من/ خویش را حبس در آن خواهی کرد/ 
همدم جهل در آن خواهی شد/ همدم دانش و دانایی محدودۀ خویش/ و در این ویرانی 

همچنان تنگ�نظر می�مانی. »دکتر مجتبی کاشانی«.60
ز دست دیده و دل هر دو فریاد                         که هر چه دیده بیند، دل کند یاد
بسازم خنجری نیشش زپولاد                                  زنم بر دیده تا دل گردد آزاد
                                                                                          )باباطاهر(

چرا می�ترسیم؟؟            
از همه چیز می�ترسیم: از ازدواج، از بچه، از همسایه، از بیماری، از وضع اقتصادی، از 
پرواز، از رییس شرکت، از همه چیز. زندگی پُــر شده از ترس و نگرانی و از طرفی از 
قرص�های آرام بخش. لابه�لای ترس�های کهنه و نو دنبال چیزی می�گردیم که 
نیست و آن ترس از خداست. شرم از خدا هم باشد خوب است. ولی متأسّفانه نیست. 
با خودم فکر می�کنم این همه ترس�های جورواجور در وجودمان ریشه دوانده است 

60. منبع دو مطلب بالا: کتاب»قفل يعنی کليدی هم هست«، مسعود لعلی، انتشارات بهار سبز، چاپ پنجم، تهران 1392 ، 

صفحه ی52 و 144.
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برای این که ترس از خدا نیست. اگر از خدا نترسیم، مجبوریم که از همه بترسیم  و 
اگر از خدا بترسیم، ترس�های دیگر برایمان بی�معنا می�شود.

انتخاب با ما است.61 
نکته:   

1-وقتی تنها هستیم باید مواظب افکار خود باشیم.
وقتی که با خانواده هستیم باید مواظب اخلاق خود باشیم.

وقتی که در جامعه هستیم باید مواظب زبان خود باشیم.
2-انسان�ها همه سخت�گیرند، امّا انسان بزرگ به خود سخت می�گیرد، انسان حقیر به 

دیگران. 62
از نصایح لقمان به فرزندش:

فرزندم! دو�چیز همیشه در یادت باشد و دو�چیز را فراموش کن. آن دوچیز که همیشه باید 
یادت باشد: اوّل خدا و دوّم مرگ و امّا آن دوچیز که باید فراموش شود: اوّل آن احسانی که 

در حق غیر نمودی و دوّم آن بدی که غیر در حق تو نمود.

61. منبع: کتاب»از موج تا اوج« مسعود لعلی، انتشارات بهار سبز، تهران، چاپ دوم، 1391 . صفحه 104.

62. منبع :کتاب»رقص عقاب ها« اميرحسين مظاهری سيف، انتشارات موسسه آموزشی و پژوهشی ثروت آفرينان پارس، 

چاپ اول، 1389 ، صفحه 9. 
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برگ زندگی شمارۀ 971
حکایت: 

»خدمت به والدین«             
از  پنجم(، سخن  قرن  )عارف  خرقانی  ابوالحسن  در مجلس شیخ  که  آورده�اند     
کرامت   « گفت:  شیخ  می�گفت.  چیزی  حاضران  از  یک  هر  و  می�رفت  کرامت 
چیزی جز خدمت خلق نیست«. چنان که دو برادر بودند و مادر پیری داشتند. یکی 
از آن دو، پیوسته خدمت مادر می�کرد و آن دیگر به عبادت خدا مشغول می�بود. یک 
شب برادر عابد را در سجده، خواب ربود. آوازی شنید که: » برادر تو را بیامرزیدند و 
تو را هم به او بخشیدند«. گفت: من سال�ها پرستش خدا کرده�ام و برادرم همیشه 
به خدمت مادر مشغول بوده است، روا نیست که او را بر من رجحان نهند و مرا به او 

بخشند! ندا آمد:
» آنچه تو کرده�ای خدا از آن بی�نیاز است و آنچه برادرت می�کند، مادر بدان محتاج«.

وقتی آدم�ها فقط هنگام نیاز به یاد شما می�افتند ناراحت نشوید، به خودتان ببالید 
که مانند یک شمع در هنگام تاریکی به ذهن آن�ها خطور می�کنید .

دوستانِ عزیز! در این شماره سه ضرب�المثل از کشورهای مختلف و به زبان اصلی 
آورده می�شود و انشاءالله ترجمۀ این مطالب را در »برگ زندگی شمارۀ970 مطالعه 

فرمایید.
1( ضرب المثل آلمانی: 

 Manchmal ist eine Lüge ist die gleiche Sache, die ein Spiel mit
Schießpulver Lager macht

2( ضرب المثل فرانسوی:
 Pas cher à rejeter les conseils de quelqu›un qui ne tarde pas à
regretter l›achat sera coûteux

3(ضرب المثل چینی:  
如果您嘗試停止服用，為生活
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عنوان داستان:
»بهترین راه�ها را برگزینید!«   

   خانواده�اي كه به محيط جديدي اسباب�كشي كرده بودند، یک روز صبح دير از 
اتوبوس مدرسه  خواب بيدار شدند و در نتيجه كودك شش�سالۀ آن�ها نتوانست به 
برسد. پدرش با اين كه كار داشت، گفت كه اگر دخترش بتواند راه را نشان بدهد او 
را با اتومبیل به مدرسه خواهد رساند. سوار اتومبیل شدند و دختر به راهنمايي پدرش 
پرداخت. بعد از بيست�دقيقه رانندگي�، آن�ها به مدرسه رسيدند. معلوم شد مدرسه 
با خانۀ آن�ها فقط هشت� كوچه فاصله دارد. پدر كمي ناراحت شده بود. از فرزندش 
مختلف  راه�هاي  به  مرا  است،  نزديك  اين�قدر  مدرسه�ات  وقتي  چرا   « پرسيد: 
كشاندي؟«. دخترش جواب داد: » اين مسيري است كه اتوبوس طي مي�كند. تنها 

راهي است كه بلدم!«.
نتيجه:  

   اگر مي�خواهيد استعدادهاي خود را به حداكثر برسانيد و به شخصي، بااستعداد 
مضاعف تبديل شويد بايد كارهاي مفيدی انجام دهيد. بايد بدانيد به كجا مي�خواهيد 
برويد و چگونه مي�خواهيد به آنجا برسيد. بايد تمام راه�ها را بشناسيد و بهترين راه 

را برگزينيد.
عنوان داستان:

» امــروزِ خود را به شاهکار تبدیل کنید!«
   هنگامی که کوچک بودم، پدرم عادت داشت بگوید: » می�توانی امروز کار را انجام 

دهی و فردا را به بازی بگذرانی یا امروز را بازی کنی و فردا کار را انجام دهی؛
 اما در هر دو صورت کار را انجام خواهی داد«. منظورش این بود که می�توانی امروز 
ـا در این صورت باید زندگیِ سختِ آینده  را بازی کنی و به خودت سخت نگیری؛ امّـ

را پذیرا باشی.
به هر حال، زحماتِ امروز شما است که پاداش و اجر آینده را نصیبتان خواهد کرد. 63

  

63. منبع دو مطلب بالا: کتاب »ازترسيدن نترسيد«، مسعود لعلی، انتشارات مهارت های زندگی، چاپ سوم، مشهد1392 
صفحه ی 73 و صفحه 54.
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شاعر این شعر کیست؟

عاقبت خاک شود حسن جمال من و تو                  خوب و بد مي�گذرد واي به حال من و تو
قرعه امروز به نام من و فردا دگری               مي�خورد تير اجل بر پر و بال من و تو
مال دنيا نشود سَد ره مرگ كسي                    گيرم كه کلّ جهان باشد از آن من و تو
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 برگ زندگی شماره 970 
دنبال  به  یا  و  پرواز می�کنند  پناهگاه  به سوی  پرندگان  باران می�بارد همۀ  وقتی 
سرپناه می�گردند اما عقاب برای این که  از شلاق باران و خیس�شدن مصون بماند 

بالاتر از ابرها پرواز می�کند!  این نوع دیدگاه، تفاوت را خلق می�کند.
عقاب هنگام پرواز مخالف جهت باد بالهایش را باز می�کند واین باعث می�شود که به 
اوج برود. اصولًا هر موجودی که بتواند خلاف جریان حرکت کند ماندگار خواهد شد .

تفاوت  باعث  که  آنهاست  با  برخورد  طرز  ولی  دارد،  وجود  همه  برای  مشکلات 
می�گرددپس همچون عقاب بلندپرواز باشید... .وقتی که به حداقل�ها راضی باشید؛ 
شما  به  زیادی  چیز  زندگی  که  این  آوردید.دلیل  دست  به  را  حداکثرها  نمی�توانید 

او نخواسته�اید.      از  زیادی  این است که شما هم چیز  نمی�دهد 
ترجمۀ ضرب المثلهای قید شده در برگ زندگی پیشین:

 1( ضرب المثل آلمانی: 
 Manchmal ist eine Lüge ist die gleiche Sache, die ein Spiel mit
.Schießpulver Lager macht

گاهي دروغ همان کار را مي�کند که يک چوب کبريت با انبار باروت مي�کند.
2( ضرب المثل فرانسوی:

 Pas cher à rejeter les conseils de quelqu›un qui ne tarde pas à
regretter l›achat sera coûteux
کسي که پند و نصیحت ارزان را رد کند طولي نمي�کشد که پـشيماني را با قـيمت 

گراني خريداري خواهد کرد.
3ـ ضرب المثل چینی:   

如果您嘗試停止服用，為生活  
اگـر از تـلاش دسـت بـرداري از زيـستن هـم دسـت بـرداشته�اي.
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عنوان داستان:
»داستانی از عصر یخبندان«  

از حیوانات یخ زدند و مُـردند. خارپشت�ها وخامتِ     در عصر یخبندان، بسیاری 
اوضاع را دریافتند و تصمیم گرفتند دورهم جمع شوند و جانِ خود را حفظ کنند؛ ولی 
زخمی  را  یکدیگر  خارهایشان  گرم�تر می�شدند،  بودند  نزدیک�تر  وقتی  که  این  با 
می�کرد. به همین خاطر تصمیم گرفتند ازهم دور شوند. با این وضع  از سرما یخ 
می�زدند و می�مردند. از این رو مجبور بودند برگزینند یا خارهای دوستان را تحمّل 

کنند، یا نسلشان از روی زمین محو شود.
آنها دریافتند که باید بازگردند و گرد هم آیند. آموختند که، با زخم�های کوچکی که 
از هم زیستی بسیار نزدیک با خارپشتی دیگر به وجود می�آید، کنار بیایند و زندگی 

کنند چون گرمای وجود دیگری مهمتراست. و این چنین توانستند زنده بمانند.
نکته: 

   »بهترین رابطه این نیست که اشخاص بی� عیب و نقص را گرد هم  آورید بلکه آن 
است که هر فرد بیاموزد با معایب دیگران کنار آید و محاسن آنان را تحسین کند«.

   شما چه نتیجه�ای از این داستان می�گیرید؟ 64

64. منبع:کتاب »روز را خورشيد می سازد روزگار را ما«.مسعود لعلی-فهيمه ارژنگی، چاپ پنجم، 1391،انتشارات مهارت 

های زندگی ، ص 143.
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برگ زندگی شمارۀ  969
یادآوری: 

»چند قانون برای موفق�شدن در زندگی«   
 1( قانون جاذبۀ ذهن: ما هر جور فکر کنیم همان گونه می�شود. مثبت فکر کنیم 

مثبت می�شود و منفی فکر کنیم، همان می�شود. 
)چهار مرحلۀ رسیدن به خواسته�ها عبارت است از: 1( فکر 2( احساس 3( رفتار 4( 
نتیجه(. شما خود می�دانید که سیستم عصبی و ذهنِ ما انسان�ها  قدرت تشخیص 
تصوّر از واقعیّت را ندارد. پس خودتان را آن طور که دوست دارید باشید، تصوّرکنید. 
چون ما می�توانیم در کارگاه فکر و اندیشه�مان آن چه را که می�خواهیم تولید کنیم.
2( قانون شکرگزاری: شکر نعمت، نعمتت افزون کند... . شما از هر چیزی و کسی 
که تشکّر کنید همان را جذب می�کنید و برای هرچه که غُـر بزنید آن را از دست 
می�دهید. یک پیشنهاد عالی برای رسیدن به خواسته�های معقول: »اول تشکّر بعد 

بیان خواسته«.
تمرین:

حداقل 52 مورد از مسایلی که به خاطر آن خداوند را شکرگزار هستید به صورت 
شفاف، واضح و روشن بنویسید و بابت آن چیزهایی هم که ندارید امّا می�خواهید 
داشته باشید؛ خداوند را شاکر و سپاس�گزار باشید. )هر 2 روز یکبار مرور کنید(.

3( قانون مچ�گیری مثبت: همواره ویژگی�های مثبت اطرافیانِ خود را ببینید و آن�ها را بر 
زبان بیاورید و خوبی های دیگران را تایید کنید. شما می�دانید که جمع�کردن ستایش�ها و 

نوشتن آن�ها در دفترچۀ ثبت موفّقیّت هایتان، موجب رشد و پیشرفت می�گردد.   
بدی�هایم را به خودم بگو؛ خوبی�هایم را به همه.

4( قانون احترام به خود: به خودتان احترام بگذارید و خودتان را دوست داشته باشید 
تا دیگران نیز شما را دوست داشته باشند و به شما احترام بگذارند. 

اساسی  و  نهایی  هدف  کرده�اید؟  پیدا  را  زندگی�تان  واقعی  رسالت  شما  آیا  سوال: 
چیست؟ شما  زندگی 

5( قانون مدیریت زمان: فهرست کارهایتان را بنویسید، آن�ها را اولویت�بندی کنید و 
براساس ارزش�هایتان گام بردارید.  65

65. منبع:يادداشت های مدير پروژه ی»برگ زندگی«، حميد علامه
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عنوان داستان:
»عشق بی قید و شرط«     

   مجلس عروسی یکی از بزرگان بود و ملا نصرالدین را نیز دعوت کرده بودند. 
بدین  یادداشتی  و   دارد  وجود  درب  دو  او  مقابل  در  دید  وارد شود،  خواست  وقتی 
از دربِ  و  وارد می�شوند  داماد  و  این درب عروس  از  به آن چسبانده�اند:  مضمون 
دیگر دعوت�شدگان. ملا از دربِ دعوت�شدگان وارد شد. در آنجا هم دو درب دید 
و یادداشتی دیگر: از این درب دعوت�شدگانی وارد می�شوند که هدیه آورده�اند و از 
درب دیگر دعوت�شدگانی داخل می�شوند که هدیه نیاورده�اند. مُلا طبعاً  از درب 

دوّمی وارد شد. ناگهان خود را در کوچه دید، همان جایی که وارد شده بود.
نکته: 

می�کنیم  دعوت  زندگی�مان  به  را  ماست.کسانی  زندگی  حکایت  داستان  این     
عایدمان  آنها چیزی  از  متوجه می�شویم  وقتی  امّا  آغاز می�کنیم(،  را  )رابطه�هایی 

رها می�کنیم. خودشان  حال  به  را  افراد  و  قطع  را  رابطه  نمی�شود، 
روابط عاطفی ما چیزی بیشتر از الگوی حاکم بر مناسبات تجاری و اقتصادی نیست.
   در مناسبات و روابطی که بر مبنای نوعی اندیشۀ سوداگری شکل گرفته است، 
می خواهیم در ازای آنچه نصیب دیگران می�کنیم، خیری به ما برسد. اگر محبّتی 
بشنویم.  علیکی  می�خواهیم  می�کنیم  سلامی  اگر  داریم.  جبران  توقع  می�کنیم 
دوست   . دهند...  جای  خود  قلب  در  را  ما  می�خواهیم  می�داریم،  بر  قدمی  اگر 
داشتن�های ما قید و شرط و تبصره دارد. حساب و کتاب دارد. روابط بر مبنای ترس، 

مشروط و متوقعانه است... .
 اگر کسی را دوست داریم به خاطر این است که می�خواهیم  لیوانِ نیازمان پُر شود. 

اگر رابطه�ای سودآور نباشد آن را ادامه نمی�دهیم... .
ا عشق، بر مبنای قدرت محاسبه�گر نیست. چرتکه نمی��اندازد، سبک و سنگین  امّـ
نمی�کند. عشق، اصیل و بی ریا است و بدون چشم�داشت و امیدِ پاداش و جبران 
است. او توقّع تلافی و تحسین و قدردانی ندارد. می�بخشد چون بودنش چنین اقتضا 

می�کند. 66

66. منبع: کتاب »شما عظيم تر از آنی هستيد که میانديشيد 7 ، ملانصرالدين زندگی خويشتنيم« . مسعود لعلی، انتشارات بهارسبز، 

چاپ نهم، 1392 ، صفحه ی 92 تا 94.
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» در چشم کسانی که پرواز را باور ندارند، هر چه بیشتر اوج بگیری کوچکتر خواهی شد«.
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برگ زندگی شمارۀ 968 
عنوان داستان:

» عیب دیگران ؟!«                           
   مردى متوجّه شد که گوش همسرش سنگین و شنوائی�اش کم شده است. به 
نظرش رسید که همسرش باید سمعک بگذارد ولى نمی�دانست این موضوع را چگونه 
با او در میان بگذارد.  به این خاطر، نزد دکتر خانوادگی�شان رفت و مشکل را با او 
در میان گذاشت. دکتر گفت: براى این که بتوانى دقیق�تر به من بگویى که میزان 
ناشنوایى همسرت چقدر است آزمایش ساده�اى وجود دارد. این کار را انجام بده و 
جوابش را به من بگو. ابتدا در فاصلۀ ٤ مترى او بایست و با صداى معمولى مطلبى 
را به او بگو. اگر نشنید همین کار را در فاصلۀ ٣ مترى تکرار کن. بعد در ٢ مترى 

و به همین ترتیب تا بالاخره جواب دهد«.
 آن شب، همسر آن مرد در آشپزخانه سرگرم تهیّه شام بود و خود او در اتاقِ پذیرایی 
نشسته بود. مرد به خودش گفت: الان فاصلۀ ما حدود ٤ متر است. بگذار امتحان 
کنم. سپس با صداى معمولى از همسرش پرسید: »عزیزم شام چى داریم؟«. جوابى 
نشنید؛ بعد بلند شد و یک متر جلوتر به سمت آشپزخانه رفت و همان سوال را دوباره 
پرسید و باز هم جوابی نشنید. باز هم جلوتر رفت و به در آشپزخانه رسید، سوالش را 
تکرار کرد و باز هم جوابى نیامد؛ این بار جلوتر رفت و درست از پشت سر همسرش 
براى  کَـرى؟«.  »مــگـه  گفت:  وهمسرش  داریم؟«.  چى  شام  »عزیزم  گفت: 

چهارمین بار می گم: »خوراک مرغ«!! حقیقت به همین سادگی و صراحت است.
نتیجه: 

   مشکل ممکن است آن طور که ما همیشه فکر می�کنیم در دیگران نباشد، شاید در خود ما 
باشد.67

      عیب کسان منگر و احسان خویش/ دیده فرو بر به گریبان خویش
                                                                                         )نظامی(             

67.منبع: کتاب »داستان های کوتاه،پيام های بلند«، گردآورنده زهرا نيکويي، تهران، انتشارات بهار سبز،چاپ اول،1392،صفحه 

ی 50 و 51.
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عنوان داستان:
»آرامش«    

پادشاهی جایزه‌ی بزرگی برای هنرمندی گذاشت که بتواند به بهترین شکل، آرامش 
را تصویر کند. نقّاشان بسیاری آثار خود را به قصر فرستادند. آن تابلوها، تصاویری 
در خاک می‌دویدند،  آرام، کودکانی که  رودهای  به هنگام غروب،  از جنگل  بودند 

رنگین�کمان در آسمان و قطرات شبنم بر گلبرگ گل سرخ.
   پادشاه تمام تابلوها را بررسی کرد، اما سرانجام فقط دو اثر را انتخاب کرد.

اوّلی، تصویرِ دریاچۀ آرامی بود که کوه‌های عظیم و آسمان آبی را در خود منعکس 
کرده بود. در جای جایش می‌شد ابرهای کوچک و سفید را دید و اگر دقیق نگاه 
می‌کردی، در گوشۀ چپ دریاچه، خانۀ کوچکی قرار داشت؛ پنجره‌اش باز بود، دود 

از دودکش آن بر می‌خاست، که نشان می�داد شام گرم و لذیذی آماده است.
امّــا کوه‌ها ناهموار بود، قلّـه‌ها تیز و     تصویر دوّم هم کوه‌ها را نمایش می‌داد. 
آمادۀ آذرخش،  ابرها،  و  بود  تاریک  بالای کوه‌ها، بی�رحمانه‌  بود. آسمانِ  دندانه‌دار 

بودند. بارانِ سیل‌آسا  و  تگرگ 
این تابلو با تابلوهای دیگری که برای مسابقه فرستاده بودند، هیچ هماهنگی نداشت. 
امّا وقتی آدم با دقّت به تابلو نگاه می‌کرد، در بریدگی صخره‌ای شوم، جوجه‌ی پرنده‌ای 
را می‌دید. آن�جا، در میان غُـرّش وحشیانه‌ی توفان، جوجه گنجشکی، آرام نشسته بود.
   پادشاه درباریان را جمع کرد و اعلام کرد که برندۀ جایزۀ بهترین تصویر آرامش، 
تابلوی دوّم است. و بعد توضیح داد: » آرامش آن چیزی نیست که در مکانی بی سر 
و صدا، بی�مشکل، و راحت یافت شود، بلکه آن چیزی است که می‌گذارد در میان 
شرایط سخت، آرامش در قلب ما حفظ شود. این تنها معنای حقیقی آرامش است«.68 
و ما معتقدیم که: »آرامش فقط در یاد خداست و در مسایل و مشکلات زندگی؛ باخدا 

بودن بهتر از ناخدا بودن است«.
زندگی قصۀ مرد یخ�فروشی است که پرسیدند: فروختی؟ گفت: نخریدند. تمام شد.
حاصلضرب توان در ادّعا مقداری ثابت است. هرچه توان انسان کمتر باشد ادّعای او 

68.منبع: کتاب»تلنگر«، حميده خزائی، انتشارات گل محمدی، مشهد،1391، چاپ دوم، صفحه ی 51 و 52.
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بیشتر است و هرچه توان انسان بیشترشود ادّعایش کمتر می�گردد. »دکتر حسابی«.
برگ زندگی شمارۀ   967 

عنوان داستان:
»از مــداد بـیـامـوزیــم«      

   پســرک پدربزرگش را تماشا می�کرد که داشت نامه�ای می�نوشت. از پدربزرگش 
پرسید: »پدر بزرگ دربارۀ چه می�نویسی؟«. پدربزرگ پاسخ داد: »دربارۀ تو. پسرم! 
امّا مهم�تر از آن چه می�نویسم، مدادی است که با آن   می نویسم«. پدربزرگش 

گفت:
با  این مداد بشــوی!«. پســرک  »می�خواهم وقتی بــزرگ شـدی، تو هم مثل 
تعجّب به مداد نگاه کرد و چیز خاصّی در آن ندید و گفت: » امّا این هم مثل بقیّه 
مدادهایی است که تا حالا دیده ام!«. پدربزرگ گفت: »بستگی دارد چطور به آن 
نگاه کنی، در این مداد پنج خاصیت هست که اگر به دست�شان بیاوری برای تمام 

عمرت در دنیا به آرامش می�رسی.«
ویژگی اوّل: می�توانی کارهای بـزرگ انجام دهی، اما نباید هـرگز فرامـوش کنی 
که دستی وجود دارد که هر حرکت تو را،هــدایت می�کند. اسم این دست، خداست. 

او همیشه باید تو را در مسیر اراده�اش حرکت دهد.
ویژگی دوم:گاهی باید از آن چه می�نویسی دست بکشی و از مدادتراش استفاده کنی. 
این باعث می�شود مداد کمی رنج بکشد. امّا در آخر کار، نوکــش تیزتر می�شود. ) و 
اثری که از خـود به جــا می�گذارد ظریف�تر و باریک�تر ( پس بدان که باید رنج هایی 

را تحمّل کنی، چرا که این رنج باعث می�شود انسانِ بهتری شوی .
ویژگی سوم: مداد همیشه اجازه می�دهد برای پاک�کردنِ یک اشتباه از پاک�کن 
استفاده کنیم�. بدان که تصحیح یک کارِخطا، کار بدی نیست، در واقع برای این که 

خودت را در مسیر درست نگه داری مهم است.
ویژگی چهارم: چوب یا شکل خارجی مداد مهم نیست، ذغالی که داخل چوب است 

اهمّـیّــت دارد. پس همیشه مراقـب آنچه که درونــت است باش. و سرانجام...
پنجمین ویژگی  مداد: مداد همیشه اثری از خود به جای می�گذارد. پس بدان هر کار 
که در زندگی�ات انجام می دهی، ردی از تو بر جای می�گذارد و سعی کن نسبت 
به هرکاری که می�کنی، هشیار باشی و بدانی چه می�کنی. »چون رود جاری باش 
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نه همچون مرداب سرشار از کینه و بی�گذشتی«.69

زندگی را رنگ بزن، رنگ شادی؛ نگذار او رنگت کند! به رنگ غم ….
before it colours you with sad ones!  Colour life with hot colours

عنوان داستان:
»شما قدرتمند هستید یا ضعیف؟« 

   پادشاهی به اطرافیانش  گفت: »اگر از کسی عیب و ایرادی ببینید، آن کس باید 
یک درهم تاوان بدهد«. یکی از شحنه )نگهبان(�ها مردی را با لباس�های کهنه و 
پاره دید و گفت: »باید به دستور پادشاه یک درهم بپردازی«. مرد گفت: »چــه... 
چـه... چـرا باید بدهم؟«. گفت: »دو  درهم باید بدهی، چون معلوم شد لکنتِ زبان 
هم داری«. شحنه گریبان مرد را گرفت. او خواست از خود دفاع کند ولی معلوم شد 
می�لنگد، شحنه گفت:»حالا باید سه درهم بدهی«. در این گیرودار، کلاه از سر 
مرد افتاد، آن مرد کچل بود. شحنه طلب چهار درهم کرد. مرد بینوا خواست بگریزد، 
کاشف به عمل آمد که لنگ و چُـلاق هم هست. شحنه گفت: » از جایت تکان نخور 

ـر بها هستی«. که تو گنجی بسیار پُـ
نتیجه: 

برخی در پیداکردن عیب و ایراد دیگران چنان مشتاق و جدّی�اند که انگار در جست و 
جوی یافتن گنج هستند. گویی با هر ایرادی که از کسی می�گیرند پاداش و جایزه�ای 

به آن�ها داده می�شود.
انسان قدرتمند »ستّارالعیوب« است و انسان ضعیف پرده�در است. انسان قدرتمند نیمۀ 

پر لیوان را می�بیند و انسان ضعیف نیمۀ خالی شخصیّت افراد را می�بیند.
انسان قدرتمند به دیگران احترام می�گذارد، همه را عزیز می�شمارد و می�خواهد 
آن�ها متوجه شأن و عظمت خودشان باشند، اما انسان ضعیف در پی تخریب، تحمیق 

و تحقیر کسانی است که با او در ارتباط هستند. 
 بدترین انسان�ها کسی است که فقط به دیدن عیب�های دیگران اهتمام می�ورزد. 

69.منبع: کتاب »شما عظيم تر از آنی هستيد که میانديشيد 5، )به بلندای فکرت پرواز خواهی کرد(«، مسعود لعلی ، انتشارات  

بهار سبز ، تهران، چاپ هفدهم، 1392 ، صفحه 137 و 138.
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همانند مگسی که تنها در پی نشستن بر روی زخم است.70 
داستان کوتاه دربارۀ غیبت و شایعه: 

تعریف  من  برای  بود،  استادالعلما  خودش  زمان  در  که  علما  بزرگان  از  کیی  پسر 
می�کرد: » به پدرم گفتم: پدر! تو دریای علم هستی؛ اگر بنا باشد کی نصیحت به 
من بکنی چه می�گویی؟ می�گفت پدرم سرش را انداخت پایین. بعد سرش را بالا 

آورد و گفت: هرگز آبروی کسی را نبر!«

  

                                   

70. منبع: کتاب»شما عظيم تر از آني هستيد که مي انديشيد7)ملانصرالدين زندگی خويشتنيم (« ،مسعود لعلی ،انتشارات بهار 

سبز ، تهران، چاپ نهم، 1392، صفحه 124 و 125.
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برگ زندگی شمارۀ 966
»سه چیز در زندگی«

Three things in life are never certain
سه چیز در زندگی پایدار نیست
     Dreams
رویاها
     Success
 موفّقیّت�ها
Fortune  
شانس 
Three things in life that, once gone, never come back
سه چیز در زندگی هست که وقتی از کف رفتند باز نمی�گردند:
Time
    زمان
Words
  گفتار
Situation
  موقعیّت
Three things that destroy us
سه چیز ما را نابود می�کنند:
Arrogance
  تکبّر
Greed  
زیاده طلبی
Anger
 عصبانیّت
 Three things that build humans
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سه چیز هست که  انسان�ها را می�سازد:
 Hard Work
 سخت�کوشی
Sincerity
  صمیمیّت
 Commitment 
تعهّد
 Three things in life are very valuable
سه چیز در زندگی بسیار ارزشمند است:
Love
   عشق
Self-Confidence 
اعتماد به نفس
Friends
  دوستان
Three things in life that may never be lost
سه چیزرادرزندگی نباید هرگز ازدست داد
Peace
   آرامش
Hope   
امید
Honesty
  صداقت
Happiness in our life has three primary principles
خوشبختی زندگی مابرسه اصل استوار است:
Experience of Yesterday
تجربه از دیروز
 Use of Today›s 
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استفاده از امروز
Hope for Tomorrow
به امید فردا
Ruin in our lives is based on three principles
تباهی زندگی ما نیز بر سه اصل است:
Regretting  of Yesterday
حسرت دیروز
Waste of  Today 
اتلاف امروز
Fear of Tomorrow 

نگاه  همراهتان  تلفن  گوشی  صفحۀ  به  چنددقیقه  و  چند�بار  روز  هر  در  شما  راستی 
می�کنید؟  نگاه  قــرآن  صفحۀ  به  دقیقه  چند  روز  هـــر  و  می�کنید؟ 

»زندگی« تنها دارایی شما است.          
»زندگی مثل یک بستنی است، از آن لذّت ببرید پیش از آن که آب شود«.

   راستی شاید شما هم یکی از طرفداران بازی فوتبال باشید! تا به حال دیده�اید که 
وقتی در یک بازی تیم بازنده امتیاز کمتری از تیم حریف در اختیار دارد، تا لحظات 
پایانی همچنان به بازی یکنواخت خود ادامه می�دهد، امّا وقتی اعلام می�شود که 

تنها دو دقیقه به پایان بازی باقی مانده چه وِلوِله�ای بین بازیکنان برپا می�شود؟!
بازیکنان  از  پایانی  دقیقۀ  دو  در  را  بیشتری  فعّالیّتِ  و  انرژی  که  است  موقع  آن    
می�بینیم، البته نسبت به هشتاد و هشت دقیقۀ قبلی. چـرا؟ بله، یک آگاهی ناگهانی 
وجه  هیچ�  به  آن�ها  با  زمان  که  می�دانند  بازیکنان  شکست.  به  نزدیک�شدن  از 

کرد. نخواهد  همراهی 
  این بازی�ها در زندگی انسان هم اتّـفاق می�افتد. ثانیه�ها در دقایق، دقایق در ساعت�ها 
و ساعت�ها در روزها گم می شوند و از دست می�روند تا این که یک روز صبح بیدار 

می�شویم و تازه متوجّه می�شویم تمام فرصت�هایمان پایان یافته است.
هنگامی که بازی زندگی به پایان می�رسد دیگر هیچ شانسِ مجددی برای تصحیح 
اشتباهاتمان وجود ندارد. لحظات زندگی می�گذرند بدون آن�که به برنده یا بازنده� بودن 

تک�تک ما توجّهی کنند؛ حتّی به موفّـق�شدن و شکست�خوردن ما.
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» اززندگی خود کی شاهکار بسازید« و واقعاً بخواهید که زندگی�تان تغییرکند.«

 )هدف، مسیر و حرکت(.
شما طرّاح اصلی زندگی خود هستید، خواه بدانید، خواه ندانید.

آن�ها که قبول مسئولیّت می�کنند، نیرومند هستند و آنان که از زیر بار مسئولیّت شانه 
خالی می�کنند رو به زوال می�روند.

نتیجۀ نهایی زندگی�ات به دست خود تو تعیین می�شود.71 
اگرروزی محبّت کردیم بدون اینکه �منّت بگذاریم، لذّت بردیم بدون اینکه �مرتکب گناه 
شویم، بخشیدیم بدون اینکه شرطی برای آن تعیین کنیم، آن روز واقعا زندگی کرده�ایم.

نصیحت جابز:  استیو جابز، مدیر سابـق شرکت اپل می�گوید: اگر خوشبختی را برای یک 

ساعت می‌خواهید، چرت بزنید. اگر خوشبختی را برای یک روز می‌خواهید، به پیک نیک 
بروید. اگر خوشبختی را برای یک هفته می‌خواهید، به تعطیلات بروید. اگر خوشبختی را 
برای یک ماه می‌خواهید، ازدواج کنید. اگر خوشبختی را بـرای یـک سال می خواهید، 
ثروت به ارث ببرید و اگر خوشبختی را برای یک عمر می‌خواهید، یاد بگیرید کاری را که 

انجام می‌دهید. دوست داشته باشید.72

انتشارات ترانه، مشهد، چاپ دهم،  لعلی، 1391،  رابينز، مسعود  آنتونی   ، 71. منبع:کتاب»فقط غيرممكن غيرممكن است« 
.23-11، صص 

72. منبع: روزنامه ی اطلاعات، يكشنبه، 17 آذر 1392
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برگ زندگی شمارۀ 965
عنوان داستان:

»خوشبختی را انتخاب کنید!«   
مشهور  برنامۀ  یک  در  جایزه  دریافت  و  مسابقه  در  برنده�شدن  علّـت  به  پیرمردی 
او با روحیّۀ عالی و بذله�گویی�اش توجّه مخاطبان را به خود  تلویزیونی ظاهر شد. 

کرد. جلب 
مُـجری مشهورِ برنامه از پیرمرد سوال کرد: »به سادگی می�توان پی برد که شما 
مرد خوشبختی هستید، ممکن است راز خوشبختی خود را بگویید تا من نیز توجّه خود 
را به آن معطوف دارم«. پیرمرد جواب داد: »مثل آب�خوردن است پسرم! وقتی صبح 
خوشحال�نبودن  آن�ها  از  یکی  ندارم.  بیشتر  راه�حل  دو  می�شوم،  بیدار  خواب  از 

است«.
»من از شما می�خواهم بدانید که من بر خلاف ظاهرم آن�قدر خِرِفت نیستم. من 
آن�قدر زرنگ هستم تا خوشبختی را انتخاب کنم. من فقط ذهنم راوا می�دارم تا 

شاد باشد؛ این است رازی که شما در پی آن هستید«.73
شما می�دانید که: »شادی یک مقولۀ درونی است«. و سوالِ ما: »آخرین باری که 

از ته دل خندید چه زمانی بود؟ چــرا؟« و سوال دوم: 
» با تصوّر چه موضوع مثبتی در ذهنتان می�توانید احساس خوشحالی کنید؟«  

                   
                     قدرت تصوّر از واقعیّت بیشتر است.  

بدی�هایم را به خودم بگو، خوبی�هایم را به همه. 
عنوان داستان:

»آن�طوری که می�توانی باشی باش« 
   نقّاشي دوره�گرد براي يافتن چند نمونۀ کاري، در يکي از روستاهاي بين راه توقّف 
با وجود صورت کثيف  او مردی معتاد بود که  از نخستين مشتريانِ  مي�کند. يکي 

73. منبع: کتاب»انديشه های خوب برای همه«، نوشته ی پرامُد ويجی باترا، ترجمه ی هيبت الله اسدی، انتشارات   بهنشر، 

مشهد، چاپ سوم 1389 ، صفحه ی  290.
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و نتراشيده و لباس�هاي گل�آلود، با وقار و متانتي که در خود سراغ داشت، مقابل 
مي�نشيند. نقّاش 

پس از آن که نقّاش بيشتر از حدّ معمول بر روي چهرۀ او کار مي�کند، تابلو را از 
مرد  به  واج  و  هاج  معتاد،  مرد  می�دهد.  نشان  او  به  و  مي�دارد  بر  سه�پايه  روي 
من  که  اين   « مي�گويد:  و  مي�کند  نگاه  تابلو  روي  خوش�تیپ  و  خوش�لباس 

نيستم«.
نقّاش پاسخ مي�دهد : »من شما را آن�طور که مي�توانيد باشيد، کشيده�ام«. 

نتیجه؟ 74
خودمان را با جملۀ »تا قسمت چه باشد« گول نزنیم. قسمت، اراده ی من و تو است.

ناراحت نباش، دیروز هم ناراحت بودی، سودی نداشت. هزاربار هم که ناراحت باشی 
باز سودی ندارد. پس با خدا باش.

دنیا  به  خوشحالی  آفریدن  توانایی  با  همه  اما  نمی�شود،  زاده  خوشحال  هیچ کس 
می�آیند. بنابراین امروز، با درخششِ شیرین�ترین لبخندت، همه را خوش�حال کن.                  

74. منبع: کتاب»بازيگر زندگی باشيم نه بازيچه ی آن« سعيد گلمحمدی، انتشارات نسل نوانديش، تهران، چاپ اول، 1391 

، صفحه ی29 .
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برگ زندگی شمارۀ 964
عنوان داستان:

»آیا سه قفل با کی کلید باز می��شود؟« 
   جوانی نزد شیخ حسنعلی نخودکی اصفهانی آمد و گفت: »سه قفل در زندگی�ام وجود 
دارد و سه کلید از شما می خواهم؛ قفل اول این است که دوست دارم یک ازدواج سالم 
داشته باشم؛  قفل دوم این که دوست دارم کارم برکت داشته باشد؛ قفل سوم این که 
دوست دارم عاقبت�بخیر شوم«؛ شیخ نخودکی فرمود: »برای قفل اول، نمازت را اول 
وقت بخوان. برای قفل دوم نمازت را اول وقت بخوان و برای قفل سوم نمازت را اول 
وقت بخوان«. جوان عرض کرد: سه قفل با یک کلید؟ شیخ نخودکی فرمود: »نماز اول 

وقت، شاه کلید است«.
حسد و حرص و بخل و شهوت و آز                              به خدا اگر گذارد تو را به نماز
                                                                                                     )سنایی(
»داشتن هدف و برنامه�ریزی در زندگی، به انسان انگیزه می�دهد، انرژی می�بخشد، 
انسان را پرطراوت می�کند و اعتماد به نفس را بالا می�برد. داشتن اهداف روشن و 
یاری  دارد،  دوست  که  شخصیتی  به  رسیدن  در  را  انسان  اندیشه�های  نوشته�شده، 

می�دهد«.75
 العلم سلطان من وجده صال به و من لم يجده صيل عليه. )شرح نهج‌البلاغه، ج 20، 

ص 319 (.
دانش، سلطنت و قدرت است، هركه آن را بيابد با آن يورش برَد و هركه آن را از دست 

بدهد بر او يورش برَند. )حضرت علی علیه السلام(.
ـ اگر حرکت نکنی می�بازی. اما اگر حرکت کنی شاید ببازی.

 

75. منبع: کتاب »کارآفرينی به شيوه ی  دکتر ميرعمادالدين فريور« رضا يادگاری و مهشيد سنايي فرد، چاپ اول، 1389 ، 

تهران، انتشارات کارآفرين برتر، صفحه 64.
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عنوان داستان:
»دیگران را مسخره نکنیم. شاید...«      

   خیلی چاق بود. پای تخته که می�رفت، کلاس پُر می�شد از نجوا... . تخته را 
که پاک می�کرد، بچه�ها ریسه می�رفتند و او با صورت گوشتالو و مهربانش فقط 

می�زد. لبخند 
ـلـغُـلـه به پا بود.یکی گفت:  ... آن روز معلم با تأنّی وارد کلاس شد. در کلاس غُـ
»خانم اجازه!؟ گلابی بازم دیر کرده« و شلیک خنده کلاس را پر کرد. معلم برگشت. 
چشمانش پر از اشک بود.آرام و بی�صدا آگهی ترحیم را بر سینۀ سرد دیوار چسباند. 
را  او  خالی  جای  و  پیچید  فضا  در  بچه�ها  جمعی  دسته  گریه  بعد صدای  لحظاتی 

پُر نکرد. هیچ�کس 

سخنانی از سلطان العارفین شیخ بایزید بسطامی، )از عارفان قرن سوم 
هجری(

عطار نیشابوری در قرن ششم و هفتم در کتاب تذکرة الاولياء در بخش »ذکر ابويزيد 
بسطامی رحمة الله عليه« می گوید:
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 یا چنان نمای كه هستی یا چنان باش كه می�نمائی.
را  تو  ندارم  و چون  تو، كَس  بار خدایا! جز  نیاید.  از متكبّر بوی معرفت     هرگز 
دارم همه را دارم. اگر من صدبار بگویم كه خداوندم اوست تا او مرا بندۀ خود نداند 
پیاده�تن. سی�سال بود كه می�گفتم: خدایا! چنین  نبود. سواردل باش و  فایده�ای 
كن و چنین ده؛ چون به قدم اول معرفت رسیدم، گفتم: الهی! تو مرا باش و هرچه 

كن. می�خواهی 
قلب 

قلب، مهمانخانه نيست که آدم‌�ها بيايند دو سه ساعت يا دو سه روز توی آن بمانند و 
بعد بروند.  قلب، لانۀ گنجشک نيست که در بهار ساخته بشود و در پاييز باد آن را 
با خودش ببرد؛  قلب، راستش نمی�دانم چيست؟ اما اين را می دانم  که فقط جای 

آدم�های خيلی خيلی خوب است. برای همیشه… .
این تو هستی 

می�کنی  انتخاب  که  هستی  تو  این  ؛  دارند...  دوست  را  بازی�کردن  آدم�ها    
          . اسباب�بازیشان...  یا  بشوی  هم�بازیشان 

 سخنانی از ابوسعید ابوالخیر، )عارف و شاعر نامدار ایرانی قرن چهارم و پنجم(:

         حال دنیا را بپرسیدم من از فرزانه‌ای       
                                        گفت یا آب است یا خاک است یا پروانه ‌ای!

گفتمش احوال عمرم را بگو این عُمر چیست ؟     
                                             گفت یا برق است یا باد است یا افسانه‌ای!

گفتمش اینها که می�بینی چرا دل بسته�اند؟    
                                        گفت یا خوابند یا مستند یا دیوانه‌ای!

گفتمش احوال عمرم را پس از مردن بگو؟   
                                       گفت یا باغ است یا نار است یا ویرانه‌ای!
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برگ زندگی شمارۀ 963
 یادآوری: 

»زنـــدگی در مـه«           
   ...تصوّر کنید در شبی سرد و زمستانی در حال رانندگی هستید و مه غلیظی 
را  از 10 متری  تا فاصلۀ بیشتر  را فرا گرفته است. وقتی متوجّه شوید که  همه�جا 
نمی�بینید، چه احساسی خواهید داشت؟ احتمالًا اولین احساس شما توأم با اندکی 
ترس است. به احتمال زیاد ترمز را فشار می�دهید و سرعت اتومبیل را تا حد زیادی 
کاهش می�دهید. به تدریج مه غلیظ�تر می�شود و شما بیشتر از فاصلۀ چند قدمی 
خود را نمی�بینید؛ اوضاع زمانی که  جاده یخ زده و لغزنده است سخت�تر می شود. 

در این حال با چه سرعتی رانندگی می�کنید؟ 
حال تصوّر کنید در یک روز بهاری درجاده�ای خشک و خلوت و با چشم�اندازی زیبا 
و سرسبز در حال حرکت هستید؛ چه احساسی دارید؟ داشتن و نداشتن هدف�های 
مطرح  که  است  مساله�ای  همین  به  شبیه  دقیقاً  زندگی  در  روشن  و  نوشته�شده 

کردیم... .
دقیقاً باید بدانید که چه می�خواهید و به کجا می�خواهید بروید. شما می�دانید که تنها 

راهزنی که دار و ندار آدمی را به تاراج می�برد اندیشه�های منفی خود اوست... ؟
بدون چشم�انداز و هدف نوشته�شده در زندگی، در خطر نابودی هستيد!

پیشنهاد:
   پیشنهاد می�کنیم تا 8 روزِ دیگر مهارت هدف�گذاری و نوشتن اهداف را یاد بگیرید 

و به دیگران هم یاد بدهید.
به نظر ما هدف زندگی، رشدکردن و شکوفاشدن و رسیدن به بهترین حالتی است 
که می�توانیم داشته باشیم. رسالت واقعی خود را در این دنیا بیابیم تا به کمال الهی 

نایل آییم. 76 
هنگامی که زليخا، يوسف را به نزد خود دعوت کرد قبل از آن روی بت خود را که 
خدایش بود با پارچه�ای پوشاند و از یوسف تقاضای آن کار را کرد. یوسف فرمود: » 

76. منبع: کتاب»شما عظيم تر از آنی هستيد که می انديشيد 3، مشكلات را شكلات کنيد« مسعود لعلی، انتشارات بهار سبز، 

تهران؛ 139 ، چاپ بيست و نهم صفحه 149.
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تو از سنگی شرم می�کنی و من از آفریدگار هفت آسمان که هم می شنود و هم 
می بیند شرم نکنم؟«.   

عنوان داستان:
» ســه پرســش«         

   هر زمان شایعه�ای را شنیدید و یا خواستید شایعه�ای را تکرار کنید این فلسفه را 
در ذهن خود داشته باشید: در یونان باستان »سقراط« به دلیل خِرد و درایت فراوانش 
مورد ستایش بود. روزی فیلسوف بزرگی که از آشنایان سقراط بود، با هیجان نزد او 

آمد و گفت: »سقراط! آیا میدانی راجع به یکی از شاگردانت چه شنیده�ام؟«.
سقراط پاسخ داد: »لحظه�ای صبر کن. قبل از این که به من چیزی بگویی از تو 
می�خواهم آزمون کوچکی را که نامش سه پرسش است پاسخ دهی«. مرد پرسید: 
»سه پرسش؟«، سقراط گفت: »بله درست است. قبل از این که راجع به شاگردم با 
من صحبت کنی، لحظه�ای آنچه را که قصدگفتنش را داری امتحان کنیم«. »اولین 
بگویی  به من  را که می�خواهی  کاملًا مطمئنی که آن�چه  است.  پرسش حقیقت 
گفت:  سقراط  شنیده�ام«.  موردش  در  فقط  »نه!  داد:  جواب  مرد  دارد؟«  حقیقت 

»بسیار خوب! پس واقعاً نمیدانی که خبردرست است یا نادرست«.
بیا پرسش دوم را بگویم؛ »پرسش خوبی. آن�چه را که در مورد شاگردم     حالا 

داد: مردپاسخ  است؟«  خوبی  خبر  بگویی  من  به  می�خواهی 
مورد  در  بد  خبری  می�خواهی  »پس  داد:  ادامه  بـرعکس…«سقراط  »نــه!   
شاگردم که حتی در مورد آن مطمئن هم نیستی بگویی«. مرد کمی دستپاچه شد و 
شانه بالا انداخت. سقراط ادامه داد: »و امّا پرسش سوم سودمندبودن است. آن�چه 
که می�خواهی در مورد شاگردم به من بگویی برایم سودمند است؟« مرد پاسخ داد: 
»نـه! واقعاً.... «. سقراط نتیجه�گیری کرد: »اگر می�خواهی به من چیزی بگویی 
که نه حقیقت دارد و نه خوب است و نـه حتّی سودمند است، پس چرا اصلًا آن را 

به من می�گویی؟«.77
اگر بخواهید دائماً در مورد  انسان�ها قضاوت کنید، هرگز فرصت دوست�داشتن آنها 

77. منبع: سایت  www.fekreno.org و کتاب »ز مثل زندگی«، مسعود لعلی، انتشارات 

فراانگيزش، چاپ چهاردهم، مشهد، 1392 ، صفحه ی 85.
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را نخواهید داشت.78
را  او  مورچه�ها  مي�ميرد  وقتي  مي�خورد  را  مورچه�ها  است  زنده  پرنده�اي  وقتي 
مي�خورند! زمانه و شرايط در هر موقعي مي�تواند تغيير کند, در زندگي هيچ  کَسي 
را مورد تحقير یا آزار قرار ندهید؛ شايد امروز قدرتمند باشيد اما يادتان باشد زمان 
از شما قدرتمندتر است؛ يک درخت ميليون�ها چوب کبريت را مي�سازد. اما وقتي 
زمانش برسد فقط يک چوب کبريت براي سوزاندن ميليون�ها درخت کافيست. پس 

خوب باشيد و خوبي کنيد.           
هر عمل کز خیر و شر از آدمی سر می�زند     آن عمل بعداً به پشت درخودش در می�زند.

جایی هست که جز تو کسی نمی�تواند آن را پر کند و کاری هست که جز تو کسی 
نمی�تواند انجامش دهد. )اسکاول شین(.      

حسادت نوعی اعتراف به حقیربودن خویش است.

78. منبع: مجله ی الكترونيك ميلياردرهای آينده ی ايران،شماره 28، آبان و آذر 1392،صفحه ی 7.
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برگ زندگی شمارۀ 962
داستان تکراری:

»آیا مشکلات دیگران به ما مربوط می شود؟« 
خبر  گاو  و  گوسفند  و  مرغ  به  دید؛  موش  تلۀ  مزرعه،  درخانۀ صاحب  موشی    
تله  در  ماري  ندارد.  ربطی  ما  به  و  توست  مشكل  موش  تله  گفتند:  همه  داد. 
گوسفند  كردند،  درست  سوپ  برایش  مرغ  از  گَزید.  را  مزرعه�دار  زن  و  افتاد 
دراین  كشتند؛و  ترحیم  مراسم  براي  را  سربریدند،گاو  عیادت�كنندگان  براي  را 
ربط  دیگران  به  كه  مشكلی  به  و  می�كرد  نگاه  دیوار  سوراخ  از  موش  مدّت 

می�کنید؟                                                                 فکر  چه  شما  می�كرد.79   فكر  نداشت 
هر عمل کز خیر و شر از آدمی سر می زند

                                 آن عمل بعداً  به پشت در، خودش در می�زند
انسان، حیوان و فرشته؛ خدا به فرشته�ها شعور داد بدون شهوت، به حیوان�ها 
به  شعورش  که  انسانی   . را...  دو  هر  انسان  به  و  شعور،  بدون  داد  شهوت 
شهوتش غلبه کند از فرشته بالاتر است و انسانی که شهوتش بر شعورش غلبه 

است.  پَست�تر  حیوان  از  کند 
آن قَدَر گرم است بازار مکافات عمل                دیده گر بینا بُوَد، هر روز روز محشر است
                                                                 )صائب تبریزی(

 
از  گرامی�تر  قلب�ها  و  بگذرد  خصومت  به  که  است  آن  از  کوتاه�تر   زندگی 

نباشم...  من  اگر  حتی  کرد  خواهد  طلوع  آفتاب  فردا  بشکنند.  که  آنند 

79. منبع: نقل به مضمون از کليله و دمنه.
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  تنها عزم و اراده است که برنده را از بازنده جدا می�کند.
در هر آن کاری که میل استت بدان              قدرت خود را همی بینی عیان
واندر آن کاری که میلت نیست و خواست            خویش را جبری کنی کین از خداست
                                                                                              )مولوی(
میشه   تموم  بخوری  میمونه  خورده  تــَـــرک  لیوانه  توی  آب  مثل  زندگی 
میشه. تموم  صورت  هر  در  چون  ببر  لذّت  زندگیت  از   . میشه  حروم  نخوری 
برای انسان های بزرگ بن�بستی وجود ندارد. چون بر این باورند که یا راهی 

خواهم یافت یا راهی خواهم ساخت. 
است.«80 ثروت  »اندیشه 

80. منبع: کتاب»بينديشيد و ثروتمند شويد« نوشته ی ناپلئون هيل، ترجمه ی مهدی قراچه داغی، انتشارات شباهنگ، تهران، 

1386 ، چاپ هفتم، صفحه ی 15.
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برگ زندگی شمارۀ 961
عنوان داستان:

»ریـــا «                           
  زاهدی مهمان پادشاهی بود، چون به طعام بنشستند، کمتر از آن خورد که ارادت 
او بود و چون به نماز برخاستند بيش از آن کرد که عادت او بود تا ظَـنّ صلاح در 

حق او زيادت بَرَند.
ترسم نرسی به کعبه ای اعرابی              کاین ره که تو می�روی به ترکستان است

      چون به مقام خويش باز آمد سُفره خواست تا تناولی کند. پسری داشت صاحب 
فراست؛ گفت: »ای پدر! باری به دعوتِ سلطان طعام نخوردی؟« گفت: »در نظر 
ايشان چيزی نخوردم که به کار آيد«. پسرگفت: »نماز را هم قضا کن که چيزی 

نکردی که به کار آيد«.  81
چند توصیه: 

1( اگر می�خواهید انسانِ موفّـق�تری شوید، زندگی�نامۀ انسان های موفق را شخم 
بزنید.

2( اگر فکر می�کنید هزینۀ آموزش گران است، بدانید که هزینۀ نادانی گرانتر است. 
)محمود معظمی ـ مکتب کمال( پیشنهاد می�کنیم هر ماه سه درصد از درآمدتان را 
صرف بالاتربردن آگاهی�هایتان کنید و مهارت�های زندگی و مهارت�های ارتباطی را 

یاد بگیرید.
عنوان داستان:

»حکمت خدا«                   
   روزی یک مهندس ساختمان در حال ساخت، می‌خواست از طبقۀ ششم با یکی 
از کارگرانش حرف بزند. خیلی او را صدا زد اما به خاطر شلوغی و سرو صدا، کارگر 
متوجه نمی‌شد. مهندس، یک اسکناس 10هزارتومانی به پایین انداخت تا بلکه کارگر 
بالا را نگاه کند. کارگر ۱۰ تومانی را برداشت و در جیبش گذاشت و بدون این که 
بالا را نگاه کند مشغول کارش شد. بار دوم مهندس 5 هزار تومانی  پایین انداخت و 
دوباره کارگر بدون این که بالا را نگاه کند پول را در جیبش گذاشت. بار سوم مهندس 
سنگ کوچکی را پایین انداخت و سنگ به سر کارگر برخورد کرد. در این لحظه 
کارگر سرش را بلند و بالا را نگاه کرد و مهندس کارش را به او گفت. این داستان 

81. منبع: از گلستان سعدی؛باب دوم.
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زندگی ما انسان�ها است، خدای مهربان همیشه نعمت‌هایش را برای ما می‌فرستد 
بر سرمان می‌افتد که همان  اما وقتی که سنگ کوچکی  نیستیم.  ما سپاسگزار  و 

مشکلات کوچک زندگی�اند، به خداوند روی می‌آوریم و خدا خدا می�کنیم. 82
عنوان داستان: 

     »هرچه کنی به خود کنی                     گر همه نیک و بد کنی« 
      مرد فقیرى بود که همسرش از شیر گاوشان کَره درست می�کرد و او آن را به 
تنها بقّالى روستا مى�فروخت. آن زن روستایی کَره�ها را به صورت گلولۀ دایره�ای 
یک�کیلویى مى�ساخت و همسرش در ازای فروش آنها، مایحتاج خانه را از همان 
بقّالی مى�خرید. روزى مرد بقال به وزن کَره�ها شک کرد و تصمیم گرفت آنها را 
وزن کند. هنگامى که آنها را وزن کرد، دید که اندازۀ  همۀ کره�ها ۹۰۰ گرم است.  
او از مرد فقیر عصبانى شد و روز بعد به مرد فقیر گفت: دیگر از تو کره نمى�خرم، 
تو کره�ها را به عنوان کرۀ یک�کیلویی به من مى�فروختى در حالى که وزن آن ۹۰۰ 
گرم است. مرد فقیر ناراحت شد و سرش را پایین انداخت و گفت: راستش ما ترازویی 
نداریم که کره�ها را وزن کنیم ولی قبلا یک�کیلو شکر از شما خریدیم و آن یک�کیلو 

شکر را به عنوان وزنه قرار دادیم... . 
نتیجه: 

   یقین داشته باش که به مقیاس خودت برای تو اندازه مى�گیریم.83 خداوند در سوره زلزال، 
آیه 7 و 8 می فرماید: فَمَن يَعْمَلْ مِثْقَالَ ذَرَّةٍ خَيْراً يَرَهُ. وَمَن يَعْمَلْ مِثْقَالَ ذَرَّةٍ شَرّاً يَرَهُ.

جملات زیبا و شاید دلنشین: 
1(هدف�های بلندمدّت باعث می�شوند که شکست�های کوتاه�مدّت نا امیدت نکنند. 

2( هرگز به خوب�بودن اکتفا نکن، توباید بهترین باشی.

3 ( اتلاف وقت )بی�هدف�بودن( خودکشی واقعی است.
4( اشک�هایی که پس از هر شکست می�ریزیم، همان عَـرَقی است که برای پیروزی نریخته�ایم.84

82. منبع:روزنامه ی اطلاعات،18بهمن 92.

83. منبع: کتاب»شما عظيمتر از آنی هستيد که میانديشيد10، افتاده باش امّا نه از دماغ فيل،مسعود لعلی، 1392، انتشارات 

بهار سبز ، تهران،چاپ دوم، صفحه ی 9.

84. منبع: کتاب»روز را خورشيد میسازد روزگار را ما6، عامل تغيير باش نه معلول تقدير« مسعود لعلی، 1392،انتشارات مهارت 

های زندگی ،مشهد، چاپ اول ، صفحه ی 166 و141.
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برگ زندگی شمارۀ 960
تصویر رنگی شعر زیر در داخل جلد بصورت رنگی چاپ شده  و جا دارد اینجا از نقاش 

حرفه ای و ناشناس کشور ، آقای صادق صندوقی یاد و نامی داشته باشیم:
خداوند جهان چون آفریدت                                       به مهد آفرینش پروریدت
به عهد خُرد سالی ناز پرور                                        ترا گهواره جنبان بود مادر
زده تا بیست  آغاز جوانی است                                    اساس استوار زندگانیست
سنین عمر چون  بگذشت از بیست                  نشاید مر تو را چون کودکان زیست
چراغ سی گهی افروخته باشی                                که از دانش بسی آموخته باشی
بهار عمر باشد تا چهل سال                                    مبادا بی خبر باشی  ز احوال
شمار عمر چون آید به پنجاه                                 تو را فرزندگان تابند چون ماه
به حَد شصت چون آید شمارت                                     ببالد نوجوانی در کنارت
رسد چون نوبت عمرت به هفتاد                               رَود شور جوانی  پاک بر باد
به هشتادت بود آغاز سستی                                        زمان سستی و نا تندرستی
نود باشی یکی افتاده پیر                                       که آموزند از تو رأی و تدبیر
پس از صد گاه رفتن پیش آید                                  سفر را مرد دور اند یش باید.

                                              سیرتِ زیبا

بس بگردید و بگردد روزگار                                 دل به دنیا در نبندد هوشیار
ای که دستت می‌رسد، کاری بکن                       پیش از آن کز تو نیاید هیچ کار
نام نیکو گر بماند ز آدمی	                                   به کزو ماند سرای زرنگار
صورت زیبای ظاهر هیچ نیست                               ای برادر سیرت زیبا بیار
گنج خواهی، در طلب رنجی ببر	             خرمنی می‌بایدت، تخمی بکار
نام   نیک   رفتگان   ضایع   مکن                       تا   بماند    نام     نیکت پایدار
سعدی
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برگ زندگی شمارۀ 959
 کوتاه�ترین راه�ها برای... .       

کوتاه�ترین راه رسیدن به ثروت آن است که قابلیّت هایت را بشناسی و بر آنها تکیه 
کنی.

کوتاه�ترین راه برای جلوگیری از شکست احتمالی، مشورت با کسانی است که قبلًا 
آن راه را رفته�اند.

کوتاه�ترین راه برای داشتن روانی سالم، درنظرگرفتن زمانی برای خنده و شادی در 
هر روز است.

کوتاه�ترین راه برای این که نخواهی چیزی را به خاطر بسپاری، دروغ�نگفتن است.
کوتاه�ترین راه برای رسیدن به آرزوها، واقع�بین�بودن است.

کوتاه�ترین راه برای غیبت نکردن آن است که عیوب خود را مثل عیب دیگران ، ببینی.
کوتا�ه�ترین راه برای داشتن جسمی سالم، اعتدال در خوردن است، نه زیاد و نه کم.

کوتاه�ترین راه برای یافتن یک دوست، توجه به علایق طرف مقابل است.
کوتاه�ترین راه برای مبارزه با ترس، روبه�روشدن با آن ترس است.

کوتاه�ترین راه برای عشق�ورزیدن، نگاهی است خالص و بی�ریا توأم با عشق.
کوتاه�ترین راه برای رهایی از افسردگی، فکرکردن به چیزهای خوب است.

کوتاه�ترین راه برای رسیدن به ثبات آن است که بر آن�چه که به آن ایمان داری پافشاری 

کنی، حتی اگر یک لشکر مخالف داشته باشی.    
نامه�ای از سوی پروردگار به همۀ انسان�ها

   مرا  به یاد می�آوری؟ من همانم که بادها را می�فرستم تا ابرها را در آسمان پهن 
کنند و ابرها را پاره�پاره  به هم فشرده می�کنم تا  قطره�ای باران از  خلال آنها بیرون 
آید و به خواست من  به تو ببارد تا  تو فقط  لبخند بزنی، و این در حالی بود که پیش از 

فروافتادن آن قطرۀ باران، ناامیدی تو را پوشانده بود.85   
بپوشان همچون  و  بپوش  بنوشان،  و  فرزند خود گفت: »بنوش  به  )ع(  حضرت علی 
دَرهم گرد مي�آورند و  و  دينار  به خون جگر  نابخردان حريص مباش که روزگاري 

 .» مي�سپارند...  بازماندگان  دست  به  سرانجام 

85.)سوره ی روم آيه ی 48 و 49( .
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عنوان داستان:
»بــادکـــنــک«

   در سمیناری به حاضران در جلسه  گفته شد که: اسم خود را روی بادکنکی بنویسید.
همه این کار را  انجام دادند و تمام بادکنک�ها در درون اتاقی دیگر قرار داده شد.

اعلام شد که هرکس بادکنک خود را ظرف 5 دقیقه پیدا کند. همه به سمت اتاق 
مذکور رفتند و با شتاب و هرج و مرج به دنبال بادکنک خود گشتند ولی هیچ�کس 
نتوانست بادکنک خود را به راحتی پیدا کند. دوباره اعلام شد که این�بار هر�کس 
بادکنکی که برمی�دارد را به صاحبش دهد. طولی نکشید که همه، بادکنک خود 
ما  زندگی  دقیقاً  کار  این  که  و کسی گفت  درآمد  به صدا  بلندگو  دوباره  یافتند.  را 

است. انسان�ها 
  وقتی تنها به دنبال شادی خودمان هستیم، به شادی نخواهیم رسید در حالی که 
شادی ما در شادی دیگران است، شما شادی را به دیگران هدیه دهید و شاهد آمدن 

شادی به سمت خود باشید... .
    خواجه عبدالله انصاری می�گوید: »بدانکه نماز زیاده خواندن، کار پیرزنان است.  و 
روزه فزون داشتن، صَرفۀ نان است و حج نمودن، تماشای جهان است امّا نان دادن، 

کار مردان است«.
عنوان داستان:

»مثل شکستنی«
    برای حمل شیء شکستنی احتیاط واجب است. اگر کسی شکستنی به همراه 
احتیاط می‌کند و به گونه�ای دیگر  باشد خیلی  بار شکستنی داشته  یا  باشد  داشته 
حرکت و رفتار می‌کند. تمام این عباداتی که ما انجام می‌دهیم شکستنی است. نماز 

شکستنی است، روزه شکستنی است، انفاق شکستنی است.
نباید هر جوری  باشند.  مراقب  خیلی  باید  عبادت‌اند  اهل  که  برای همین، کسانی 
گاهی یک حرف همه  کنند.  رفتار  یا  بزنند  نباید هر جوری حرف  و  کنند  زندگی 

86. نابود می�کند  را  این�ها 

86. منبع: کتاب»مثل شاخه های گيلاس« ، مولفّ محمدرضا رنجبر، انتشارات موسسه نشر مهر، چاپ دوم،1392، صفحه ی 204.
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عنوان داستان: 
»نوع نگاه« 

   کودکی که لنگه کفشش را امواج از او گرفته بود روی ساحل نوشت: دریـــا دزد 
کفش�های من است! مردی که از دریا ماهی گرفته بود روی ماسه�ها نوشت: دریا 
سخاوتمندترین سفرۀ هستی است! موج آمد و جملات را با خود شست و تنها این 
پیام باقی ماند: حرف�های دیگران را در وسعت خویش حل کن تا دریا بمانی... .87 

لعلی، 1392،  تغيير دهيم،مسعود  را  تا آن  ايم  آمده  دنيا  به  میانديشيد9،  آنی هستيد که  از  تر  87. منبع: کتاب»شما عظيم 

تهران،چاپ سوم، صفحه ی 122.  ، بهار سبز  انتشارات 
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برگ زندگی شمارۀ958
شکایت کنیم یا...               

در  ما  مشکل  باشیم.  داشته  شکایت  انتخاب�هایمان  از  نکنیم،  شکایت  دیگران  از 
ماست.  توسط  بد  آدم�های  انتخاب  مشکل  نیست،  آدم�ها  بدی  روابطمان، 

مسئله این نیست که به ما دروغ می�گویند، مسئله انتخاب آدم�های دروغگو توسط 
ماست.

 مشکل این نیست که خودخواهانه با ما رفتار می�شود، مشکل این است که افراد 
خودخواه را انتخاب کرده ایم و مشکل این نیست که نامناسب با ما رفتار می�شود، 

مساله این است که افراد نامناسب را در زندگی انتخاب کرده�ایم.
از زور گوئی آدم�ها در روابطمان ننالیم، ایراد از ما است که افراد زورگو را انتخاب 

کرده�ایم.
پاک  می�شوند  کردنتان  گریه  باعث  که  را  آنهایی  اشکهایتان،  پاک�کردن  جای  به 

88 کنید. 
  نامه�ای از سوی پروردگار به همۀ انسان�ها

وقتی در تاریکی�ها ]و سختی�ها[ مرا به زاری خواندی که اگر تو را برهانم  با من 
می‌مانی، تو را از اندوه رهانیدم امّا باز مرا با دیگری در عشقت شریک کردی؟ 89

 کی پیشنهاد عالی برای موفّقیتّ در عرصه�های مختلف زندگی:
تا سه روز دیگر، یک دفتر۸۰ برگ تهیّه کنید و آن را به هشت�بخش تقسیم کنید. 
را طبق شماره�های زیر  اول آن  نام�گذاری کنید. صفحۀ  را »زندگی«   دفترِ خود 

فهرست�بندی کنید و سپس کامل نمایید:
1(بخش شکرگزاری.

)نوشتن101  ایده�ها و طرح�های کارآفرینی:  آینده.  برنامه�های  و  اهداف  2(بخش 
هدف در این بخش(.

3(تجربه�هایی که آموخته�اید. )شکست�ها و موفّقیّت�ها(.

88. منبع: کتاب»روز را خورشيد می سازد روزگار را ما5 دلخوشيها کم نيست ديده ها نابيناست« مسعود لعلی، 1392،انتشارات 

مهارت های زندگی ،مشهد، چاپ اول ، صفحه ی 214.

89. )سوره ی انعام آيه ی 64-63(.
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4(ثبت موفّقیّت�های گذشته و آینده.
5(کارهای خیر و  نیکی که انجام داده�اید و می�خواهید انجام دهید.

6(ویژگی�های مثبت و خوب اطرافیانتان و کسانی که با آنها مُــراوده دارید.
یا کتاب�های صوتی که گوش کرده و  7(چکیدۀ کتاب�هایی که مطالعه کرده�اید 

می�کنید.
8(تاریخ توّلد دوستان و نزدیکان )جهت عرض تبریک و...(.

همواره دفتر زندگی�تان را به روز کنید و آن را کامل�تر کنید تا از لحظه لحظه�های 
زندگی�تان لذّت ببرید.
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برگ زندگی شمارۀ   958 
عنوان داستان: 

»آرامــش«              
   پسر و دختری کوچک داشتند  با هم بازی می کردند. پسر کوچک یک سری تیله 
داشت و دختر کوچک هم چندتایی شیرینی. پسر کوچک به دختربچه گفت: »من 
همۀ تیله�هایم را به تو می�دهم؛ تو هم همۀ شیرینی�هایت را  به من بده«. دخترک 
قبول کرد. پسرک بزرگ�ترین و قشنگ�ترین تیله�اش را یواشکی برای خودش کنار 
گذاشت و بقیّه تیله�ها را به دخترک داد. اما دخترک همان�طوری که قول داده بود، 
تمام شیرینی�هایش را به پسرک داد. همان شب دخترکوچولو با آرامش تمام خوابید 
و خوابش برد. ولی پسر کوچولو نمی�توانست بخوابد. چون به این فکر می کرد که 
همان�طور که خودش بهترین تیله�اش را یواشکی پنهان کرده، شاید دخترک هم مثل 

او مقداری از شیرینی هایش را  پنهان کرده و همۀ شیرینی�ها را به او نداده است.
نکته: 

ا آرامش سهم كسی     عذاب وجدان همیشه متعلّق به كسی است كه صادق نیست. امـّـ
است كه صادق است. لذّت دنیا مال كسی نیست كه با آدم صادق زندگی می�كند و آرامش 
دنیا متعلق به آن كسی است كه با وجدان صادق زندگی می�كند و نکتۀ دیگر آن که همۀ 

آدم�ها بقیّه را از منظر وجدان خودشان می�بینند.90         

90. منبع: کتاب»اگر يك بار  ديگر به دنيا میآمدم« سيده سارا شفيعی، 1391،انتشارات بهار سبز، تهران، چاپ اول،صفحه ی 30.

 اگر حال و حوصلۀ انجام کاری را ندارید سورۀ واقعه را یک�بار با  ترجمه بخوانید. 
که  شد  خواهید  همان  و  کرد  خواهد  تغییر  شما  روحیّۀ  و  حال  شک  بدون   

کنید(.  خبردار  هم  را  ما  نداد  جواب  اگر  و  کنید  می�خواهید.)امتحان 

  مولا علی )ع(: »اگر هنگام شب کسی را در حال گناه دیدی فردا به آن 
چشم نگاهش مکن. شاید سحر توبه کرده باشد و تو ندانی!« 

) اوج مثبت�نگری(.
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عنوان داستان:
»به خاطر میخی؟!«

   به خاطر میخی )که محکم نشده بود( نعلی افتاد؛ به خاطر نعلی، اسبی افتاد؛ به 
خاطر اسبی، سواری افتاد؛ به خاطر سواری، جنگی شکست خورد؛ به خاطر شکستی، 
بود.   نکوبیده  محکم  را  میخ  که  بود  خاطر کسی  به  اینها  همه  نابود شد؛  مملکتی 
یادمان باشد که: »تک تک کارهای ما در سرنوشت نوع بشر تاثیرگذار خواهد بود. 

پس همواره بهترین و عالی�ترین باشیم«.  91

91. منبع: کتاب»روز را خورشيد میسازد روزگار را ما5 دلخوشيها کم نيست ديده ها نابيناست« مسعود لعلی و فهيمه ارژنگی، 

1391،انتشارات مهارت های زندگی ،مشهد، چاپ پنجم ، صفحه ی63 .
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برگ زندگی شمارۀ 957
عنوان داستان:

»فاصلۀ اذان و اقامه تا نماز«               
   آيا مي�دانید چرا در گوش طفل تازه متولّد شده أذان مي�گويند؟ رسول اكرم )ص( امر 
فرموده است كه هنگام تولّد طفل در گوش راست او اذان و در گوش چپ او اقامه بگوييم؛ 
بعد از هر اذان و اقامه�اى نمازى برپا مي�شود پس نماز اين دو كجاست؟ نماز اين اذان 
و اقامه همان نماز ميّـتى است كه بعد از مرگ هر انسان بر او خوانده مي شود. آيا هيچ 
وقت از خود پرسيده�اید كه چرا نماز ميّـت اذان و اقامه ندارد؟ »چون هنگام توّلد اذان و 
اقامه�اش را در گوشمان خوانده بودند تا در فرصتى كه به ما داده شده خود را براى چنين 
روزى آماده كنيم«. پس عمر ما هرچند طولاني باشد فاصلۀ بين أذان است و نماز. خدايا! 
عمرمان را با بركت كن هرگاه در میان مشکلات قرار گرفتیم، سیل صلوات به راه اندازیم 

زیرا آن سیل، حتماً مشکلات را با خود می�برد )علامه طباطبایی(.   

نماز اول وقت:
   علّمه طباطبایی و آیت ا... بهجت از مرحوم آیت ا... قاضی نقل می�کردند: »اگر 
کسی نماز واجبش را اوّل وقت بخواند و به مقامات عالیه نرسد مرا لعن کند. نماز اوّل 

وقت فی� نفسه آثار زیادی دارد؛ اگرچه حضور قلب هم نباشد.92                          
نامه�ای از سوی پروردگار:

 افسوس که هر کس را که به سوی تو فرستادم تا به تو بگویم دوستت دارم و راهی 
پیش پایت بگذارم او را به سُـخره گرفتی.93

عنوان داستان: 
»یاد جوانی«                 

   پیرمردی عاشق به زنش گفت: »بیا یادی از گذشته�های دور کنیم. من به کافه 
می�روم منتظرت می�مانم و تو بیا سر قرار بنشینیم و حرف�های عاشقانه بزنیم«. 

92. منبع:کتاب» نکته های ناب« رضا باقی زاده .

93.)سوره يس آيه ی 30( .
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پیرزن قبول کرد. فردا پیرمرد به کافه رفت. دو ساعت از قرار گذشت ولی پیرزن 
نیامد. وقتی پیرمرد به خانه برگشت دید پیرزن در اتاق نشسته و گریه می�کند. از 
را پاک کرد و گفت: »پدرم  پیرزن اشک�هایش  اوپرسید: »چرا گریه می�کنی؟«. 

اجازه نداد بیایم«.
نکته: 

هنوز هم سُنّـت�های قديم و احترام به والدین وجود دارد...؟!94 
عنوان داستان:

»افسوس تکراری«
جمعی از جوانان از مشکلات دنیا سخن می�گفتند. پیرمرد دانایی به جمعشان پیوست 
و لطیفه�ای گفت؛ همه دیوانه�وار خندیدند. بعد از لحظه�ای او دوباره همان لطیفه را 
گفت و تعداد کمتری خندیدند. پس از چندی، برای بار سوم همان لطیفه را تکرار کرد 
اما کسی نخندید. پیرمرد گفت: »اگر نمی�توانید بارها به لطیفه�ای یکسان بخندید، 
چرا بارها و بارها بر مشکلات، افسوس و اندوه می�خورید؟ چـرا بارها و بارها مسایل 
بغرنج و خاطرات نامطلوبِ گذشته را ادامه می�دهید و یادآوری می�کنید؟ گذشته را 

فراموش کنید و به جلو نگاه کنید«.95
    

چند نکته جهت یادآوری:
*ـ غنا و موسیقی حرام، ارادۀ انسان را سست می�کند )مناجات المریدین(.

*ـ حتی اگر بهترین فرد روی کرۀ زمین هستید به خودتان مغرور نشوید چون هیچ 
کس از افراد پرمدعا خوشش نمی�آید.

 ـوقتی کسی را می�بخشید، شخصی که بیشترین منفعت را می�برد، خود شما هستید. * 
*ـ نه مرگ آنقدر ترسناک است و نه زندگی آنقدر شیرین  که به خاطرشان شرافت 

خود را بفروشی )علی )ع((.
قلب.  و  ارتباط  قول،  اعتماد،  نشکنید.  را  وقت چهار چیز  زندگی خود هیچ  در  *ـ 

است. دردناک  ولی  ندارد  صدائی  آنها  شکسته�شدن 

94. منبع:کتاب» به دنيا آمده ام تا عاشق تو باشم«، مسعود لعلی، 1392،انتشارات بهار سبز، تهران، چاپ دوم، صفحه ی 29.

95. منبع:کتاب» ز مثل زندگی2«، مسعود لعلی،1391،انتشارات فراانگيزش، مشهد، چاپ دوم، صفحه ی 149.
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برگ زندگی شمارۀ 956
عنوان داستان:

»مار و عصبانیتّ!؟«      
ـرا  یک شب رام يگرزب يارب ندركاديپ اذغ  دراو كّدنا يراجن می�شود، تداع نـجّـ
نيا دوب هك عقوم نتفر، يضعب زا لياسو شراك ار يور زيم دراذگب. آن بش مه »اَرّۀ« 
شراك يور زيم دوب. همین�طور هك مار گشت می�زد، شندب هب »اَرّه« ريگ کرد و 
يمك خزمی شد. رام يليخ تحاران شد و یارب عافد زا دوخ، »اَرّه« ار زاگ گرفت و 
همین کار باعث جاری�شدن خون از اطراف دهانش شد. وا  دقیقاً نفهمید هك هچ 
تّاـيقاف هداتفا است به خاطر این که  »اَرّه« هب وا هلمح کرده است و جان او را به 
خطر انداخته بود، ميمصت گرفت يارب نيرخآ�راب زا دوخ عافد کند و ره هچ رتديدش هلمح 
دنك، شندب ار رود »ارَّه«  دناچيپ و يه راشف داد و فشار داد. صبح روز بعد که جّنرا دمآ، يور 
زيم  کنارِ »ارَّه«، لاشۀ يرام گرزب و مخز�دولآ را ديد هك طقف و طقف به خاطر بی�فکری و 

مشخ دايز مُهدر بود.
اکثر ما  رد حلظۀ مشخ یم�میهاوخ نارگيد ار ميناجنرب، اما دعباً جّوتمه می�شویم نامدوخ ار 

هدناجنر�ميا و يعقوم نيا ار كرد می�کنیم هك يليخ ريد هدش است.
 گاهی در يگدنز نیاز است هك زا تّاافق�ها، دآم�ها، اهراتفر، اهراتفگی ناشایست و.... ، تشذگ 
و مشچ�يشوپ مينك. نامدوخ ار هب تشذگ و مشچ�يشوپ هنلاقاع و بجا عادت دهیم نوچ ره 

يراك، شزرا نيا ار درادن هك وربه�ر�شيو بایستیم وضارتعا کنیم.

***به هنگام خشم نـه تنبیه! نـه تصمیم! نـه دستور!***

خوشبختی کجاست؟
خوشبختي ما در سه جمله است: تجربه از ديروز، استفاده از امروز، اميد به فردا؛ ولي 
ما با سه جملۀ ديگر زندگي�مان را تباه مي�کنيم: حسرت ديروز، اتلاف امروز، ترس 

از فردا.
 »گاه فرصت�های کوچک آغاز کارهای بزرگ است«.   

        »قطره دریاست اگر با دریاست                ورنه او قطره و دریا دریاست«.
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عنوان داستان:
»در جستجوی آتش«               

   درویشی به خدمتکار خود گفت: »آتش گداخته از جهنم بیاور تا قلیان خود را چاق 
کنم«. خدمتکار اطاعت کرد و رفت و بعد از دقایقی برگشت و گفت: »ای درویش! 
نگاه کردم و دیدم هر کسی در آتش عمل خود  نیافتم ولی خوب  آتش در جهنم 

می�سوخت!«. 
ـدَر گرم است بازار مکافات عمل             دیده گر بینا بود هر روز، روز محشر است.96 آن قَـ

برگ زندگی شمارۀ 956
»درس�هایی از کشتی نوح«              

هرچه را که به دانستنش نیاز داشتم از کشتی نوح آموختم:
1(از قایق جا نمانید.

2( به خاطر بسپارید که همه ی ما در یک قایقیم )سرنوشت مشترک(.
3( از قبل برنامه�ریزی کنید. موقعی که نوح کشتی می�ساخت از باران خبری نبود.
4( خود را سالم و سرحال نگه دارید. امکان دارد در سن 60 سالگی کسی از شما 

بخواهد که دست به کار بزرگی بزنید. 
5( به حرف نقادان و عیب�جویان گوش ندهید، به کاری که باید انجام دهید بچسبید.

6( آینده�تان را در جایی بلند و مرتفع بنا کنید.
7( برای رعایت مسائل ایمنی با همراهی کسی دیگر سفرکنید. 

8( سرعت هیچ مزیتی ندارد، حلزون و یوزپلنگ هر دو در کشتی بودند )مهم حرکت است(. 
9( موقعی که دچار فشار روحی هستید، چندی روی آب غوطه خورید. 

10( به خاطر بسپارید کشتی نوح را یک غیر حرفه�ای ساخت و کشتی تایتانیک را 
ساختند! حرفه�ای�ها 

11( هراسی از توفان به دل راه ندهید. موقعی که با خدایید، همیشه رنگین�کمانی 
در انتظارتان است.  97

96. منبع: کتاب »شما عظيم تر از آنی هستيد که می انديشيد6،عالمی ديگر ببايد ساخت وز نو 

آدمی«،مسعودلعلی،1392انتشارات بهار سبز،تهران،چاپ چهاردهم،صفحه ی 162.

عمر کوتاه نيست ما کوتاهی می کنيم«، مسعود لعلی،1391، نشر ميم،قم، چاپ هفتم، صفحه ی 218. 97.منبع کتاب: ـ
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به آیت�الله بهجت )ره( گفتند: کتابی در زمینۀ اخلاق معرفی کنید؛ فرمودند: »لازم 
نیست یک کتاب باشد یک کلمه کافیست؛ فقط لازم است بدانی خـــدا می�بیند«.  

نامه�ای از سوی پروردگار
... این عادت دیرینه�ات بوده است، هرگاه که خوشحالت کردم از من روی گردانیدی 

و هروقت سختی به تو رسید ازمن ناامیدشده‌ای.98

برگ زندکی شمارۀ 955
عنوان داستان:

فِ همسر«   ُـ ر و پ ُـ »شکایت از خ
فِ همسرش  ر و پُـ زن و شوهر پیری با هم زندگی می‌کردند. پیرمرد همیشه از خُـ
به حساب  را  گله‌های شوهرش  و  نمی‌رفت  بار  زیر  پیرزن هرگز  و  داشت  شکایت 
بهانه‌گیری‌های او می‌گذاشت. این بگومگوها همچنان ادامه داشت تا این که روزی 

98.) سوره ی اسرا، آيه ی 83(
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فِ  پُـ ر و  ثابت کند زنش در خواب خُـ این که  پیرمرد فکری به سرش زد و برای 
می‌کند و آسایش او را مختل کرده است ضبط صوتی را آماده می‌کند و یک شب همۀ 
رناس‌های گوشخراش همسرش را ضبط می‌کند. پیرمرد صبح  سر و صداها و خُـ
فهای  ر و پُـ از خواب بیدار می‌شود و شادمان از این که سند معتبری برای اثبات خُـ
شبانۀ او دارد به سراغ همسر پیرش می‌رود و او را صدا می‌کند، غافل از این که زن 
فِ�‌های ضبط�شده  ر و پُـ بیچاره به خواب ابدی فرو رفته است؛ از آن شب به بعد خُـ
پیرزن، لالایی آرام‌بخش شب�های تنهایی او می‌شود.  قدر هر کسی را بدانیم تا 

یک روزی پشیمان نشویم.
تا هستم ای رفیق ندانی که کیستم                روزی سراغ وقت من آئی که نیستم
                                                                                          )شهریار(
امروز که در دست توام مرحمتی کن                 فردا که شوم خاک چه سود اشک ندامت
                                                                                           )حافظ(

  برای شادی روح همه ی اموات و درگذشتگان از این دنیا، 3 صلوات بفرستید.
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بروید.  را  مسیر  کدام  که  می�کنید  تعیین  خودتان  است  جادّه  یک  شبیه  زندگی 

بدبختی! یا  خوشبختی 

انتخاب با توست می�توانی بگویی: »صبح به خیرخدای مهربانم!« یا بگویی:

»خدا بخیرکند، صبح شد!«.

ـــــــــــــــــــــــــ

دنیایى که در آن زندگی می�کنيم دنیایى شیشه�ای است. توی چنین دنیایى سعى نکنیم 

به طرف کسی سنگ پرتاب کنیم. چون اولین چیزى که بشکند دنیای خودمان است.

احسان هنری نیست به امید تلافی            نیکی به کسی کن که به کار تو نیاید

ــــــــــــــــــــــــــــ

*به نظر شما آیا بهتر نیست که در کنار ارسال  پیامک�های بی�معنی یا لطیفه�های 

بی�مزه و خارج از شان و اخلاق، پیام�هایی مثبت و انرژی�بخش را منتقل کنیم؟

*آب ماۀی حیات است نه جاروی حیاط.

*به عقل بنگرید و خدا را شکر کنید. به جلو بنگرید و به خدا اعتماد کنید. او درب�هایی 

که  می�گشاید  را  درب�هایی  و  نیست  گشودنش  به  قادر  کس  هیچ  که  می�بندد  را 

هیچکس قادر به بستن نیست.

»همراهی علم با عمل«              

   در گلستان سعدی آمده است: دو کس رنج بيهوده بردند و سعی بی�فايده کردند: 

يکی آن که اندوخت و نخورد و ديگر آن که آموخت و نکرد. 

علم چندان که بيشتر خـــوانی                         چون عمل در تو نيست نادانی 

نه محقق بود نـــــــه دانشمند                  چــــارپــــايی بر او کتابی چند 

 آن تهی مغز را چه علم و خبر                  که بـــر او هـيـزم است يا دفتر ؟؟



95
ه5

مار
ش

135

وعلی )ع(گفته است: »از علم آن مقدارکه به آن عمل می�کنی از توست، نه آن مقدار 

که می�دانی«.

شما می�دانید که: »هدف فیلم�ها و سریال�های شبکه�های ماهواره�ای، آسیب�رساندن 

به بنیان خانوداه�ها است؟«

ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

آن كه هـمّـتش در فرو�بردن خشم، از دیگران بیشتر است از همه كس دوراندیش�تر 

است. )حضرت محمد )ص((.

تفاوت آدم�هاي بزرگ، متوسط و کوچک )1(

 آدم‌هاي بزرگ دربارۀ ايده‌ها سخن مي‌گويند، آدم‌هاي متوسط دربارۀ چيزها سخن 

مي‌گويند و آدم‌هاي کوچک پشت سر ديگران سخن مي‌گويند.

نامه�ای از سوی پروردگار

بگو: »اى بندگان من كه بر نفس خویش اسراف )و ستم( كرده‏اید! از رحمت خداوند مأیوس 
نشوید، همانا خداوند همۀ گناهان را مى‏بخشد، زیرا كه او بسیار آمرزنده و مهربان است.99

99. )سوره ی زمر، آيه 53(.
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برگ زندگی شمارۀ  954          
عنوان داستان:

»قورباغۀ حرف نـَشنو«       
   چند قورباغه از جنگلی عبور می�کردند که ناگهان دوتا از آنها به داخل گودال 
عمیقی افتادند. بقیۀ قورباغه�ها در کنار گودال جمع شدند و وقتی دیدند که گودال 
به زودی  نیست، شما  قورباغه گفتند: »دیگر چاره‌ای  آن دو  به  است  چقدر عمیق 

مُرد«. خواهید 
   دو قورباغه این حرف�ها را نشنیده گرفتند و با تمام توانشان کوشیدند که از گودال 
بیرون بپرند. اما قورباغه‌های دیگر مدام می‌گفتند که دست از تلاش بردارند چون 
نمی‌توانند از گودال خارج شوند و خیلی زود خواهند مرد. بالاخره یکی از دو قورباغه 
تسلیم گفته‌های دیگر قورباغه�ها شد و دست از تلاش برداشت. سر انجام به داخل 
از گودال  بیرون�آمدن  برای  توان  تمام  با  قورباغۀ دیگر  اما  مُرد.  و  گودال پرت شد 
تلاش می‌کرد. هرچه بقیۀ قورباغه�ها فریاد می‌زدند که تلاش بیشتر فایده‌ای ندارد 
بقیۀ  آمد  بیرون  وقتی  شد.  خارج  گودال  از  بالاخره  که  این  تا  می‌شد  مُصمم‌تر  او 
معلوم شد که  نمی‌شنیدی؟«.  را  ما  تو حرف‌های  پرسیدند: »مگر  او  از  قورباغه�ها 
قورباغه ناشنوا است. در واقع او در تمام مدّت فکر می�کرد که دیگران او را تشویق 

می�کنند. 
ناشنوا باش وقتی همه از محال�بودن آرزوهایت سخن می�گویند.100 

تکنیک�هایی برای کسبِ ثروت و موفّقیتّ
   دوستان عزیز!! اگر می�خواهید ثروتمند و موفّق شوید، اهداف مشخص و ناب را 
انتخاب کنید؛ به این معنا که هدفی را که انتخاب می�کنید: الف( تمامی جزئیّاتش 
مشخص باشد. ب( قابلیّت جزء جزء شدن را داشته باشد. ج( مناسب و درخور ما 

باشد.  د( در بازۀ زمانی مشخص�شده انجام گیرد.
کتاب   نویسندۀ  کورلی«  »توماس  دارند؟  عادت�هایی  چه  ثروتمند  افراد  راستی  به 

100. منبع:کتاب»شما عظيم تر از آنی هستيد که میانديشيد 2 بهشت يا جهنم، انتخاب با شماست« مسعودلعلی، 1392 ، 

انتشارات بهارسبز، چاپ هفدهم، صفحه 218.
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»Rich Habits« می�گوید: »می�توان با الگوگرفتن از عادت�های همیشگی افراد 
ثروتمند، به کسب موفّقیّت امیدوار بود. او در این کتاب، 9 عادت خوبی را که افراد 

ثروتمند در زندگی خود داشتند را بیان نموده است که عبارتند از:
1(افراد موفّـق و ثروتمند همیشه اهداف خود را در اولویّت قرار می�دهند.

2(کارهای روزانۀ خود را از قبل برنامه�ریزی می�کنند.
3(کمتر وقت خود را صرف تماشای تلویزیون می�کنند.

4(کتاب می�خوانند.
5(به کتاب�های صوتی علاقه دارند.

6(به طور میانگین 50 ساعت در هفته کار می�کنند.
7(بیشتر آنها از سرمایه�ای اندک برای شروع کار استفاده کرده�اند.

8(اهمّیّت زیادی به سلامت خود می�دهند.
9(لبخند می�زنند. 

و به نظرِ ما کسب و کاری که سیستم داشته باشد، سوددهی بسیار بالایی دارد.   
حکایت عجیبی است بین آدم�ها�، خدا می�بيند و فاش نمی�کند؛ آدم�ها نمی�بينند 

و فرياد می�زنند. 
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برگ زندگی شمارۀ 954
»مَردی در سردخانه«     

   یدرم رد ناخراکۀ عیزوت تشوگ راک درک‌یم. کی زور که به تنهایی یارب یشکرس 
هب هناخدرس رفته بود دربِ هناخدرس هتسب دش و او رد لخاد سردخانه گیر افتاد. آخرِ 
وقتِ کاری بود. اب یان که وا عورش هب غیج و داد درک ات هکلب کَیس شیادص ار دونشب و 
شتاجن دهدب یلو چیه سک هجوتم ریگ شنداتفا رد هناخدرس دشن. دعب زا 5 تعاس، 
درم رد لاح گرم دوب هک نابهگن هناخراک ردب هناخدرس ار زاب هدرک و مَدر ار تاجن 
داد. وا زا نابهگن دیسرپ هک: »دشروطچ هک هب هناخدرس رس زدید؟«. نابهگن باوج 
نیا هناخراک راک منکیم و ره زور نارازه رگراک هب  داد: »نم 35 لاس تسا رد 
هناخراک دنیآ‌یم و دنور‌یم. یلو وت یکی زا دودعم ییاهرگراک یتسه هک عقوم دورو 
هب ام ملاس و یسرپلاوحا ینکیم و عقوم جورخ زا ام یظفاحادخ ینکیم و دعب جراخ 

یوشیم. یلیخ زا اهرگراک اب ام یروط راتفر دننک‌یم هک راگنا میتسین.
زورما مه دننام یاهزور لبق هب نم ملاس یدرک یلو یظفاحادخ�ندرک تو ار مدینشن. 
برای همین میمصت متفرگ یارب نتفای وت هب هناخراک یرس منزب. نم رظتنم یسرپلاوحا 

ره زورۀ وت متسه هب رطاخ یان که زا رظن وت، نم مه یسک متسه و دوجو مراد«.
نکته:

 عضاوتم میشاب و  دارفا نامنوماریپ را ببینیم، مارتحا میراذگب و ناشتسود هتشاد میشاب هب 
رطاخ یان که یگدنز یلیخ هاتوک تسا. یعس مینک تأریث یتبثم رد یگدنز نامنایفارطا 

اًصوصخم یدارفا هک ره زور مینیبیم هتشاد میشاب.
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 خودمان را گول نزنیم: 
از  انبوهی  با  ناخودآگاه ما، وقتی که    همۀ ما و شما می�دانیم که ذهن و ضمیر 
اطّلاعات روبه�رو می�شود، به راحتی توانایی تفکیک و تحلیلِ مسایلِ موجود را ندارد 
و با عنایت به این که این اطّلاعات از مبادی ورودی همچون چشم و گوش وارد 
فیلم�ها  دیدنِ  صرف  را  خود  وقتِ  کمتر  که  می�کنیم  پیشنهاد  می�شود  ما  ذهنِ 
سریال�ها،  و  فیلم�ها  این  هدف  که  چون  نماییم.  خارجی  و  غربی  سریال�های  و 

است.  خانواده�ها  بنیان  تضعیف  و  آسیب�رساندن 
تفاوت آدم�ها بخش 2:

و  دارند  را  درد خودشان  متوسط  آدم‌هاي  دارند،  را  ديگران  درد  بزرگ  آدم‌هاي     
بي‌دردند. کوچک  آدم‌هاي 

نامه�ای از سوی پروردگار:
 ضرب�الاجل خداوند به مومنان!

آیا وقت آن برای مومنان فرا نرسیده است كه دل�هایشان به هنگام یاد خدا، و در 
برابر حق و حقیقتی كه خدا فرو فرستاده است، بلرزد و كرنش برد؟ و آنان همچون 
كسانی نشوند كه برای آنان قبلًا كتاب فرستاده شده است و سپس زمان طولانی بر 
آنان سپری گشته است، و دل�هایشان سخت شده است و بیشترشان فاسق وخارج 

)ازحدود دین خدا( گشته‌اند.  101

101.)(سوره ی حديد، آيه16(.
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برگ زندگی شمارۀ 953
عنوان داستان:

»کشاورز عصبانی«       
   کشاورزی، کینۀ روباهی را که ضرری به او زده بود به دل داشت. از این رو هنگامی که 
روباه را به دام انداخت، خواست از او سخت انتقام بگیرد. مقداری پوشال را به روغن آغشته 
کرد و آن را به دُم روباه بست و پوشال�ها را آتش زد. روباه با دُمـی شعله�ور، به هنگام 
فرار به گندم�زارِ خشک و آمادۀ دروی کشاورز رفت. کشاورز بخت�برگشته از پی روباه 
می�دوید و از اندوه محصول آتش�گرفته و از دست�رفتۀ خود، بر سر می�زد. و پشیمانی 

سودی نداشت. )خودت باش، منتقم نباش(.
]وقتی کسی را می�بخشیم، اول به خودمان لطف می�کنیم و اگر بخواهیم کینه ورزیم و 

انتقام بگیریم...[.102  

داشتن لیست:  
   وقتی شما به یک فروشگاه می�روید و لیست خرید همراهتان هست ،خرید بهتری 
خواهید داشت و بدون لیست خرید بیشتر و ... خواهید داشت. زندگی نیز مانند فروشگاه 
بزرگی است و  هرکس که با فهرست آماده وارد شود، چیزهای بهتری به دست خواهد 

آورد. آیا »شما« خواسته�هایتان را از زندگی، روی کاغذ نوشته�اید؟103  
را  خورشید  نور  که  ذره�بین  مثل  دارند؛  تمرکز  کارهایشان  انجام  در  موفّق  آدم�های 
متمرکز می�کند و موجب ایجاد آتش می�شود. تمرکز، رمز موفّقیّت است توانمندی�ها و 

توانایی�هایتان را روی کاغذ بنویسید و روی کاغذ فکر کنید.

102.منبع: کتاب »خودت باش،نه نخود هر آش« مسعود لعلی، انتشارات بهار سبز، تهران، چاپ اول، صفحه 177.

www.oghabha.com :103. منبع سايت
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یادآوری: 
...آنگونه با دیگران رفتار کنیم که می�خواهیم با ما رفتار شود.

ـ انتقاد، عقیدۀ شخصی دیگران است )رنجیده�خاطر نشو(.
ـ برای شادمانه زیستن نعمت�های خود را بشمار نه محرومیت�ها را.

ـ اگر از هرچیزی بهترینش را نداری، تصمیم بگیر از چیزی که داری بهترین استفاده را 
بکنی.104

آرزوهایت را جایی بنویس و آنها را یکی یکی از خدا بخواه. خدا فراموش نمی�کند امّا تو 
فراموش می�کنی. آنچه که امروز داری، آرزوی دیروز تو بوده است.  105

ـ خدایا! کمک کن دیرتر برنجم، زودتر ببخشم، کمتر قضاوت کنم و بیشتر فرصت دهم.
  »بگذارید و بگذرید، ببینید و دل مبندید، چشم بیاندازید و دل مبازید که دیر یا زود، باید 

گذاشت و گذشت« )علی )ع((.
 آیا باید خدا را شکر کرد؟            

*خدا را شکر که تمام شب صدای خُر و پُف همسرم را می�شنوم، این یعنی او زنده 
و سالم است.

*خدا را شکر که فرزندم همیشه از شستن ظرف�ها شکایت می�کند، این یعنی او 
در خانه است و در خیابان�ها پرسه نمی�زند.  

*خدا را شکر که باید ریخت و پاش�های بعد از مهمانی را جمع کنم، این یعنی در 
بوده�ام. دوستانم  میان 

*خدا را شکرکه لباس هایم کمی برایم تنگ شده است، این یعنی غذای کافی برای 
خوردن دارم.

سخت  توان  یعنی  این  می�افتم،  پای  از  خستگی  از  روز  درپایان  شکرکه  را  *خدا 
دارم. را  کارکردن 

*خدا را شکر که باید زمین را بشویم و پنجره�ها را تمیزکنم، این یعنی من خانه و 
سرپناهی دارم.

*خدا را شکر که در جایی دور جای توقّف پیدا کردم، این یعنی هم توان راه رفتن دارم 

104. منبع سه جمله بالا: کتاب قصه هايی برای ازبين بردن غصه ها، مسعودلعلی، صفحات 55 و 81 و 82.

105. کتاب از موج تا اوج ص 114.
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و هم خودرویی برای سوارشدن در اختیارم است.
*خدا را شکر که سر و صدای همسایه�ها را می�شنوم، این یعنی من توانایی شنیدن دارم.

*خدا را شکر که این همه شستنی و اتوکردنی دارم، این یعنی من لباس�هایی برای 
پوشیدن دارم.

*خدا را شکر که هر روز صبح باید با زنگ ساعت بیدار شوم، این یعنی من هنوز 
زنده�ام.

*خدا را شکر که گاهی اوقات بیمار می�شوم، این یعنی به یاد آورم که اغلب اوقات سالمم.
* خدا را شکر که خرید هدایای سال نو جیبم را خالی می�کند، این یعنی عزیزانی دارم 

که می�توانم برایشان هدیه بخرم.
*خدا را شکر... . خدا را شکر و صد هزار مرتبه شکر.  

پیشنهاد:
شما هم53 مورد از مسایلی که به خاطر آن خداوند را شکرگزار هستید بنویسید.

تفاوت آدم�ها )بخش3 (
دنبال عظمت خود  به  متوسط  آدم‌هاي  را مي‌بينند،  ديگران  بزرگ، عظمت  آدم‌هاي 

را در تحقير ديگران مي‌بينند. هستند و آدم‌هاي کوچک عظمت خود 
نامه�ای از سوی پروردگار

اگر شکرگزار باشید و سپاس بداريد و ايمان آوريد، خدا می�خواهد با عذاب شما چه كند؟ 
و خدا همواره سپاس‏پذير ]حق‏شناسِ‏[ داناست.  106

هرکس شکر کند به سود خود شکر کرده است وهرکس کفران نماید، پروردگار بی�نیاز 
و بخشنده است.107

106. )سوره نسا، آيه 147(.

107. )سوره نمل، آيه40(.
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برگ زندگی شمارۀ 952
عنوان داستان: 

»مرد ثروتمند و همساۀی حسود«            
   روزی مردی خانه�ای باشکوه و زیبا خرید که حیاطی بزرگ و پر از درختان میوه 
داشت. در همسایگی او خانه�ای قدیمی بود که صاحبی حسود داشت و همیشه سعی 
می�کرد اوقات او را تلخ کند و اغلب با گذاشتن زباله کـنــار خانه�اش و ریختن آشغال 

در حیاط خانۀ وی، آزارش می�داد.
   یک روز صبح، با خوشحالی از خواب برخاست و همین که به ایوان رفت، دید که 
یک سطل پر از زباله در ایوان قرار دارد. سطل را تمیز کرد، برق انداخت و آن را از 

ببرد. برای همسایه  تا  رکرد  ُـ پ تازه و رسیدۀ حیاط خود  میوه�های 
وقتی همسایه صدای درزدن او را شنید خوشحال شد و پیش خود فکر کرد این�بار 
دیگر برای دعوا  آماده است. وقتی در را باز کرد مرد به او یک سطل پر از میوه�های 
تازه و رسیده داد و گفت: » هرکس همان چیزی را با دیگری قسمت می�کند که بیشتر  

از او دارد«.108 

108. منبع: کتابِ »شما عظيم تر از آنی هستيد که میانديشيد 9، به دنيا آمده ايم تا آن را تغيير دهيم، مسعود لعلی، 1392 ، 

انتشارات بهار سبز، تهران، چاپ اول، صفحه 123«.
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*نصیحت لقمان به فرزندش:
دو چیز را هرگز فراموش نکن: خدا و مرگ را. 

دو چیز را همیشه از خاطرت پاک کن: کار نیکی که در حق کسی انجام می�دهی، کار 
بدی که دیگری درحق تو روا داشت.

ّــفم. 2( تقصیر من بود. *یک عذر خواهی واقعی، سه بخش دارد: 1( متأس
 3( برای جبرانش چه کاری می توانم بکنم؟ )اغلب ما بخش سوم را فراموش می�کنیم(. 

دوران  اصلی، شما  مُجرم  به جای  که  است  این  مانند  نمی�بخشید،  را  *وقتی کسی 
109 زندان سپری می�کنید.   در  را  او  محکومیّت 

*هرگز اجازه نده ترس از شکست، مانع شرکت تو در مسابقه شود.
*از نظر قرآن، انسان موجودی است كه توانايی دارد جهان را مسخر خويش سازد و 
فرشتگان را به خدمت خويش بگمارد و هم می‏تواند به‏ » اسفل السافلين « سقوط 
كند. اين خود انسان است كه بايد در بارۀ خود تصميم بگيرد و سرنوشت نهايی خويش 

را تعيين نمايد.110

109. منبع: کتاب»دلخوشيها کم نيست، ديده ها نابيناست. مسعودلعلی، 1393 ، انتشارات مهارتهای زندگی، مشهد، چاپ 

دوم، صفحه 61 و 122«

110. منبع: کتاب»انسان در قرآن« شهيد مطهری، انتشارات صدرا.
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 »با»بسم ا...« شارژ شوید«                           
   وقتی باتری تلفن همراه هشدار می�دهد،به دنبال شارژر و پریز برق می�گردیم تا با 
وصل�شدن به انرژی برق، توانی دوباره به گوشی تلفن خود بدهیم و بتوانیم ارتباط را از 
سر بگیریم. حتی برنامۀ ثابت خیلی�ها این است که به فکر شارژ فردای خود باشند تا 
از ارتباطشان جا نمانند. دنیای روان ما هم به شارژ نیاز دارد. موقعیّت�هایی در زندگی 
پیش می�آید که حسابی توان روانی و درونی ما را می�گیرد و آن را خالی می�کند. 
آنهایی که به منابع معنوی دسترسی ندارند، کم می�آورند، احساس می�کنند که به 
بن�بست رسیده�اند؛ مرتّباً گلایه می�کنند و نای برخاستن برای شروع دوباره را ندارند. 
امّـا آنها که به قدرت بی�انتهای خداوند ایمان دارند، هر شکست و دشواری را یک 
فرصت تلقی می�کنند تا توانی تازه از او تمنّـا کنند و جانی دوباره بگیرند. آغاز دوباره 
برای این آدم�ها کار سختی نیست و ناامیدی به صفحۀ وجودشان راهی ندارد. کافی 
است سیمِ دل را به سِـرور آسمان متصل و باتری وجودشان را پُـر کنند. هر فرد هم 
گذرواژه و رمز عبوری را برای این اتصال تعریف می�کند. امّا بزرگان گفته�اند: »بسم 
ا... الرحمن الرحیم« کلید اصلی اتصال است که به کار همه می�آید. تهی�شدن، حِسِّ 

آزار دهنده�ای است. با یاد خدا آن را پُـر کنیم. 
همانا با یاد خدا دل آرام می�گیرد. )سورۀ رعد، آیۀ 28(.111   

تفاوت آدم�هاي بزرگ، متوسط و کوچک؛ بخش 4      
آدم‌هاي بزرگ به دنبال کسب حکمت هستند؛ آدم‌هاي متوسط به دنبال کسب دانش 

هستند و آدم‌هاي کوچک به دنبال کسب سواد هستند.
نامه�ای از سوی پروردگار:

  اگر نیکی و احسان کردید به خود کرده�اید و اگر بدی و ستم کردید باز به خود کرده�اید.112  
و آیا پاداش نکویی و احسان جز نکویی و احسان است؟113  

111. منبع: مجله »زندگی مثبت« شماره171 ، شهريور 93 ، صفحه 5، نوشته ابراهيم اخوی. 

112.)سوره اسرا، آيه 7(

113.)سوره رحمان، آيه 61(
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برگ زندگی شمارۀ 951      
عنوان داستان: 

»در زمانِ زنده�بودن، مفید باشیم«  
   مردِ ثروتمندی به دانشمندی می�گوید: »نمی�دانم چرا مردم با آگاهی به این که 
همۀ مال و منالِ من پس از مرگم به وارث و موسسات خیریّه خواهد رسید، باز مرا 
خسیس می�پندارند؟« دانشمند جواب داد: »بگذار حکایت کوتاهی از یک گاو و یک 
خوک برایت نقل کنم تا همه چیز روشن شود: خوکی بود که منفور مردم بود و گاوی 
که محبوب مردم بود؛ این امر، خوک را خیلی سردرگم و متحیّر کرده بود. به همین 
علّت روزی به گاو می�گوید: »مردم از طبیعت آرام و چشمان حُزن�انگیز تو به نیکی 
سخن می�گویند و تصوّر می�کنند که تو خیلی بخشنده هستی، زیرا هر روز به مردم 

شیر، سرشیر و... می�دهی.
  امّـا دربارۀ من چه؟ من همه چیزِ خودم را به آن�ها می�دهم، ازگوشتِ ران و پهلویم 
گرفته تا سینه�ام را. حتی از موی بدن من بُـرسِ کفش و ماهوت پاک�کن و غیره 
می�سازند. با وجود این، کسی از »مـن« خوشش نمی آید.علّتش چیست؟«، دانشمند 
به حرف خود ادامه داد و گفت: »می�دانی جواب گاو چه بود؟ جوابش این بود: شاید 
علّتش این باشد که هر چه من می�دهم در زمانِ زنده�بودن می�دهم...«.  و فردوسی 

می�گوید:  نیز 
    تو تا زنده�ای سوی نیکی گرای                مگر کام یابی به دیگر سرای... .114

لعلی،  انديشيد 4 جانب عشق عزيز است فرو مگذارش« مسعود  آنی هستيد که می  از  تر  114. منبع: کتاب »شما عظيم 

.56 ، صفحه   1392 تهران،  چهاردهم،  چاپ  بهارسبز،  انتشارات 
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جمله�های دیوار خانۀ ما و شما، بخش 1
1( اولین کسی که باید یاد بگیرید دوستش داشته باشید، خودتان هستید.

2( یک�دندگی و لجاجت شرط عقل نیست.
 3( مطمئن�ترین اصل در زندگی، خودسازی است نه اصلاح دیگران.115  

هر روز صبح در آفریقا آهویی از خواب بیدار می�شود که می�داند باید از شیر تندتر بدود 
وگرنه طعمۀ او خواهد شد و شیری که می�داند باید از آهو تندتر بدود وگرنه از گرسنگی 
خواهد مرد. مهم نیست شیر باشی یا آهو ولی مهم این است که با طلوع آفتاب با تمام 

توان شروع به دویدن کنی. )نلسون ماندلا(. 
 25 اصل حـیـاتـی موفّـقـیـّت

اصل اول:
مسئولیّت کامل زندگی�تان را بپذیرید. شخصاً باید مسئولیّت زندگی�تان را بپذیرید؛ نمی�شود 
شرایط، فصل�های سال و یا مسیر باد را عوض کرد امّـا خودتان را که می�توانید تغییر 

دهید. سرزنش�کردن دیگران یعنی اتلاف وقت.116 
عنوان داستان:

 »قوی�ترین ابزار شیطان«              
   می�گویند روزی شیطان، تصمیم گرفت که از کار خود دست بکشد؛ بنابراین اعلام 
کرد که می�خواهد ابزارش را با قیمتی مناسب به فروش بگذارد. پس وسایل کارش 
را که شاملِ خودپرستی، نفرت، ترس، خشم، حرص، حسادت، شهوت، قدرت�طلبی و ... 
نظر  به  کارکرده  و  بسیار کهنه  ابزارها  این  از  یکی  امّا  نمایش گذاشت؛  به  می�شد، 
می�رسید و شیطان حاضر نبود که آن را به قیمت ارزان بفروشد. شخصی از او پرسید: 
است«.  افسردگی  و  ناامیدی  »این  گفت:  او  و  چیست؟«  گران�قیمت   وسیلۀ  »این 
پرسیدند: »چرا از همه گرانتر است؟«، شیطان گفت: »زیرا این وسیله برای من بیش 
از ابزار دیگر مُوثّر بوده است، هرگاه سایر وسایلم بی�اثر می�شوند، فقط با این وسیله 
می توانم قلب انسان�ها را بگشایم و کارم را انجام دهم. اگر بتوانم کسی را وادارم که 

115. منبع: کتاب »يا متحوّل شو، يا بدبخت بمان« امانی، نشر شاملو، چاپ دوم، مشهد، 1392 ، صفحه 26 و 25.

116. منبع:کتاب »25 اصل حياتی موفّقيّت«، جك کنفيلد، ترجمه اميرمحمد قدس شريفی، انتشارات گرايش تازه، چاپ نهم، 

1392 ، صفحه 3.
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احساس ناامیدی، یاس، دلسردی و تنهایی کند، می�توانم هرچه که می�خواهم با او 
بکنم. من این وسیله را روی همۀ انسان�ها امتحان کرده�ام و به همین دلیل از همه 

کهنه�تر است.«
نکته: 

مأیوس مباش زیرا ممکن است آخرین کلیدی که درجیب داری قفل رابگشاید.
)تروتی دیک(.117 

 
تفاوت آدم�ها، بخش 5

متوسط  آدم‌هاي  هستند؛  بي‌پاسخ  پرسش‌هاي  طرح  دنبال  به  بزرگ  آدم‌هاي 
همۀ  پاسخ  مي‌پندارند  کوچک  آدم‌هاي  و  دارد  پاسخ  که  مي‌پرسند  پرسش‌هايي 

مي‌دانند. را  پرسش‌ها 
نامه�ای از سوی پروردگار؛ )مهربان�ترین آیه(

بگو )ای پیامبر( ای بندگان من که بر خودتان اسراف در گناه انجام داده اید، )هرگز( 
از رحمت خدا ناامید نشوید چون که خداوند گناهان شما را به طور کُل می�آمرزد و 

همانا خداوند آمرزنده و مهربان است.118  
سوال: »شما در آخرین روز زندگیتان چه کاری خواهید کرد؟ واقعاً اگر یک روز از 

این دنیا باقی مانده باشد چه کارهایی می�کنید؟«.  زندگیتان در 

117. منبع: کتاب »شما عظيم تر از آنی هستيد که می انديشيد « مسعود لعلی، انتشارات بهارسبز، چاپ چهاردهم، تهران، 

1392 ، صفحه 186.

118.)سوره زمر، آيه53(.
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برگ زندگی شمارۀ  950
عنوان داستان:

»چه چیز انسان را زیبا می‌کند؟«   
   ایداتس زا نادرگاش دوخ دیسرپ: »به نظر امش هچ زیچ ناسنا ار ابیز دنکیم؟«

   کیره یباوج دنداد؛ یکی تفگ: »ینامشچ تشرد.« وّدیم تفگ: »دّقی دنلب.« 
یرگید تفگ: »تسوپ فافش و دیفس!« رد نیا ماگنه داتسا، دو کاسه کنار شاگردان 
گذاشت و گفت: »به این دو کاسه نگاه کنید. اوّلی از طلا درست شده است و درونش 
سَـمّ مُهلک است و دوّمی کاسه‌ای گِلی است و درونش آب گوارا است، شما از کدام 
کاسه می‌نوشید؟« شاگردان جواب دادند: »از کاسه گِلی.« استاد گفت: »ینامز هک 
تقیقح نورد کاسه‌ها ار در نظر گرفتید، رهاظ آنها ناتیارب مّهایبیّت دش. آدمی هم 
همچون این کاسه است. آنچه که آدمی را زیبا می‌کند درونش و اخلاقش است. باید 

سیرتمان را زیباکنیم نه صورتمان را«.
موت  سکرات  آسان�شدن  سبب  آیه�الکرسی،  خواندن  اکرم)ص(فرموده�اند:  رسول 

می�شود.119
  جمله�های دیوار خانۀ ما و شما، بخش 2

*گویند که  سه چیز به انسان بر می�گردد:
 1( ستم، 2( مَکر، 3( پیمان شکنی. 

این�ها از تابش�هایی هستند که بازتابششان در همین دنیا شامل حال انسان می�شود. 
* ما با گذشت زمان بزرگ می�شویم و با گذشت و ایثار »بزرگوار«.

* 25  اصل حـیـاتـی موفّـقـیـّت
اصل دوم:

اس(  پی  )جی  مکان�یاب  تا  کنید  مکتوب  و  مشخص  دقیقاً  را  زندگی�تان  اهداف 
کند.120   راهنمایی  هدفتان  به  رسیدن  برای  را  شما  درونتان 

119.منبع: کتاب »مرگانديشی در آموزه های اسلامی«، محمدحيدر مظفری ورسی، ايستگاه مطالعه و انتشارات کتاب نشر، 

چاپ اول، 1392 ، تهران، صفحه 84.

120.منبع: کتاب »5 اصل حياتی موفّقيّت، جك کنفيلد، ترجمه اميرمحمدقدس شريفی، انتشارات گرايش تازه، چاپ نهم، 

1392 ، صفحه؟؟؟.«
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عنوان داستان: 
»کیک بهشتی مادر بزرگ«                 

دارد:  ایراد  همه�چیز  چگونه  که  می�دهد  توضیح  مادربزرگش  برای  کوچکی  پسر 
پسر  از  است،  پختن کیک  مشغول  که  مادربزرگ   . و...  دوستان  خانواده،  مدرسه، 
مثبت  البته  کوچولو  پسر  پاسخ  و  دارد؟«  دوست  کیک  »آیا  که:  می�پرسد  کوچولو 
است. مادربزرگ می�پرسد: »روغن دوست داری؟« پسر گفت: »نه!«. مادر بزرگ: 
»دوتا تخم�مرغ خام دوست داری؟«، پسر گفت: »نه!«؛ مادربزرگ پرسید: »از آرد و 
جوش شیرین خوشت می�آید؟«؛ پسر کوچولو گفت: »نه! حالم از همه�شان به هم 
می�خورد«. مادربزرگ گفت: »همه این چیزها به تنهایی بد به نظر می�رسند، امّا 

وقتی به درستی با هم مخلوط شوند، یک کیک خوشمزه درست می�شود«.
خداوند هم به همین ترتیب عمل می�کند. خیلی از اوقات تعجّب می�کنیم که چرا 
خداوند باید بگذارد ما چنین دوران سختی را بگذرانیم. امّا او می�داند که وقتی همۀ 

این سختی�ها را به درستی در کنار هم قرار دهد، نتیجه همیشه خوب است.
 ما تنها باید به او اعتماد کنیم. در نهایت همۀ این پیشامدها با هم به یک نتیجه 

121 می�رسند.  فوق�العاده 
هرکه در این بزم  مُقرّب�تر است                       جام بلا بیشترش می�دهند

121.منبع: کتاب »عمر کوتاه نيست ما کوتاهی می کنيم«، مسعود لعلی، نشرميم، چاپ پنجم، 1391 ، قم، صفحه170 و 171.
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ـ تفاوت آدم�ها، بخش 6
 آدم‌هاي بزرگ به دنبال خلق مسئله هستند؛ آدم‌هاي متوسط به دنبال حل مسئله 

هستند و آدم‌هاي کوچک مسئله ندارند.
ـ نامه�ای از سوی پروردگار

خدا جان�ها را هنگام مرگشان می�گیرد. 122
بگو جان�های شما را فرشتۀ مرگ که بر شما گمارده شده می�گیرد.123 

 )صابران( کسانی هستند که وقتی مصیبتی برایشان روی می�دهد می�گویند: به 
راستی که ما از خدائیم و به سوی او باز می�گردیم... . 124

}چون{ هر�چه بر ]زمين[ است فانى‏شونده است و ذات باشكوه و ارجمند پروردگارت 
باقى خواهد ماند.  125

122.)سوره زمر، آيه 42(.

123. )سوره سجده، آيه11(.

124. )سوره بقره، آيه156(.

125. )سوره الرحمن، آيه26 و 27(.
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برگ زندگی شمارۀ949
عنوان داستان: 

» کی اندرز«                        
   مردی با اصرار و پافشاری بسیار، از رسول اکرم )ص( یک جمله به عنوان اندرز خواست. 
رسول اکرم )ص(  به او فرمود: »اگر پندی به تو بدهم آن به کار می�بندی؟«، مرد پاسخ 
داد: »بلی!«؛ پیامبر دوباره پرسید: » اگر پندی به تو بدهم آن به کار می�بندی؟« مرد 
گفت: »بلی!«. برای بار سوم پیامبر پرسید: » اگر پندی به تو بدهم آن به کار می�بندی؟« 
آن مرد جواب داد: »بلی، ای رسول گرامی!«؛ رسول اکرم )ص( بعد از این که سه�بار از او 
قول گرفت و او را متوجّـه اهمّیّت مطلبی که می�خواهد بگوید، نمود، به او فرمود: »هرگاه 
تصمیم به کاری گرفتی، اول در اثر و نتیجه و عاقبت آن کار فکر کن و بیندیش. اگر دیدی 
نتیجه و عاقبتش صحیح است، آن را دنبال کن و اگر عاقبتش گمراهی و تباهی است، از 

تصمیم خود صرف�نظر کن«.126  
جمله�های دیوار خانۀ ما و شما؛ بخش 3:

 ـچه�قدر دیر می�فهمیم که زندگی همین روزهایی است که منتظر گذشتنش هستیم. ـ
ـ تا وقتی که ماهي دهانش بسته باشد، كسي نمي�تواند آن را صيد كند.

 )رازهايت را فاش نكن(.
 ـاخلاق بد، مانند يك لاستيك پنچر است. تا عوضش نكنيد، راه به جايي نخواهيد برد.

ـ رابطه�ها هيچ�گاه با مرگ طبيعي نمي�ميرند... . آن�ها را خودخواهي، بداخلاقي و 
غفلت از بين مي�برد.

ـ دوست عزیزم! اگر نمی�توانی اقیانوس باشی، دریا باش، اگر نه رودخــــانه باش و 
اگـــر نمی�توانی رودخانه باشی نهری كوچك باش، اما هیچ�گاه مرداب نباش.

روزی مرداب به رود گفت: »چه کردی که زلالی؟«؛  
رود جواب داد: »گــــــذشـــتــــــــــم«.

25  اصل حـیـاتـی موفّـقـیـّت؛  اصل سوم:
تمرین رویاپردازی: رویاهای خود را بنویسید سپس آنها را با دوستی خوب و مثبت و 
قابل اعتماد در میان بگذارید. کسانی پیدا خواهند شد تا به شما کمک کنند تا به اهداف و 

126.منبع: کتاب»داستان راستان« . شهيد مرتضی مطهری، انتشارات صدرا، جلد دوم، تهران، 1372 صفحه 22 و23
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رویاهایتان برسید. )قدرت تصوّر از واقعیّت بیشتر است و سیستم عصبی و ذهنِ ما انسان�ها 
توانایی تشخیص تصوّر از واقعیّت را ندارد(.127

بی�سوادان قرن۲۱ کسانی نیستند که نمی‌توانند بخوانند و بنویسند، بلکه کسانی‌اند که 
نمی‌توانند بیاموزند، آموخته‌های نادرست را دور بریزند، و دوباره بیاموزند! )اگر تغییر نکنید 

می�شوید(. نابود 
دارویی برای درمان تمام دردها 

لقمان حکیم گفت: سال�های زیادي است که من مردم را مدوا می�کنم و به این نتیجه 
رسیده�ام که دارویی بهتر از مُحبّت وجود ندارد. شخصی از او پرسید: اگر این دارو هم 
اثر نکرد، باز چه باید کرد؟ لقمان حکیم به صراحت تاکید کرد: »فقط مقدار دارو را باید 

افزایش دهید«.
ما به�کَـرّات آزموده�ایم و نتیجه گرفته�ایم. شما هم بيازماييد.

مراسمِ زیبای گُل گَردون
   پیشنهاد می�کنیم برای تحکیم بنیان خانواده هفته�ای چندین�بار در منزل و پس از 
صرف غذا مراسمِ زیبای »گُـل گردون« را اجرا نمایید. به این صورت که یک شاخه گل 
تهیّه کنید. )اگر طبیعی باشد بهتر است( شاخۀ گُل را در سفرۀ غذا قرار دهید و پس از 
صرف غذا، تک�تک اعضای خانواده به ترتیب سن این شاخۀ گُـل را در دست بگیرد و 

همۀ اعضای خانواده با هم و یک�صدا سه�بار بگویند:
» .......... دوستت داریم!« و سپس نفر بعدی و بعدی... . ...)ممنون می شویم اگر چنین 

مراسمی را اجرا کردید ، عواید و عوارض آن را هم به ما اطّلاع دهید.(
از محبّت خارها گل می�شود                           وز محبّت سرکه�ها  مُــل می�شود
از محبّت مُرده، زنده می�شود                                   وز محبّت شاه بنده می�شود
                                                                                            مولوی

بخشندگی را باید از کودکان آموخت! بخشندگی را باید از آن کودکی آموخت که هر قدر 
دلگیر باشد و هر چقدر هم کینه به دل داشته باشد، می�بخشد. بی آن که در چهره�اش 
اثری از خشم و کینه دیده شود. نه کلامی و نه ملامتی، نه سرزنشی و نه زخم زبانی. هر 

127.منبع: کتاب 25اصل حياتی موفّقيّت، جك کنفيلد، ترجمه اميرمحمد قدس شريفی، انتشارات گرايش تازه، چاپ نهم، 

1392 ، صفحه 80 و 81.
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بار که آشتی می�کند، لبخندش زندگی را معنا می�بخشد. 
تفاوت آدم�ها بخش 7 : 

آدم‌هاي بزرگ سکوت را براي سخن�گفتن برمي‌گزينند؛ آدم‌هاي متوسط گاه سکوت را 
بر سخن�گفتن ترجيح مي‌دهند و آدم‌هاي کوچک با سخن�گفتن بسيار، فرصت سکوت 

را از خود مي‌گيرند.                     
نامه�ای از سوی پروردگار:

آنچه در آسمان‏ها و زمين است خدا را تسبيح مى‏گويند. فرمانروايى از آن او و ستايش 
مختص اوست و او بر هر چيزى تواناست.  128

‏گويند روزان و شبان

 

 

wwwRw24.ir

128. )سوره التغابن/ آيه1(.
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پیام  ی  سامانه  به  «که  زندگی  »برگ  خوانندگان  از  برخی  نظرات 
اند: کرده  ارسال   30007650002818 کوتاه  

مانند   که  هستند  ملکوتی  های  پیام  نیستند  برگه  یک  صرفاً   ، زندگی  های  1ـبرگ 
باران بهاری نوازشگر روح و جان پرور است. من به این حرکت مثبت فرهنگی احترام         
می گذارم و به آقای علامه عزیز و یارانش دست مریزاد می گویم. مسعود لعلی نویسنده 

و بنیانگذارسبک قصه درمانی در ایران.
2ـ با سلام و عرض خداقوت.می خواستم بدونم این مراسم گل گردون رو از کجا در 
ّـی جواب داد. همه سر سفره منو تحسین کردن.  آوردین که من انجامش دادم و کُــل

خیلی ممنون از راهکارتون. 9150006796       1393/11/07
3ـ باسلام وعرض خداقوت به شما و باسپاس فراوان ازمطلب های مفید و قشنگ شما.
من راننده ی اتوبوس هستم و برگ های شما را به بعضی از مسافرانم می دهم. برای 
شما از خداوندتبارک وتعالی آرزوی سلامتی وپیروزی را خواستارم.  صادق اسماعیلی 

اتوبوسران مشهدمقدس 09150009043 
4ـ سلام .من راننده ی  مینی بوس کتابخانه ی سیّار روستایی از کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان هستم.به دلیل استقبال بچه های روستا،  اگر از شماره های قبلی 

برگ های زندگی دارید بی زحمت برایم بیاورید باتشکر ریحانی 09150004245
5ـ من توزندگیم دوبار به طور اتفاقی برگ زندگی شما رو خوندم باید بگم خسته نباشید.

شما بی نظیرید.دعامی کنم همیشه پایدارباشید. 09380001626
مفیدبود.  و  جالب  قوت.بسیار  کردم.خدا  مطالعه  را  شما  شماره 953  زندگی  سلام.برگ   ـ 6

09150009412
7ـ اگرخانواده ى دارى که دوستت دارند، چنددوست خوب، خوراکى سرسفره ات و سقفى 

بالاى سرت،بدان که ثروتمندتر از آن چیزى هستى که فکرمی کنى. 09150003858
8ـ باسلام به نظر من برگه های کوچک شما را باید قابی از طلا گرفت چون مطالب 
آن آموزنده، آرامش بخش، نصیحت کننده، دلنشین و...... می باشد. 09150006034

ها  مدّت  ازگذشت  بعد  که  بگویم  اگر  نکنم  .شایداغراق  نباشید  و خسته  با سلام  9ـ 
باز شد. این ها اون  از امید به رویم  با خواندن این مطالب زیبا و جذاب، دریچه ای 
چیزهایی رو که من به دلیل دغدغه کار و زندگی مدّتهاست فراموش کردم ،دوباره برام 
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زنده کرد. لطفاً به اجرای این طرح ارزشمندتان ادامه دهید. مشتاقانه چشم به راه دیگر 
09150007422 هستم.باتشکر.  زیبایتان  مطالب 

 10ـ مطالب برگ زندگی شماره ی977 خیلی جالب و قابل تأمّل است، به نظرمن ما 
باید به دنبال فرصت های برتر زندگیمان باشیم تا به وسیله آن ها به اهدافمان برسیم. 

09330002686 رضایی 
شده  ما  شدن  دار  خانه  باعث  شما  های  پند  خوبتون.  های  حرف  از  ممنون  11ـ 

09150003934
12ـ من در زندگی احساس نا امیدی و افسردگی می کردم. از خداوند خواسته بودم که 
مرا کمک کند که به طور اتفّاقی برگ زندگی شماره 958  به دستم رسید که در آن 
نوشته بود:... اگر حال و حوصله ی انجام کاری را ندارید؛ سوره ی واقعه را یک بار با 
ترجمه بخوانید.بدون شک حال و روحیّه ی شما تغییر خواهد کرد و آنی خواهید شد 
که می خواهید.)امتحان کنید اگر جواب نداد ما را هم خبر دار کنید.( و من چنین کردم 

و مسیر زندگی ام عوض شد. از شما به خاطر این برگ ها ممنونیم.09150009400
13ـ مدّت زیادی بود که عادتِ بد چشمی و چشم چرانی، جزئی از وجودم شده بود. 
برگ های زندگی شما موجب شد که این عادت بد و چند عادت ناشایست دیگر را برای 

همیشه کنار بگذارم.از این بابت از همه ی شما سپاس گزارم.
14ـ سلام و عرض ادب از روزی که خواننده برگ زندگی شده ام در من و زندگی ام 
جام.    تربت  باشید.  موفق  متشکرم!  شما  زحمات  از  جدا  بود.  تأثیرگذار  رفتارم  و 

09150005583عرفانیان.
15ـ آتشى نمی سوزاند ابراهیم را، و دریایى غرق نمی کندموسى را، مادرش او را به 
دست نیل می سپارد تا برسد به  خانه فرعون تشنه به خونش، یوسف را به چاه مى اندازند 
اما عاقبت برتخت  از خانه عزیز مصر در می آورد، مکر زلیخا زندانیش می کند  سر 
ملک می نشیند... ازاین قصص قرآنى هنوز هم نیاموخته ایم که اگرهمه عالم قصد 
ضرر رساندن به ما را داشته باشند و خدا نخواهد نمی توانند او که یگانه تکیه گاه من 

و توست. پس به تدبیرش اعتمادکن. 09150000465
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معرفی کتاب »زنگ مهر« از همین نویسنده:

 کتاب »زنگ مهر« کتابی کاربردی برای معلمان، دانش آموزان و والدین می باشد که 
در این کتاب، نویسنده به شیوه های مختلف اثبات کرده است که : 

شغل معلمّی و به ویژه معلمّ فارسی می بایست که:» همان  معلمّ زندگی باشد« معلمّی 
که آینده ساز و هدایتگر است و دانش آموزان  را با اصول یکتا پرستی ، اعتقادي‌ ، 

اخلاقی و اجتماعی آشنا می کند .
در بخش هایی از کتاب »زنگ مهر« به مسائلی همچون : مهارت های شروع تدریس، 
روش های تدریس پیشنهادی، روش های یادگیری وتاثیر گذاری، چگونه زندگی 70 
ساله ی خودمان را بنویسیم؟ ،فعالیت های خارج از کلاس برای دانش آموزان و تجربه 

و خاطراتی از نویسنده )حمید علامه( بیان شده است.
و در بخش های پایانی کتاب مطالبی برگزیده از دیگر معلمان و دیگر کتاب ها آورده 
شده است به ویژه مطالبی برای والدینی که فزرندانشان به سن بلوغ و استقلال می رسند 
و سپس راه کارهایی اجرایی و کاربردی  برای ارتباط بیشتر والدین با فرزندانشان مطرح 

شده است.
آنانی که  به  مطالعه  از  و پس  نیز خریداری کرده  را  کتاب  این  کنیم که  توصیه می 

دهید. هدیه  دارید،  دوستشان 
                                                                                    با تجدید احترام

حمید علامه
اردیبشهت 1395
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اسامی برخی از دوستانی که در تهیّه بخش های مختلف کتاب »برگ زندگی1« با 
ما همکاری کرده اند به شرح زیر می باشد که از تک تک ایشان و سایر دوستان نهایت 

تشکّر و سپاس را داریم:
الف: در بخش جمع آوری مطالب، تولید و تأیید محتوا 

ـ  زندگی«.  برگ  مدیره  هیئت  رئیس  و  فریمانی »کارشناس شیمی  حنایی  ـ حمیده 
علی علامه فرزندم»مهندس کامپیوتر«. ـ حاج رمضان علی حنایی، معلم و پیشکسوت 
فرهنگی و روانشناس. ـ خانم میمنت تنباکوچی قاری قرآن و...  .  ـ محسن حنایی 
مُبلغّ حوزه.  ـ  مهندس عمران و کشاورز و همسرشان خانم نـیّره درخشش استاد و 
حمید حنایی مهندس کامپیوتر و همسرشان.  ـ مجید حنایی کارمند بانک مسکن و 
همسرشان خانم فرزانه متقیان روانشناس.  ـ سعید حنایی استاد ریاضیات و کشاورز 
نمونه و همسرشان خانم فرشته حاج محمدی لیسانس تربیت بدنی.  ـ محمود حنایی 
معلمّ و مهندس معمار.  ـ هادی رسولی داستان نویس برتر استان.  ـ مصطفی عینی 
حوزه  علمیه.  ـ خانم نجمه تنباکوچی، استاد حوزه علمیه و همسرشان آقای محمد 
عینی.  ـ خانم مهدیّه مقدری جمع آوری داستان.  ـ  دکتر محمود قربانی، دکترای 
دانشگاه فردوسی  استاد  و  بهروان جامعه شناس  پروفسور حسین  ـ  فارسی.    ادبیات 
مشهد.  ـ محمد رضا یوسفی جامعه شناس و پژوهشگر.   ـ مسعود لعلی نویسنده و 
بنیان گذار سبک قصه درمانی در ایران.   ـ فهیمه ارژنگی همسر آقای مسعود لعلی 
و نماینده ی فروش کتاب های ایشان.   ـ خانم زهرا شریفی مقدم، معلمّ ، لیسانس 
های  مدیر شرکت شهرک  باوفا  سعید  ـ  منابع.   و  مطالب  آوری  جمع  و  روانشناسی 

صنعتی و کارشناس تبلیغات و بازاریابی.   ـ و... 
ب: بخش چاپ و توزیع

ـ حمید پوست فروشان چاپ خانه فریمان.   ـ جلال بلوچ قرایی موسسه ی پرتوی هنر.   
ـ  داوود ریحانی مدیر کانون پرورش فکری.   ـ جلیل و خلیل جهاندیده سوپر لبنیات.   
ـ مجتبی علامه عامل توزیع کُلیّ »برگ های زندگی« در فریمان.    ـ سعید اعظمی ، 
اداره ی پست و عامل اصلی توزیع »برگ های زندگی«  در تربت جام و حومه.   ـ وحید 
عفیفه ، چاپخانه وحید تربت جام.   ـ رضاکنعانی، عامل توزیع در مشهد و همسرشان.   
ـ حمید رضا رضایی مهندس برق و همسرشان.   ـ محمد تنباکوچی معلمّ و همسرشان 
مدیر فروشگاه.   ـ حسین تنباکوچی و همسرشان و آقای علی چرمچی.   ـ مصطفی 
واعظی فرمانداری فریمان.   ـ شبکه بهداشت و همه ی بهورزان محترم روستا و شهر.   
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ـ محمد رضا قهار ، امور اداری شبکه بهداشت و درمان فریمان.   ـ سازمان تبلیغات  و 
روحانیون محترمِ شهر و روستا.    ـ معلمان گرامی و کارکنان آموزش و پرورش.   ـ و 

سپاس صمیمانه  از 328 عامل توزیع »برگ های زندگی« در کشور.
پ: سایر بخش ها: 

ـ پدرم احمد علامه و مادرم خانم بهروان.  ـ حامدعلامه مهندس مکانیک، مشاور و 
همسرشان خانم شعبانی فقه و حقوق.   ـ وحید علامه مخترع، مهندس متالوژی و 
مواد و همسرشان خانم خوش اقبال حقوقدان .   ـ سعید علامه مهندس مکانیک و 
همسرشان خانم قابل  مترجم زبان انگلیسی .   ـ وجیهه علامه روانشناس و همسرشان 
آقای محمد پاکروان فر، مهندس برق .   ـ امین هنرتبار نقّاش حرفه ای کشور و طراح 
جلد.   ـ سید جواد موسوی طراح جلد.   ـ حسین توکلی بانک کشاورزی.   ـ حسین 
اسفند سردخانه مروارید فریمان.   ـ خادم الشریعه سردخانه مروارید فریمان.   ـ خانم 
دکتر شریعتی، مدیر آزمایشگاه دانش.   ـ سید احمد موسوی شرکت امید.   ـ آقای 
عبدی.   ـ آقای بخشایی.   ـ خانم پروین درخشش معلمّ بازنشسته و مدیر  امور بانوان.   
ـ دکتر مصطفی زیبایی پزشک.   ـ دکتر محمد خالقی دندان پزشک.   ـ  دکتر سید 
غیاث الدین هدایت مفیدی،پزشک.   ـ حمید جهانی نیا ،حراست شهرداری.   ـ جعفر 
یعقوبی ، روابط عمومی شهرداری.   ـ مهدی راعی ، شهرداری فریمان.   ـ احمد برزخی، 
مدیر آموزش و پرورش.   ـ علی برزخی ، اداره ی دارایی ، شورا و... . ـ حسن اصغری، 
خبرنگار روزنامه خراسان.   ـ حمید رضا شریفی ، مهر شیمی.   ـ محمد انبایی ، بیمارستان 
و بهداشت و درمان.   ـ علی کهنسال ، خادم الحجاج.  ـ حمید کهنسال، شهردار فرهاد 
گرد.   ـ محمد توکلی فریمانی دندانپزشک.   ـ احسان شیرعلیزاده  کارشناس IT و 
کافی نت قاصدک.   ـ خانم زهرا توکلی ، آنکه خواستن را معنی کرد.   ـ محمد رفیعا 
بانک مهر اقتصاد و حقوقدان.   ـ محمد رضا رضایی، رستوران شقایق.   ـ آقای قاضی 
زاده هاشمی... .    ـ دکتر غلامرضا نوفرستی، پزشک متخصص.   ـ حسین اصغری 
راد، مهندس برق و همسرشان خانم جلالی افشار معلمّ نمونه.   ـ مهدی بهلولی، معلمّ 
و کارشناس آزمایشگاه.   ـ دکتر حسن صادقی یونسی استاد دانشگاه و مدیر فرهنگی.   

ـ خانم پری مقصودی بازنشسته ارتش.   ـ آسیه آشنای رودی دبیر موفق دبیرستان.
و سپاس از سایر دوستان و همراهان که همواره ما را یاری نموده و می نمایند.	

                                                                   با تجدید و احترام  »حمید علامه «
    مدیر مؤسسه ی فرهنگی و هنری »برگ زندگی« پویا و نماینده ی بنیاد ملی نخبگان
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از  پس  شما  گرامی  ی  خواننده  و  عزیز  دوست 

مطالعه ی این کتاب چه نمره ای به آن می دهید؟ 

لطفاً نمره ی خود را از 0 تا 20 به شماره ی سامانه ی 

پیام کوتاه 30007650002818 پیامک کنید و در 

قرعه کشی 120 جلد کتاب صوتی شرکت فرمایید.


